
Viimsi valla infoleht nr 14 (613) 23. august 2024

Tasuta
Ilmub kaks  
korda kuus 
Tiraaž 10 860

35 
aastast 1989

Montessori 
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ETTEVÕTTEL KÜLAS: Prangli ettevõtjad on hakkamist täis ja ideedele avatud. Loe lk 16–17 >

“Montessori pedagoogikas olen 
ära tundnud selle ideaali, millest 
meie haridusteadlased kõnelesid 
juba pea sajand tagasi,“ sõnas 
Riina Must. Loe lk 11

Põhjalik ülevaade 
huviringidest
Viimsi vallas tegutsevatest huviringidest 
leiavad endale meelepärase nii lapsed, 
noored kui ka täiskasvanud. Tutvu 
võimalustega ning vali endale sobiv! 
Loe lk 13–14

Roheasfalt 
jõuab Viimsisse
Randvere tee saab 2025. aastal 
uue süsinikuneutraalse asfalt-
katte, mis on Eesti teadlaste 
poolt spetsiaalselt välja töötatud. 
Loe lk 8

Valla elukeskkonna ruumilise 
kvaliteedi säilitamiseks ja parenda-
miseks on oluline, et ehitatud kesk-
konna laienemine looduskeskkon-
na arvelt oleks minimaalne, säiliks 
ja tugevneks saarte ja külade ruu-
miline identiteet ning loodusli-
kud ja poollooduslikud kooslused 
oleksid võrgustunud ning juur-
depääs neile, sealhulgas eriti me-
reäärsele rannamaastikule, kõi-
gi jaoks tagatud. Selle tulemusena 
lähtume üldplaneeringu koosta-
misel arusaamast, et rohevõrgus-
tiku elujõulisuse tagamiseks on 
vajalik laiendada kohalikke kait-
sealasid ja seada asjakohased ka-
sutustingimused rohekoridoride-
le ning intensiivsem ehitustegevus 
on lubatud eelkõige Haabneeme 
ja Viimsi alevikus, eesmärgiga ku-
jundada vallale selge ruumistruk-
tuuriga, toimiv ja elujõuline kes-
kuse ala. Nendele põhimõtetele 
oleme tööprotsessi vältel leidnud 
tuge nii koostatud alusuuringutest 
kui ka läbiviidud kaasamissünd-
muste aruteludest ja üldplanee-
ringu koostamiseks esitatud ette-
panekutest.

Üks hea üldplaneering ei ole 
dokument, mida Eesti teisest ot-
sast tulnud planeerijad ametnike 
ja poliitikute näpunäidete koha-
selt kabinetivaikuses nohistades 
kokku joonistavad. Siinkohal on 
mul veelkord suur heameel täna-
da kõiki, kes on planeeringu koos-
tamisse aktiivselt panustanud, osa-
ledes kaasamisaruteludes või siis 
tehes ettepanekuid valla elu ja elu-
keskkonna edendamiseks üldpla-
neeringu kaasamiskeskkonna kau-

du või saates need meile kirjalikult.
Tänaseks on kaasamiskeskkon-

nas registreeritud 106 ettepanekut 
ning kirjalikult saabunud 31 et-
tepanekut. Kui kirjalikud ettepa-
nekud käsitlevad valdavalt esita-
ja maaomandiga seonduvat, siis 
kaasamiskeskkonna kaudu esi-
tatud ettepanekud on enamasti 
tõukunud soovist edendada valla 
elukeskkonda laiemalt. Enam et-
tepanekuid on esitatud valdkon-
dades pargid ja rohealad (28), ehi-
tus- ja arendustegevus (20), avalik 
ruum ja juurdepääs (18), liikuvus 
ja ühistransport (14) ning kultuur, 
sport ja vaba aeg (14). Ülejäänud 
kategooriates on ettepanekuid alla 
kümne, mis aga kindlasti ei kahan-
da nende sisulist väärtust sisendi-
na üldplaneeringusse.

Nagu sellisel puhul ikka, on et-
tepanekuid seinast seina ning nii 
mõnedki on ka omavahel või üld-
planeeringu lähteseisukohtadega 
vastuolus, osa aga ei ole lahenda-
tavad üldplaneeringu ülesannete 
raames. Viimasel juhul edastatak-
se ettepanek valla struktuuriüksu-
sele, kelle valdkonda see igapäeva-
selt kuulub. Olenemata sellest, kas 
esitatud ettepanekud jõuavad üld-
planeeringu lõplikku ruumilahen-
dusse, kaalutakse neid põhjalikult 
ja ettepanekute esitajatele antak-
se ka vastav tagasiside. Selleks, et 
üldplaneeringu valmimise hetkel 
oleks lahendus veelgi enam viim-
silase nägu, toimuvad augusti vii-
mastel nädalatel ka arutelud küla- 
ja saarevanemate, külaseltside ja 
muidu ärksate kogukonnaliikme-
te osavõtul.

ringu alusuuringute lõppraportid. 
Viimases infokirjas tutvustasime 
põgusalt Lainemudel OÜ koostatud 
Naissaare ja Prangli väikesadama-
te, muulide ja lautrite eksperthin-
nangut, sellele järgnes Kobras OÜ 
koostatud maakasutuse analüüs, 
inseneribüroo Stratum koostatud 
liikluse ja liikuvuse alusuuring ning 
Radoonitõrjekeskuse koostatud 
pinnase radoonimõõtmise raport. 
Kõik need uuringud on huvilistele 
kättesaadavad valla kodulehelt üld-
planeeringu kaasamiskeskkonna 
kaudu. Viimast lihvi on saamas ko-
halike kaitsealade alusuuring ja sot-
siaalmajanduslike mõjude alusuu-
ring, mida on kavas teile tutvustada 
juba järgmise kuu alguses.

Üldplaneering suunab valla 
elukeskkonna arengut
Üldplaneering on kahtlemata üsna 
kompleksne dokument, kus erine-
vad teemakäsitlused ja huvid põi-
muvad lõpuks terviklikuks ruumi-
lahenduseks, mis paaril järgmisel 
kümnendil hakkab suunama valla 
elukeskkonna arengut. Seega oleks 
ehk pisut ülekohtunegi siinkohal 
üht või teist arutatud teemat esile 
tõsta või eraldi lahata, sest infokirja 
formaat kipub tasakaalustatud kä-
sitluseks pigem napiks jääma. Küll 
aga kordaksin üle need kolm vaala, 
millele oleme alates üldplaneerin-
gu lähteülesande valmimisest jär-
jepidevalt toetunud. 

J aanipäevale eelnenud ja järg-
nenud periood oli üldpla-
neeringute töörühmale väga 
intensiivne, sest koos part-

neritega, kellega me planeeringu 
koostamist veame, sai ligi poole-
teise kuu jooksul peetud kümneid 
kogu päeva kestvaid ajurünnakuid, 
et kõik vajalikud teemad üldpla-
neeringu esmase eskiislahenduse 
tarvis kaetud saaks. Ning kui tee-
mad läbi arutatud, tuli konsultan-
tidel arutatu ka planeeringu kaar-
di töökihtideks vormistada, et oleks 
võimalik tulemusi koosmõjus ning 
valla ruumilise arengu kontekstis 
huvigruppidele esitada.

Käesoleva nädala alguses andis 
konsultant üldplaneeringu eskiisi 
esialgsed materjalid vallale üle ja 
avas elektroonilise töökeskkonna 
valla töötajatele, mille tulemusena 
paneme punkti senisele tööetapile 
paberkaartidega ning kolime kõik 
üldplaneeringu toimingud üle di-
gimaailma. Viimsilasele tähendab 
see, et hiljemalt oktoobri alguses 
on võimalik üldplaneeringu eskiisi-
ga tutvuda ka üldplaneeringu kaa-
samiskeskkonna vahendusel.

Suvekuudel valmisid riburada 
pidi ja anti vallale üle ka üldplanee-

ÜLEVAADE Suvine puhkuste aeg hakkab tasapisi 
ümber saama, ent valla üldplaneeringu töörühm on 
suvel teinud tihedat tööd, et eskiis valmiks tähtajaks.

Aasta teine pool tuleb 
töötihe
Seega tõotab augusti lõpp ja sep-
tembri algus üldplaneeringu koos-
tajatele kujuneda sama töömahu-
kateks kui puhkusele eelnenud 
nädaladki, sest just selleks ajaks 
on kavandatud tagasisidestamine 
ning arutelud ettepanekute esita-
jate ja kogukondade esindajatega. 
Septembri teine pool kulub üldpla-
neeringu eskiislahenduse vormis-
tamisele, et juba oktoobris esitada 
see üldplaneeringu kaasamiskesk-
konna kaudu esmakordselt avalik-
kusele arutamiseks.

Paralleelselt üldplaneeringu la-
henduse koostamisega valmib ka 
üldplaneeringu keskkonnamõju ja 
muude asjakohaste mõjude stra-
teegilise hindamise (KSH) aruan-
de eelnõu, mis avalikustatakse koos 
üldplaneeringu eskiisiga. Oktoob-
ris-novembris on kuu aja vältel kõi-
gil soovijail võimalik avaldada ar-
vamust üldplaneeringu eskiisi ja 
KSH aruande eelnõu kohta. Sõltu-
valt esitatud arvamuste hulgast ku-
jundab vald avalikule väljapane-
kule järgneva 45 päeva jooksul (st 
orienteeruvalt aasta lõpuks) arva-
muste osas oma seisukoha, teavi-
tab sellest arvamuste esitajaid ning 
korraldab üldplaneeringu eskiisi ja 
KSH aruande eelnõu avaliku välja-
paneku tulemuste avaliku arut-
elu. Pärast üldplaneeringu eskiisi ja 
KSH aruande eelnõu täiendamist, 
lähtuvalt avaliku väljapaneku ja 
avaliku arutelu tulemustest, oleme 
valmis uue aasta alguses saatma 
planeeringu riigiasutustele koos-
kõlastamiseks.

Endrik Mänd
peaarhitekt

Üldplaneeringu 
infokiri XVI

Uue üldpla-
neeringuga 
pannakse 
kõige muu 
kõrval rõhku
rohevõrgus-
tiku parema  
toimimise 
tagamisele. 
Foto: Allar 
Lehtsalu



ga. Sõidukit ostes uuri kindlasti sõidu-
ki müüjalt, kas sellega ikka tohib ava-
likul teel liigelda.

Kergliikuriga tohib sõita õuealal, 
jalgrattarajal, jalgrattateel, jalgratta- 
ja jalgteel, jalgteel ja kõnniteel. Sõidu-
tee paremas ääres võib sõita ainult siis, 
kui eelpool nimetatud teed puuduvad. 
Laste kergliikuriga liiklemise vanuse-
piirangud on seotud teede ja teeosa-
dega, kus soovitakse sõita, ning sõltub 
sellest, kas last saadab täiskasvanud 
saatja.

• Alla 8-aastased lapsed (sh koos 
täiskasvanud saatjaga) ei tohi sõita 
sõiduteel. 

• 8–15-aastane noor, kellel pole jalg-
ratturi juhiluba, võib sõiduteel sõita 

Taavi Valgmäe
ehitus- ja kommunaal-
osakonna juhataja
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Kergliikuritest ja nende 
kasutamisest tänavaruumis

V
iimsi valla territooriumil 
on samuti muutunud kerg-
liikuri mõistele mittevas-
tavate sõidukite kasutami-

ne väga populaarseks ning nendega 
sõidetakse avalikel kergliiklusteedel 
ja terviseradadel. Olgu siinkohal ko-
he selgitatud, et selline tegevus ei ole 
lubatud, sest mopeedi ja mootorrat-
taga kergliiklusteel ja terviserajal sõi-
tes ohustad teisi liiklejaid ning kahjus-
tad teed (spordirada). Need reeglid on 
kehtestatud, et jalakäijatele (lastest ea-
kateni) oleks loodud ohutud tingimu-
sed.

Millise elektritõukerattaga 
tohib liikluses osaleda?
Liikluses tohib kasutada kergliikurit, 
mille valmistajakiirus on kuni 25 km/h 
ja mootori suurim võimsus on kuni 
1 kW. Erandina on lubatud liikluses ka-
sutada enne 1. jaanuari 2021 kasutu-
sele võetud st ostetud elektritõukerat-
taid, mille mootori suurim võimsus on 
üle 1 kW, kuid suurim kiirus on kuni 
25 km/h või on see piiratud kiirusele 
25 km/h. Elektritõukeratas, mille val-
mistajakiirus on suurem kui 25 km/h 
või mootori võimsus on üle 1 kW, on 
sõiduk, millega ei ole lubatud liigelda 
liikluses, sh kergliiklusteedel ja tervi-
seradadel. 

Paraku eiratakse seadust ning sellis-
te sõidukitega sõidetakse kergliiklus-
teel ja terviserajal, kus nende kiirused 
ulatuvad kuni 70 km/h või enam-
gi. Selline liikumiskiirus tekitab ohtu 
kergliiklusteel ja terviserajal liikuva-
tele kergliiklejatele, tervisesportlaste-
le ja juhile endale ning võib lõppeda 
õnnetuse ja tõsiste tagajärgedega. Li-
saks kahjustatakse pidevalt Viimsi val-
la vara, rikkudes oluliselt terviseradade 
katendit. Näiteks toimub terviserada-
del pidevalt kiirendamisi, pidurdami-
si ning tehakse muid manöövreid, mis 
lühendab oluliselt terviseraja katendi 
eluiga. Kindlasti ei ole lubatud selliste 
sõidukitega sõita ka spordiväljakutel.

Kergliikuriga kergliiklusteel 
sõitmisest
Kui sõiduk näeb välja nagu mootorra-
tas, liigub nagu mootorratas ning mak-
sab mootorratta hinda, siis tõenäoliselt 
ei ole tegemist jalgratta ega kergliikuri-

Sõidukit ostes uuri 
kindlasti sõiduki 
müüjalt, kas sellega 
ikka tohib avalikul 
teel liigelda.

ainult täiskasvanu järelevalve all, kui 
puuduvad eelpool loetletud teed ja 
teeosad.

• 10–15-aastane jalgratturi juhiloa-
ga noor võib sõiduteel sõita iseseis-
valt, kui puuduvad ülal loetletud teed 
ja teeosad.

Kuna on saabumas september ning 
rõõm on tõdeda, et Viimsi kergliiklus-
teed on aktiivses kasutuses ning koo-
lides käiakse jalgratastega, kergliiku-
ritega, tõukeratastega, ruladega jms 
liikumisviisidega, siis juhime tähele-
panu lapsevanematele, kelle kohustus 
on jälgida ja veenduda, millega lapsed 
liikluses osalevad. Lapsevanem vas-
tutab oma lapse ohutuse ja liikluskas-
vatuse teavituse tegemise eest. Keegi 
lapsevanematest ei soovi, et sõiduki-
ga kokkupõrkel või kukkumisel saaks 
tema või kellegi teise laps, sugulane, 
lähedane või teised liiklusruumis vii-
bivad isikud kannatada sõitja hooli-
matuse tõttu. Seega palun Viimsi val-
lavalitsuse nimel, et vaatate üle kodus 
kasutatava tehnika, millega lapsed ava-
likel teedel liiguvad.

Kiiver pähe ja turvalist liikluskesk-
konda ning ilusat suve jätku!

J U H T K I R I

Viimsi valla finants-
olukord on hea 

Illar Lemetti
vallavanem

E
elarvestrateegiat uuendame me igal aastal, 
kuna seaduse alusel peavad arengukava ja eel-
arvestrateegia hõlmama iga aasta 15. oktoobri 
seisuga vähemalt nelja eelseisvat eelarveaastat. 
Arengukava koosneb arengustrateegiast ja selle 

tegevuskavast. Kuna 2023. aastal võtsime vastu Viimsi 
valla arengustrateegia aastani 2045, siis lähiaastatel uuen-
dame ainult selle tegevuskava. Seega saavad meie uus eel-
arvestrateegia ja tegevuskava olema aastateks 2025–2029.  

Eelarvestrateegia koostamisel on oluline lähtuda või-
malikult realistlikest alusandmetest ja seda kindlasti ka 
tulude laekumist prognoosides.

Kõige suurem osa valla eelarvetuludes on füüsilise 
isiku tulumaksul. Näiteks käesoleval aastal moodustab 
see eelarve kohaselt 95,1% kõigist maksutuludest ehk 43,6 
miljonit eurot. Teisel kohal on maamaks, mis moodustab 
sel aastal maksutuludest 4,8%. Kui 2023. oli maamaksu-
laekumiseks kavandatud 2,5 miljonit eurot, siis maamak-
suseaduses tehtud muudatuse tulemusena on 2024. aastal 
eelarve kohaselt 2,2 miljonit eurot, aga maksu- ja tolli-
ameti viimaste andmete kohaselt ainult 2,15 miljonit 
eurot. Riik on seaduse seletuskirjas võtnud kohustuse 
tekkinud vahe omavalitsustele kompenseerida ja nüüd on 
seda ka tehtud, aga esialgu ainult 262 tuhande euro ulatu-
ses. Loodetavasti leitakse lähiajal võimalus ka ülejäänud 
puudujäägi katmiseks.

Kui vaatame viimaseid aas-
taid, siis tulumaksulaekumine 
ületas eelarves kavandatut 
2021. aastal 3,3%, 2022. aastal 
3,1 % ja 2023. aastal 1,1%. 
2024. aasta esimesel poolaas-
tal oli tulumaksulaekumine 
kavandatust (8,5%) 1,7% kõr-
gem. Seega on maksulaeku-
mised olnud head, prognoos 
on paika pidanud ning tulu-
maksulaekumine on võrreldes 
eelmise aasta esimese kuue 
kuuga suurenenud 10,2%.

Eelarvestrateegias on tulumaksu kasv järgnevatel aas-
tatel kavandatud järgmiselt: 2025. aastal 5%, 2026. aastal 
3,4%, 2027 aastal 4,4% ja edaspidi 6%. Millele see prog-
noos tugineb? Lisaks muudele aspektidele (prognoositav 
sissetulekute kasv, maksumaksjate arv jm) oleme arvesta-
nud ka sellega, et riigikogu võttis 29. juulil vastu tulumak-
suseaduse muudatused, mis korraldavad ümber omavalit-
suste tulubaasi. Selle tulemusena vähenevad lasterikaste 
omavalitsuste sissetulekud ja tulud suurenevad nendel 
valdadel ja linnadel, kus elab rohkem pensioniealisi ini-
mesi. Ma ei hakka siinjuures põhjalikumalt kirjeldama an-
tud muudatuste kahjulikkust kogu Eestile, pigem tunne-
me heameelt selle üle, et esialgsete plaanidega võrreldes 
on meie tulubaasi vähenemine tagasihoidlikum.

Tegelikult alustati omavalitsuste tulubaasi ümberkor-
raldamisega juba sel aastal. Nüüd laekub omavalitsustele 
tulumaksu pensionitulult 2,5% ja füüsilise isiku tulumak-
sust 11,89% varasema 12.06% asemel. Edaspidi jätkub 
pensionituludelt laekuva tulumaksu osakaalu kasv ja 
mõne aasta pärast need protsendid võrdsustuvad.

Riik kasutab omavalitsuste võrdlemiseks näitajat, mille 
nimeks on omavalitsuse finantsolukorra indeks. Koond-
näitajana (kõik omavalitsused koos) 
oli see veel 2020. aastal väga hea, 
aga on järgnevatel aastatel lan-
genud ja oli möödunud aastal 
viiesel skaalal 3.0. Viimsi valla 
puhul on see näitaja variee-
runud – tõusis 2022/2023 aas-
ta võrdluses 0.29 punkti ja oli 
möödunud aastal 4.0. Seega on 
Viimsi valla finantsseis hea, na-
gu pealkirjaski öeldud.

Eelarvestrateegia 
koostamisel on 
oluline lähtuda 
võimalikult 
realistlikest alus-
andmetest ja 
seda kindlasti ka 
tulude laekumist 
prognoosides.

LIIKLUS Aastatega on üha populaarsemaks muutunud erinevad elektritõuke-
rattad ning mootoriga sõidukid, mis ei ole kergliikurid ega jalgrattad, vaid liigituvad 
mopeediks või isegi mootorrattaks. Erinevate motoriseeritud kergliikumis-
vahendite sage kasutamine on kaasa toonud õnnetuste ja liiklusreeglite rikkumise 
üha sagedama esinemise.

KO M M E N TA A R

  Raul Annuka, Põhja prefektuuri avariimenetlusgrupi juht: Kergliikuriga turva-
liseks kohalejõudmiseks tasub meeles pidada, et kergliikur on mõeldud sõitmiseks 
jalakäijatega samas keskkonnas ning seetõttu on kehtestatud piirangud võimsu-
sele ja kiirusele. Sõiduteedega lõikumiskohtade ületamisel tuleb kiirust vähenda-
da jalakäija liikumiskiirusele lähedaseks ning auto suhtes ei ole eesõigust, välja 
arvatud juhul, kui sõiduk pöörab teele, mida juht ületab, või annab eesõiguse liik-
luskorraldusvahend. Kindlasti tasub enne elektrilise tõukeratta ostmist teha kor-
ralik eeltöö, sest aina sagedamini kõrvaldab politsei liiklusest sõidukeid, mis 
eeldavad juba mootorratta juhtimisõigust. Alles nädalavahetusel peatati kontrol-
liks elektriline tõukeratas, mille võimsus oli 4 kW ja valmistajakiirus 80 km/h. Kui 
kindel oled sina oma lapse oskustes, kui annad sellise sõiduki kasutada 12-aasta-
sele lapsele, kes sõidab sellega avalikus liikluses? Igal piirangul ja reeglil on põh-
jus ja eesmärk on, et me jõuaks kõik õhtul turvaliselt koju.

Igal piirangul ja reeglil on põhjus

Liikluses tohib kasutada kergliikurit, mille valmistajakiirus on kuni 25 km/h ja 
mootori suurim võimsus kuni 1 kW. Foto: Alar Mik
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Haabneeme kool jätkab uuenduste tuules
  Tervitame kõiki algaval kooliaastal! Haabneeme kooli juubeliaasta möödus emotsionaal-

selt ja edukalt. Jaanuarikuus kohtusime esimest korda oma kooli vilistlastega, juunis saatsi-
me teele 5. lennu. Läinud õppeaasta oli meile kõigile eriline, see tähistas üht peatükki meie 
kooli ajaloos. Samas, avame nüüd uue peatüki – algamas on põnevad ja väljakutseid pak-
kuvad ajad.

Uue kooliaasta üks olulisemaid sündmusi 
on kindlasti juurdeehituse algus, millega saa-
me leevendust meid kaua vaevanud ruumipuu-
dusele. See projekt annab võimaluse pakkuda 
õpilastele ja õpetajatele kaasaegsemaid ja 
avaramaid õppetingimusi. Juurdeehitus võimal-
dab meil toetada veelgi paremini HEV-õppijaid 
ning luua individuaalsemaid õpiteid. 

Lisaks oleme astunud sammu edasi ka kooli 
arengu planeerimisel – algamas on uus aren-

gukava periood, mille raames keskendume õppe kvaliteedi ja koolikeskkonna parandamisele 
ja kogukonna kaasamisele kooliellu. Sellest õppeaastast rakendame ka uut riiklikku ajakohas-
tatud õppekava, mis omakorda toetab ainetevahelist lõimingut ning õppijate individuaalsust. 

Soovime kõigile innustavat ja edukat uut kooliaastat! Koos loome veelgi tugevama ja ühtse-
ma koolipere.

Haabneeme kooli juhtkond

Randvere koolist sai 9-klassiline kool
  Mul on suur rõõm tervitada kõiki uue õppeaasta alguse puhul! See sügis on meie kooli 

jaoks eriline, sest Randvere koolist saab nüüd ametlikult 9-klassiline kool. 
Esimesed üheksandikud alustavad oma tee-

konda just sel õppeaastal, mis tähendab, et 
meie koolipere kasvab ja areneb koos nende-
ga. Selle kasvuga kaasneb ka vajadus uute 
klassiruumide järele – sügisel kasutame jätku-
valt Viimsi Artiumi ruume, kuid suve jooksul val-
mib kolm uut klassiruumi, mis ootavad uusi ja 
vanu õpilasi.

Samuti on meil valmimas uus õppekava, mis 
on kooskõlas riikliku õppekava muudatustega 

ja toob värskeid ideid meie igapäevatöösse. Meie koolis on õpilasi erinevatest keele- ja kultuuri-
taustadest ning nende arv kasvab. Seetõttu pöörame veelgi enam tähelepanu keeleõppele ja 
mitmekultuurilise õppekeskkonna loomisele, et kõik õpilased tunneksid end siin koduselt ja toe-
tatuna.

Tuleva õppeaasta jooksul seisab meil ees sisehindamise raporti ja uue arengukava koosta-
mine. See on oluline töö, mis aitab meil seada sihte ja teha vajalikud sammud kooli edasise 
arengu jaoks. Olen kindel, et üheskoos suudame selle väljakutse edukalt vastu võtta ja kooli 
arengut jätkuvalt toetada.

Soovin kõigile jõudu, tarkust ja palju positiivset energiat uueks õppeaastaks! Läheme sellele 
vastu üheskoos ja teeme sellest parima õppeaasta!

Margus Tõnissaar
Randvere kooli koolijuht

Tänavu tervitame seitsmendat aastaringi
  Viimsi gümnaasium alustab sellest sügisest ilusat seitsmendat aastaringi. Meie oleme 

uueks kasvuks ja arenguks valmis. 
Hea meel on, et meie tuumikmeeskonnal on tavaks kokku saada augusti keskel ühiseks õppe-

aasta stardiks. Sel aastal kogunesime Luual, et ilusas looduses ja suvesoojas mõtted vaikselt, 
kuid kindlalt seitsmendale õppeaastale seada. 

Selle aasta olulised teemad on muuhulgas seotud muutunud põhikooli lõpetamise korraldu-
sega. Esimesel poolaastal keskendume seega meie gümnaasiumi vastuvõtu protsesside üm-
berkohandamisele. Selle õppeaasta märksõnaks on kindlasti ka meie õpetajate heaolu ja 
professionaalse arengu veelgi tõhusam toetamine. Meie arengupartneriteks sellel teekonnal on 
Tiina Saar-Veelmaa ja Kaidi Nigulas HappyMe veebikeskkonnaga. 

Saime kinnitust, et selline ühine start on vajalik ja tore traditsioon, mida kindlasti jätkame nii 
õpetajate kui ka õppijatega. Õppijate ühine start saab alguse sisseelamisnädalaga, mil alusta-
me nädalat aktusega, seejärel jätkame häälestuslaagriga koolimajas ja koolimajast väljas ning 
nädal lõpeb vinge spordipäevaga.  

Oleme siiralt rõõmsad ja tänulikud, et oleme oma tegutsemisaja jooksul saanud kogukonnas 
hinnatud hariduspartneriks. Soovime kõikidele ilusat uut ja rõõmsat õppeaastat ning ootame 
põnevusega kõiki väljakutseid ja saavutusi, mida uus õppeaasta toob. Sest väärtustada oskame 
õppeaasta lõpuks ikka seda, mis on tulnud läbi pingutuse, iseenda piiride nihutamise ja seda 
toredas koostöises, üksteist toetavas õhkkonnas.

Merle Nestra
Viimsi gümnaasiumi kommunikatsioonijuht

Püünsi kooli õpilaste arv on kahekordistunud 
viimase 10 aastaga

  Eelmine õppeaasta oli Püünsi koolile pidustuste aasta. Nimelt tähistasime 
suurejooneliselt oma 30. sünnipäeva. Sellest on kõigile jäänud väga head mä-
lestused. Uuel õppeaastal on meil ka huvitav.

Nii nagu kasvab Viimsi valla rahvaarv, kasvab ka Püünsi kooli õpilaste arv. 
Meie inglise keele õpetaja Marianne ütles, et kui ta 2003. aastal Püünsi kooli tööle 
tuli, oli õpilaste arvuks 160. Sel õppeaastal on meil õpilasi koolis 325 ning lisaks 2 rühmatäit 
lasteaialapsi. Aastate jooksul oleme juurde saanud mõned klassiruumid, kuid siiski ootab kool 
pikisilmi lisaruume. Loodetavasti meie unistused ka varsti täituvad, sest hakkame planeerima 
koolile kolmandat korrust. 

Ootame põnevusega koostööprojekti Tallinna tehnikakõrgkooliga. Nimelt hakkavad meie 
õpilased koos kõrgkooli üliõpilastega mõõtma temperatuuri klassiruumides kuumal ajal ning 
arutlema, mis oleks kõige efektiivsem viis temperatuuri alandamiseks – kas kaitsekile, värske-
õhuklapid nn freshklapid või lisaventilatsioon. Paigutasime sel suvel mõnedesse klassidesse 
eelpoolnimetatud lisavõimalused, nüüd ootame huviga mõõtmiste ja uurimise tulemusi. Ehk 
saame kasutada uut teadmist ka teistes klassiruumides. Päikesega on meie ruumid tõesti pala-
vad.

Mida veel? Uuel õppeaastal peame oluliseks õuesõpet, projektõpet ja head koostööd kogu-
konna sees. Loodame, et meie õpilased on usinad ja uudishimulikud ning lisaks hoolsale õppi-
misele jätkuvad ka õpilaslaadad, stiilinädalad, spordiüritused ning toimub veel palju huvitavat.

Kersti Vana
Püünsi kooli direktori kohusetäitja
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Viimsi koolis jätkatakse koos õppimisega
  Viimsi kooli visiooniks on olla kool, mis toetab ennastjuhtivaks õppijaks kujunemist ja või-

maldab tipptasemel hariduse omandamist turvalises ja sõbralikus keskkonnas. 
Meie õpilased saavutavad edu eksamitel 

ning edasiõppijate protsent on lähedane 
maksimumile. Selle visiooni elluviimiseks alus-
tasid eelmisel õppeaastal kõik Viimsi kooli 
õpetajad õpiringide raames ühiselt õppimist, 
keskendudes õpilase psühholoogilistele baas-
vajadustele, täidesaatvatele funktsioonidele ja 
õpistrateegiatele. Sel aastal jätkatakse aktiiv-
selt koos õppimist, et tagada õpitu rakendami-
ne klassiruumis ja toetada õpilaste kujunemist 
ennastjuhtivateks õppijateks. Samuti on oluli-
ne, et seda arengut toetaks ka kodune kesk-
kond, mistõttu jätkatakse lapsevanematele 
suunatud koolitustega.

Uuel õppeaastal rakendub eelmise õppe-
aasta jooksul ühiselt loodud õppekava, mis 
toob mitmesse õppeainesse olulisi muudatusi. 
Lisaks vaadatakse üle õpilaste päevakava, 
otsides võimalusi selle parendamiseks ja muu-
datuste ettevalmistamiseks järgmisteks õppe-
aastateks. Õpilasi ümbritseva keskkonna 
parendamisse panustavad nii KiVa kui ka 

Rohelise kooli programm, samuti kooli füüsilise keskkonna järjepidev arendamine.
Samuti osaleb Viimsi kool aktiivselt Erasmus+ õpirännetes, kus ligikaudu 20 õpetajat ja 50 

õpilast koos saatvate õpetajatega osalevad rahvusvahelistes projektides. Õpetajad võtavad 
osa töövarjutamise õpirännetest, saades väärtuslikke kogemusi teistest koolidest ja haridus-
meetoditest. Õpilased viivad Erasmus+ projektide raames läbi koostööprojekte partnerkoolide 
õpilastega, keskendudes mitmekesistele teemadele nagu kultuuripärand, kiusamisvaba kool, 
keskkonnasäästlikkus, inseneriteadus ja STEM, rikastades sel moel nii oma kui ka kogu kooli 
õpikeskkonda.

Peeter Sipelgas
Viimsi kooli koolijuht

Viimsi muusikakool soovib kõlarikast 
uut aastat!

  Muusikamaailmas on algamas põnev hooaeg, kuna algab nn laulupeoaasta. 
Paljud rahvakultuurikoosseisud ning orkestrid alustavad proovidega, et val-

mistuda ülevaatusteks. Viimsi muusikakoolis valmistuvad keelpilli- ja puhkpillior-
kestrid ning rahvamuusikaansamblid. Lisaks laulupeole on alanud õppeaastal 
kavas palju põnevaid kontserte, kuhu ootame kõiki muusikasõpru. Olgu selleks 
muusikal “Buratino” või meie suurejoonelised talve- ja kevadkontserdid. Kõikidel kontsertidel on 
võimalik näha Viimsi muusikakooli andekaid ja säravaid muusikuid.

Hillary Clinton on öelnud: “Muusikaharidus aitab käivitada lapse kujutlusvõime ning võib süti-
tada eluaegse kire. Kui pakkuda lapsele uusi maailmu, mida uurida, ja väljakutseid, millega toi-
me tulla, on võimalused lõputud.” Viimsi muusikakool on kõikidele õppuritele kindlaks abiliseks 
selles lõputus maailmas ning toetame sinu ambitsioone ja soove. Üheskoos tegutsedes on kõik 
võimalik. Viva Musica!

          Edmar Tuul
Viimsi muusikakooli direktor
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Kordaläinud ja teguderohke õppeaasta
  MLA Viimsi Lasteaedadel on selja taga igati kordaläinud ja teguderohke õppeaasta. 

Lisaks lasteaiamajades toimunud üritustele 
ja projektidele väärib esiletõstmist MLA Viimsi 
Lasteaiad digipäev, mille raames toimus laste 
poolt väljavalitud animatsioonide ühisvaata-
mine Viimsi kinos. Lõppenud õppeaastal alus-
tas tööd lastekogu ning kevadel toimus ka-
heksa lasteaiamaja ühine tantsupäev. Olime 
koostööpartneriks ja kogemuste jagajaks pro-
jektipartneritele Prantsusmaalt, Poolast ja 
Ühendkuningriigist. Tähelepanu väärib meie 

lasteaia algatusel loodud “Ühinenud lasteaedade ühendus”. Valmis uus arengukava, mis sätes-
tab lasteaia arendustegevuse ja põhimõtted lähiaastateks, ning tööd alustas MLA Viimsi Laste-
aiad naiskoor Noot.

Õpetajate ja abiõpetajate poolt valiti algava õppeaasta teemaks “Kasvan loodusega koos”. 
Teema kaudu pöörame tähelepanu keskkonnale ja kodukoha loodusele. Õppeaasta põhiees-
märgiks oleme arengukava alusel seadnud enesearengu ning õppimise. Tegevusi ja toredaid 
ettevõtmisi on tulemas nii lastele, töötajatele kui ka lapsevanematele. Ja muidugi ootame meie 
uue Pärnamäe lasteaiamaja valmimist. Lasteaed on uueks õppeaastaks valmis.

Soovime kõigile head uut algust ja teguderohket aastat!
Maie Roos

MLA Viimsi Lasteaiad direktor
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Loovate inimeste vald
  Viimsi kunstikooli ajaloo esimeses arengukavas kirjeldasime oma missiooni 

järgmiselt: “Viimsi kunstikool aitab maailma mõtestada läbi loovuse, loomis-
rõõmu ning kunstialase harituse.”

Harituse all mõtleme kunsti kui maailmavaate mõistmist, mis hõlmab nii iga-
päevaseid sündmusi kui ka abstraktseid mõtteid ning nende omavahelisi seoseid. 
Kunsti kaudu aitame noortel neid mõista ja kujundada empaatilisemat elusuunda. Innustame 
avastama ja uurima, mis on piiride sees ja taga, ning väärtustame teadmist, et loomingulise va-
baduse eelduseks on akadeemiliste kunstioskuste omandamine.

Viimsi kunstikool tegutseb kunstimekas, haridus- ja kultuurikeskuses Viimsi Artium koos teiste 
huvikoolidega, luues Eestile uut tüüpi kultuuriharitust.

Sel õppeaastal toimub palju huvitavaid näitusi nii meie kooli õpilastelt kui ka professionaalse-
telt kunstnikelt, mida kindlasti tasub vaatama tulla.

Soovin kõigile uutele ja endistele kunstikooli õpilastele ja õpetajatele head ning loomingulist 
uut õppeaastat!

Matti Tapio Vainio
Viimsi kunstikool direktor

Viimsi teaduskool soovib avastusterohket 
uut õppeaastat!

  Suvi hakkab läbi saama ja uus õppeaasta on algamas. Meie oleme juba uue õppeaasta 
ootel ja väga põnevil, et koos oma toredate õpilastega uusi avastusi teha ja teadmisi oman-
dada. Aasta tuleb toimekas ning plaanis on palju huvitavaid tegevusi ja üritusi. Augusti lõpus 
on toimumas linnalaager teemal müstiline kodumets, kuhu on veel võimalik registreeruda.

Sügisel algavad meil ka mitmed uued kursu-
sed, kuhu praegu on ka avatud registreerimine. 
Jätkame ka meie teadustundidega, mille raa-
mes on võimalik tulla põhikoolidel ja lasteae-
dadel meie juurde teadustundi. 

Samuti ootame teid kõiki meie Loomelabo-
risse leiutama – kohapeal on olemas ka juhen-
dajad, kes aitavad sinu ideid teostada. 

Soovime Viimsi teaduskooliga kõigile imelist 
ja avastusterohket uut õppeaastat!

Viimsi teaduskooli juhtkond

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

1. septembrist muutuvad 
Viimsi siseliinide sõiduplaanid 
ja liikumisteed

Ü H I S T R A N S P O R T

Alates 1.09.2024 minnakse Viimsis üle 
talvistele sõiduplaanidele. Muutuvad 
enamuste liinide nimetused ja liikumis-
teed. Teenust hakatakse osutama kümnel 
erineval liinil: V1, V2, V3, V4, V4A, V5, V6, 
V6A, V7, V7A.

Liinid V4, V4A, V6, V6A, V7 ja V7A hakkavad 
olema ringliinid. Liinid V4, V6 ja V7 on vastavalt 
liinidega V4A, V6A ja V7A sarnaste liikumistee-
dega, ainult selle vahega, et ilma A-täheta liinid 
sõidavad Viimsi keskusest väljumisel Leppnee-
me, Tammneeme või Randvere suunal. Liinid, 
milledel on liini numbril lisaks A-täht, liiguvad 
keskusest väljumisel Viimsi vallamaja poole. 

Liinid V4 ja V4A sõidavad läbi Leppneeme, 
liinidel V6 ja V6A jääb Leppneeme ring ära. Lii-
nid V7 ja V7A hakkavad sõitma nn “kaheksat”. 
Liin V2 teenindab sõitjaid ainult tööpäevadel. 
Liini alg- ja lõpp-peatused on Viimsi keskus ja 
Muuga sadam. Ära jääb Leppneeme ring, kuid 
hakkab teenindama Antenniväljaku piirkonda, 
uue peatuse nimi on Metsise. 

Laupäevased ja pühapäevased sõiduplaanid 
hakkavad liinidel olema sarnased. Liinide V1, 
V3 ja V5 marsruudid ei muutu.

Sõiduplaanid leiab nii Viimsi valla kodule-
helt viimsi.ee kui ka www.peatus.ee.

Imre Saar
kommunaalteenistuse juhataja

Siseliinide muutunud sõiduplaanid. Joonised: MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus

1. klassi mineva lapse toetus on 120 eurot
 Viimsi vald toetab 2024. aastal kooliteed alustavaid lapsi 120 euroga. Toetuse 

taotlemise aeg on 1.– 30. september.
Toetuse saamiseks tuleb esitada taotlus ajavahemikul 1.–30. september ning toetus 

makstakse taotluses esitatud arveldusarvele oktoobrikuu jooksul.
Toetust makstakse olenemata sellest, kas laps läheb Viimsi või mõne teise omavalitsuse 

kooli, kuid laps ja lapse mõlemad vanemad või üksikvanem peavad olema rahvastikuregist-
ri andmetel Viimsi valla elanikud vähemalt 2023. aasta 31. detsembri seisuga. 

Taotluse esitamine toimub läbi Arno keskkonna. Küsimuste korral ning vajadusel taotluse 
paberkandjal esitamiseks tuleb pöörduda Viimsi vallavalitsusse (kontakt: Signe Teigar, tel 
602 8792).

Lemmi Park
sotsiaaltöö peaspetsialist



JALGPALLIHALL Viimsi vallavoli-
kogu kinnitas 13. augusti istungil 
vallavalitsuse ettepaneku seada 
Kannikese tee 5 kinnistule hoo-
nestusõigus Viimsi vallale kuuluva 
osaühingu Viimsi Haldus kasuks. 

Kannikese tee 5 kinnistule on plaanis 
rajada kaasaegne harrastajate poolt 
kauaoodatud jalgpalli sisehall, kus li-
saks Viimsi jalgpalluritele saavad tree-
nimisvõimalused ka kergejõustiklased. 
Vallavolikogu otsusega saab õiguse 
halli ehituse projektijuhtimiseks ja hal-
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damiseks vallale kuuluv osaühing, mis 
on oma igapäevases töös keskendunud 
valla kinnisvaraobjektide ehitamisele, 
parendusele ja haldusele.

Abivallavanem Nikolai Bentsleri 
sõnul on halli ehituse ja edasise ma-
jandamise üleandmine mõistlik mit-
mel põhjusel. “Viimsi Haldus on sel-
lele valdkonnale spetsialiseerunud 
ja omab põhjalikke kogemusi. Teh-
tud otsus võimaldab efektiivsemalt 
valla investeeringuid majandada ja 
finantsvahendeid kasutada. See ta-
gab omakorda vara parema säilimi-
se, korrashoiu ning läbimõeldud ma-
jandamise,” selgitas Nikolai Bentsler 
ja kinnitas, et hoonestusõiguse sead-
misele on oma heakskiidu andnud 
ka kultuuriministeerium, kes toetab 

Volikogu andis jalgpalli 
sisehalli hoonestusõiguse 
Viimsi Haldusele

halli valmimist 1,5 miljoni euroga.
Volikogu otsusega seati Kannike-

se tee 5 kinnistule tasuta ja tähtajaline 
(50 aastat) hoonestusõigus osaühingu 
Viimsi Haldus kasuks. Valmiv jalgpal-
lihall läheb maksma 6 398 639,33 eu-
rot ja selle ehitab hanke võitnud Bild-
gren Ehitus OÜ. Hoones on kasutatavat 
pinda 10 635 ruutmeetrit. Ehitamine 
võtab aega hinnanguliselt 14 kuud ja 
hall peaks valmima 2025. aasta lõpuks. 
Edaspidine halli majandamine ja hal-
damine jääb hoonestusõiguse kehtivu-
se ajal OÜ Viimsi Haldus ülesandeks.

Hoonestusõigus on oma olemuselt 
õigus omada ehitist teise isiku kinnis-
tul ehk siis hoonestusõigus võimaldab 
lahutada omavahel maaomandit ja sel-
lega püsivalt ühendatud ehitist.

Jalgpallihalli hakkab ehitama Bildgren Ehitus OÜ. Eskiis: Arhitektuuribüroo Tava OÜ

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Teated

Viimsi kodukohvikutepäev 
möödus meeleolukalt

  Tänavusel Viimsi kodukohvikutepäeval osales 47 kodukohvikut, 
pakkudes külastajatele mitmekesist toidu- ja joogivalikut. 

Iga kodukohviku pererahvas oli loonud oma kohviku pühendumuse-
ga, ürituseks oldi ettevalmistunud ning loodud külalislahke ja sõbralik 
atmosfäär. Lisaks võis nii mõneski koduaias osaleda tegevustes, mis 
pakkusid rõõmu nii lastele kui ka täiskasvanutele.

Kui kodukohvikutepäev oli 20. juulil, siis 23. juulil toimus Viimsi vaba-
õhumuuseumis kohvikutepäeva tänuüritus, kus abivallavanem Nikolai 
Bentsler ja endine kultuuriosakonna juhataja Harri Ausmaa tänasid 
kodukohvikute korraldajaid. Üritusel jagati välja ka rahvahääletusel 
selgunud võitjad – rahva lemmikkohvik: Melu&Maitsed; rahva lemmik-
toit: Vennad Poolikud ja Jätsiunelm – veiselihaburger; rahva lemmik-
magustoit: Väike Prantsusmaa Randveres – tiramisu; lapsesõbralikum 
kohvik: Tut Sladko; parim turundaja: Mereääre maitsekoda.

Auhinnad panid välja Apotheka (tervis/ilu), Tallinn Viimsi SPA, Roll 
Spot Viimsi ja Saare.

Suur tänu kõikidele kohvikupidajatele ja kohvikute külastajatele, kes 
aitasid ürituse muuta eriliseks ja meeldejäävaks! Jätkame üheskoos 
nende imeliste hetkede loomist ja kohtume taas järgmisel aastal!

Merike Koort
kodukohvikutepäeva korraldaja

Rahva lemmikkohvikuks valiti kodukohvik Melu&Maitsed. Foto: Tiit Mõtus

uued vallakodanikud
  Kristiin Urresel ja Geoffrey Teva Bernicotil sündis 20. juunil poeg 

Henry Bernicot.
  Viktoria Tammel ja Alari Verevil sündis 27. juunil poeg Otto Bert 

Verev.
  Marija ja Nikolai Klõgal sündis 1. juulil tütar Eva Klõga.
  Daria Shteinbrekheril ja Artem Boyarchukil sündis 18. juulil tütar 

Emilia Boyarchuk.
  Marge ja Tarmo Männil sündis 19. juulil poeg Christian Mario Mänd.
  Kaili ja Ivar Hendlal sündis 27. juulil tütar Mariel Hendla.
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ETTEVÕTLUSAASTA Viimsi valla-
valitsus korraldab Viimsi parimate 
ettevõtete konkursi, et tunnustada 
meie kogukonna silmapaistvamaid 
ettevõtteid ja ettevõtjaid.

Konkursi eesmärk on tõsta esile Viim-
sis tegutsevaid ettevõtteid, kes oma 
tegevuse, uuenduste ja panusega on 
edendanud ettevõtlust, loonud töö-
kohti, rikastanud meie valla elu ja too-
nud kaasa positiivseid muutusi. “Tä-
navu on Viimsis ettevõtlusaasta, mille 
raames on toimunud mitmesuguseid 
tegevusi. Näiteks oleme 
külastanud erinevaid 
ettevõtteid ja tutvusta-
nud neid viimsilastele 
Viimsi Teatajas. April-
likuus toimunud Viim-
si visioonipäeval anti 
ettevõtluse töötoas si-
send valla üldplaneeringusse. Maikuus 
oli kõigil võimalus osaleda ettevõtlus-
messil, kuhu tuli kokku 74 kohalikku 
ettevõtet. Oktoobris ootame kõiki hu-
vilisi ettevõtluspäevale ning enne aas-
ta lõppu tunnustame ja täname kogu-
konna silmapaistvamaid ettevõtteid 
ning ettevõtjaid pidulikul ettevõtlusga-
lal. Ettevõtete tunnustamise protsessis 
saab kaasa rääkida iga viimsilane, an-
des oma hääle seda väärivale ettevõtte-
le,” ütles vallavanem Illar Lemetti.

Kandidaate saab esitada 
erinevates kategooriates
• Aasta ettevõte turismivaldkonnas. 
Turismiettevõte, mis on demonstree-
rinud stabiilsust ja jätkusuutlikkust, 
omab märkimisväärset mainet ja tun-
tust. Hinnatakse ettevõtte positiivset 
mõju kohalikule kogukonnale ja ma-
jandusele.
• Aasta ettevõte loomemajandu-
ses. Ettevõte loomemajanduse vald-
konnast, mis on demonstreerinud 
stabiilsust ja jätkusuutlikkust, omab 
märkimisväärset mainet ja tuntust. 
Hinnatakse ettevõtte positiivset mõ-
ju kohalikule kogukonnale ja majan-
dusele.

• Aasta ettevõte haridusvaldkonnas.
Ettevõte hariduse valdkonnast, mis on 
demonstreerinud stabiilsust ja jätku-
suutlikkust, omab märkimisväärset 
mainet ja tuntust. Hinnatakse ettevõt-
te positiivset mõju kohalikule kogu-
konnale ja majandusele.
• Aasta ettevõte toitlustuses.Toit-
lustusega seotud ettevõte, mis on de-
monstreerinud stabiilsust ja jätkusuut-
likkust, omab märkimisväärset mainet 
ja tuntust. Hinnatakse ettevõtte posi-
tiivset mõju kohalikule kogukonnale ja 
majandusele.
• Aasta ettevõte teenuste valdkon-
nas. Teenuseid pakkuv ettevõte, mis 
on demonstreerinud stabiilsust ja jät-
kusuutlikkust, omab märkimisväärset 
mainet ja tuntust. Hinnatakse ettevõt-

te positiivset mõju ko-
halikule kogukonnale 
ja majandusele.
• Aasta ettevõte toot-
mises. Tootmisettevõ-
te, mis on demonst-
reerinud stabiilsust ja 
jätkusuutlikkust, omab 

märkimisväärset mainet ja tuntust. 
Hinnatakse ettevõtte positiivset mõ-
ju kohalikule kogukonnale ja majan-
dusele.
• Aasta ettevõte ilu- ja tervishoiu-
valdkonnas. Ilu- ja tervishoiuvald-
konna ettevõte, mis on demonstree-
rinud stabiilsust ja jätkusuutlikkust, 
omab märkimisväärset mainet ja tun-
tust. Hinnatakse ettevõtte positiivset 
mõju kohalikule kogukonnale ja ma-
jandusele.
• Aasta uustulija. Kategooriasse kuu-
lub ettevõte, mis on tegutsenud kuni 
kolm aastat. Hinnatakse ettevõtte erili-
sust, leidlikkust ja potentsiaalset mõju 
turule, samuti jätkusuutlikkust ja laie-
nemisvõimaluste olemasolu.
• Aasta innovatsioonitegu: uuendus-
likud projektid ja tegevused. Kate-
gooria hõlmab projekte või tegevusi, 
mis on toimunud 2023. või 2024. aas-
tal ja toonud kaasa märkimisväärseid 
uuendusi toodetes või teenustes. Hin-
natakse innovatsiooni mõju ettevõtte 
konkurentsivõimele ja kasumlikkusele, 
samuti positiivset mõju kogukonnale.
• Aasta toetaja: kohalikke algatusi ja 
projekte toetanud ettevõtted. Ette-
võtted, mis on andnud märkimisväär-

Valime Viimsi aasta ettevõtte
se panuse kohalikesse algatustesse ja 
projektidesse. Hinnatakse  toetust ko-
halikele mittetulundusühingutele või 
sotsiaalsetele ettevõtmistele, sotsiaal-
set vastutustunnet ja kogukonna aren-
damist ning sponsorlust.
• Aasta roheettevõte: keskkonnasõb-
ralikud ja jätkusuutlikud ettevõtted.
Ettevõtted, mis on rakendanud tõhu-
said keskkonnahoidlikke tavasid ja al-
gatusi. Hinnatakse positiivset mõju 
keskkonnale ja jätkusuutlikkuse eden-
damist, kliima- ja energiaküsimuste la-
hendamist oma tegevuse, taaskasutu-
se ja kestlikkuse kaudu.
• Rahva lemmik: erakordse teenindu-
se või tootega ettevõtted, mis on te-
kitanud klientides positiivseid emot-
sioone. Ettevõtted, mis on silma paist-
nud erakordse teeninduse või tootega, 
mis on tekitanud klientides positiiv-
seid emotsioone. 10 enam esitatud 
kandidaati suunatakse vallaelanike 
hääletusele.
• Kogukonna hoidja: ettevõtted, mis 
on tegutsenud Viimsis vähemalt 15 
aastat. Ettevõtted, mis on tegutsenud 
Viimsis vähemalt 15 aastat ja pakku-
nud siinsetele inimestele tööd. On 
hoidnud elus siinse piirkonna ettevõt-
lustraditsioone ja inspireerinud ka tei-
si. Hinnatakse nende panust kohaliku 
ettevõtluskeskkonna edendamisel ja 
sellesse panustamisel.
• Parim õpilasfirma: Viimsi koolidest 
pärit õpilasfirmad. Viimsis tegutsev 
õpilasfirma, mis on silma paistnud 
leidlikkuse, innovaatilisuse, erilisuse, 
ettevõtlikkuse, projekti teostuse või 
muude tunnustuste osas.

Parimaid tunnustatakse ettevõtlus-
galal, mis toimub novembris. Ärge las-
ke mööda võimalust tunnustada neid, 
kes on aidanud Viimsit paremaks pai-
gaks muuta!

Jäätmehoolduseeskirja 
muudatused puudutavad 
eelkõige köögi- ja söökla-
jäätmete kompostimist

K E S K KO N D

Viimsi vallavolikogu on kinnitanud jäätmehoolduseeskirja 
muudatused, mis hakkavad kehtima 1. jaanuarist 2025. Eeskirja 
muudatused on kättesaadavad Viimsi valla kodulehel, kus kõik 
huvilised saavad nendega lähemalt tutvuda.

Kuigi suuremaid muudatusi uue jäät-
mehoolduseeskirja jõustumine Viim-
si elanike jaoks kaasa ei too, on siiski 
oluline tähele panna mõningaid neist. 
Peamine muudatus puudutab biolagu-
nevate köögi- ja sööklajäätmete kom-
postimist kodumajapidamistes. Kui se-
ni oli soovituslik kompostimisest valda 
teavitada ja saata pilt kompostrist, siis 
alates 1. jaanuarist 2025 muutub see 
kohustuslikuks. Kui kodumajapidami-
ne kompostib biolagunevaid jäätmeid, 
tuleb sellest kindlasti teavitada Viim-
si valla keskkonnaosakonda ja saata 
kompostrist pilt. Vastasel juhul tuleb 

tellida biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete vedu.
Lisaks kompostimise kohustuse täpsustamisele toob uus jäätmehooldus-

eeskiri kaasa muudatusi ka jäätmeveo korraldamises. Alates 2025. aastast on 
omavalitsusel võimalus korraldada jäätmekäitlushankeid veohankest eral-
di ning hõlmata sinna jäätmejaama 
haldamise, jäätmeringid ning muude 
jäätmete kogumise ja käitluse teenu-
sed. Uus eeskiri võimaldab tulevikus 
korraldatud jäätmeveo kontsessiooni-
ga hõlmata ka pakendijäätmed.

Üks märkimisväärne uuendus puu-
dutab Prangli saart, mis liidetakse kor-
raldatud jäätmeveo piirkonda, kuid 
teatud erisustega, võrreldes Viim-
si mandriosa nõuetega. Prangli saare 
jäätmekorralduses toimuvad muuda-
tused koos uue korraldatud jäätme-
veo hankega, mis leiab aset 2025. aas-
ta suvel.

Viimsi vallavalitsus julgustab kõiki 
elanikke tutvuma jäätmehooldusees-
kirja muudatustega, et olla teadlik keh-
tivatest ja tulevastest nõuetest ning ta-
gada jäätmete korrektne käitlemine 
kooskõlas valla reeglitega. 

Aet Põld
keskkonna vanemspetsialist

Elen Terras
partnerlussuhete juht

KRIISIKS VALMISTUMINE Miidu-
ranna külaselts, päästeamet ja 
Viimsi vald teevad koostööd 
kriisiks valmistumisel ning avavad 
ajutiselt üheks õhtuks 25. augustil 
kell 16.30 ainulaadse Kriisikohviku. 
Selle sündmuse eesmärk on harju-
tada kogukonda kriisiolukorda-
deks ning tõsta teadlikkust kriisi-
valmidusest. 

Kriisikohviku menüü on inspireeri-
tud olukorrast, kus magevesi on otsas 
ning kogukonnale tuleb valmistada 
supp mereveest. Supi valmistamiseks 
kasutatakse ainult Miiduranna ranni-
kult võetud, keedetud ja testitud mere-
vett. Kokku valmistatakse 200 portsjo-

nit kalasuppi ning kõik Viimsi elanikud 
on oodatud seda proovima. Kuigi te-
gemist on simuleeritud kriisiolukor-
raga, kus lähtutakse toiduvalmistami-
se nõuetest ja väikestest kogustest, on 
supi tarbimine igaühe enda vastutusel. 
Kohale tuleb ka päästeamet, kes räägib 
ja näitab erinevaid käepäraseid viise, 
kuidas kriisiolukorras vett filtreerida.

Miiduranna külaselts ja Viimsi 
vald avavad Kriisikohviku

Kriisikohviku avamisega paralleel-
selt toimub Miiduranna 435 ja Meriväl-
ja 100 raames ka Miiduranna Kilukar-
bikohvik, mis avab oma uksed kell 17. 
Sellel kohvikul on kalurikülale kohaselt 
valikus erinevaid roogasid mereandi-
dest. Kilukarbikohviku õhtu kulminat-
siooniks on kaasahaarav showsakso-
fonisti Henri Aruküla esinemine, mis 
põhineb DJ + saksofoni kontseptsioo-
nil. Esinemine algab kell 19.30.

Mõlemad üritused toimuvad Mii-
duranna küla lipuplatsil, mis asub Var-
ju tee merepoolses otsas. Parkida saab 
Varju tee ja Miiduranna tee ristumisko-
has olevas parklas.

Henrik Põder
Miiduranna 
külavanem

  Ürituse kohta saab lisainfot 
Miiduranna külaseltsilt e-posti 
teel kylavanem@miiduranna.ee 
või helistades telefonil 527 5285.

Kriisikohvikus pakutakse mereveest 
valmistatud kalasuppi. Foto: Rait Tuulas

  Alates 1. jaanuarist 2023 
on Viimsi vallas kehtiva jäät-
mehoolduseeskirja kohaselt 
igas eramajas kohustuslik 
omada lisaks segaolme-
jäätmete konteinerile ka 
eraldi konteinerit või nõue-
tekohast kinnist kompost-
rit biolagunevate köögi- ja 
sööklajäätmete kogumi-
seks. Konteineri tühjendus-
teenust pakub Tallinna Jäät-
mete Taaskasutuskeskus 
AS, kellelt saab tellida tee-
nust nii e-posti kui ka tele-
foni teel (e-post info@
tallinnavedu.ee, telefon 609 
6410, 609 6530).

Kui kodumajapidamine kompostib 
biolagunevaid jäätmeid, tuleb 
sellest kindlasti teavitada Viimsi 
valla keskkonnaosakonda ja saata 
kompostrist pilt. Foto: Aet Põld

Bussiootepaviljonide istepingid saavad 
värske ilme

  14.–30. augustini toimuvad üle Viimsi valla bussiootepaviljonide 
istepinkide puhastus- ja värvimistööd. Kui ilmaolud lubavad, tehakse 
hooldustöid ka nädalavahetustel.

Istepingid värvitakse mustaks. Selleks kasutatakse ilmastikukind-
lat ja puidu viimistlemiseks sobivat värvi, mis võimaldab hiljem ka iste-
laudade pesemist. Enne värvi puidule kandmist pinnad puhastatakse 
mustusest, kleebistest, liimist, pragunenud või lahtisest vanast värvist 
jms. Tööde ajal on ajutiselt bussiootepaviljonide kasutamine piiratud. 
Vabandame võimalike ebamugavuste pärast! Töid teostab AS TREV-2 
Grupp..

Margus Sööt
taristu vanemspetsialist 

Bussipeatuste istepinke värvitakse ja puhastatakse augustikuu lõpuni. 
Foto: Jane Saks

  Anna oma 
hääl kodulehel 
www.viimsivald.ee/
viimsi-aasta-
ettevote. 

  Kandidaatide esitamise täht-
aeg on 30. september. 

Hääleta!
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TOETAB:

V i i m s i  P ü h a  J a a k o b i  k i r i k u s

Kadri Toomoja - orel   
Alvar Tiisler - bariton

25. augustil

Ilona Birgele (Läti) - orel   
Ilze Grevele (Läti) - sopran 

1. septembril

Aleksanteri Wallius 
(Soome) - orel

K O N T S E R T I D E  A L G U S

8. septembril

Sissepääs TASUTA, võimalus teha annetust!

Anette Janson 
(28.06.2001–30.07.2024)

I N  M E M O R I A M 

Juulikuu eelviimasel päeval lahkus meie seast Viimsi kooli armastatud 
õpetaja Anette Janson, keda jäävad igatsema ja meenutama tema 
perekond, sõbrad ja kogu Viimsi kooli koolipere.

“Anette oli empaatiline, särav ja la-
hendustele orienteeritud õpetaja, 
kes nautis oma tööd ja kelle jaoks 
oli iga õppija väga oluline. Ta suutis 
luua turvalise ja õppijaid innustava 
õpikeskkonna. Tema jaoks ei olnud 
takistused kunagi probleemiks, vaid 
võimalusteks näha ja teha asju uud-
sel viisil, mis alati õppijaid kõnetas. 
Ta jõudis pugeda selle lühikese ajaga 
meie kõigi südametesse. Jääme alati-
seks igatsema tema säravat naeratust 
ja huumorimeelt,” meenutas Anettet 
Viimsi kooli direktor Peeter Sipelgas.

Avaldame Anette lähedastele kaas-
tunnet nii Viimsi kooli kui ka Viimsi 
vallavalitsuse poolt.

Osale Kelvingi küla üldkoosolekul
  Tulenevalt Viimsi valla põhimääruse § 77 lg 4 kutsub Viimsi valla-

valitsus kokku Kelvingi küla üldkoosoleku. Koosolek toimub 16. sep-
tembril algusega kell 19 Kelvingi laululaval, mereäärsel külaplatsil 
(Kelvingi küla, Kelvingi rannaala):

Päevakorras on: 
1. Kelvingi küla küla-
vanema valimine, 
2. muud küsimused.

Üldkoosolekul võib 
osaleda ja hääletada 
rahvastikuregistris 
oma elukoha Kelvingi 
külas registreerinud 
vähemalt 16-aastane 
isik. Külavanema kan-
didaadiks võib olla 

Kelvingi küla täisealine elanik, kes vastab Viimsi valla põhimääruses 
toodud tingimustele ja on lisaks rahvastikuregistris oma elukoha Kel-
vingi külas registreerinud vähemalt aasta enne kandidaadiks regist-
reerimist. Külavanemaks kandideerija peab andma enne valimistel 
kandideerimist vallavalitsusele kirjaliku nõusoleku kandideerimiseks. 
Nõusolek tuleb edastada e-posti aadressil info@viimsi.ee või tuua Viimsi 
vallavalitsusse (Nelgi tee 1). Vanema kandidaadid registreeritakse valla-
valitsuses, kandidaatide registreerimine lõpeb 7 päeva enne üldkoos-
oleku toimumist. Registreerimine lõpeb 8. septembril 2024.

Merit Renlund
vallasekretär 

Kelvingi küla üldkoosolek toimub 16. sep-
tembril algusega kell 19. Foto: Jane Saks

KESKKOND Viimsi vallavolikogu 
kehtestas 13. augusti istungil 
Viimsi valla raie- ja hoolduslõikus-
loa andmise korra, mis hakkab 
edaspidi senise raiemääruse 
asemel reguleerima raiet ja hool-
duslõikust valla tiheasustusaladel. 
Esimest korda on kohaliku oma-
valitsuse määruses reguleeritud 
kindel raierahu periood, et tagada 
lindudele pesitsusrahu. 

Volikogu poolt kehtestatud uue raie- 
ja hoolduslõikusloa korra peamine 
eesmärk on säilitada Viimsi valla ti-
heasustatud aladel tehisliku ja loo-
dusliku keskkonna tasakaalu. Abival-
lavanem Alar Miku sõnul võimaldab 

uus määrus tagada tervikuna looduse 
parema kaitse, arendada ja hoida liigi-
rikkust, panustada rohelise keskkonna 
hoidmisse tihedamini asustatud aladel 
ning vähendada kuumasaarte efekti, 
mis kõrghaljastuse puudumisega lin-
nalistele aladele tekib. “Eriti hea meel 
on selle üle, et määrusega mõeldakse 
metsalindude heaolule ja nii on Viim-
si vallas lindude pesitsuse ajal ühena 
esimestest omavalitsustest edaspidi ra-
kendatud määruses raietööde tegemi-
se keeld,” tõi Mik välja.

Püstitatud eesmärgi saavutami-
seks on uues korras kavas viis pea-
mist uuendust:

1. Täpsustatakse seda, millistel ees-
märkidel ja millistel tingimustel võib 
tiheasustusalal puude raiet teostada.

2. Määratakse selged reeglid asen-
dusistutuskohustusele. Kasutusele 
võetakse haljastusühikute süsteem, 
kus igale raiutavale puule arvutatak-

Viimsi vallavolikogu võttis 
vastu raie- ja hoolduslõikusloa 
andmise korra

se tema haljastusühikute hulk ja sel-
le põhjal ka vajamineva asendusistu-
tuse maht.

3. Kui asendusistutus pole võimalik 
puu kasvukoha kinnistul, tekib kohus-
tus kompenseerida haljastuse rajamist 
avalikele aladele.  

4. Uue korraga reguleeritakse ära ka 
puude hoolduslõikus. Praegune raie-
määrus hoolduslõikuseks luba ei nõua 
ning tingimusi ei sea, samas võib aga 
asjatundmatu hoolduslõikus olla laas-
tav nii puu tervisele kui ka selle välja-
nägemisele.

5. Kehtestatakse pesitsusrahu eel-
kõige pesitsevate lindude kaitseks 
1. aprillist kuni 31. juulini. Kuigi erand-
likel juhtudel (näiteks ohtliku puu kor-
ral) jääb puude raiumise võimalus al-
les, tuleb edaspidi planeerida oma 
raietööd muule ajale.

Uus kord hakkab kehtima 1. oktoo-
berist 2024.

Esmakordselt on kohaliku omavalitsuse määruses reguleeritud kindel raierahu periood. Foto: Taavi Rebane

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja
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Rohepööre on ligniini taas 
aktuaalseks muutnud
Erialane teaduskirjandus, mis 
Kristjan Lille ja Karli Kontsoni kät-
te esmalt jõudis, puudutas lignii-
ni kasutamist 1980ndatel Ameeri-
ka Ühendriikides. Täna on ligniini 
kasutamises Euroopas väga edu-
kas Holland, ent ka Põhjamaades 
on pilgud pööratud selles suunas. 
Siin tasub aga arvesse võtta, et  et 
kogemuste ülevõtmine on keeruli-
ne, sest näiteks Hollandiga on Ees-
tis sõiduteede temperatuuri kõiku-
mine märkimisväärselt suurem. 

Kristjan Lille sõnul näitavad 
nende mõõtmised, et kohati võib 
olla teekatte temperatuur Eestis su-
vel kuni 60 kraadi. Samas peab tee-
kattesegu vastu pidama ka siinse-
le talvele, kus teekatte temperatuur 
langeb kohati miinus 30 kraadini. 
Ja järjestikku võivad olla päevad, 
kus temperatuur on üle ja alla nulli. 
Suur temperatuuri kõikumine mõ-
jub teadlaste kinnitusel meie tee-
dele väga halvasti.

Aga meil on ju põlevkivi?
Eestis on põlevkivist saadud bi-
tuumenit kasutatud asfaltsegus, 
aga seda asenduseks kasutada po-
le siiski võimalik. “Ühelt poolt sisal-
dab see kantserogeenseid aineid, 
aga teisalt ei sobi see väga hästi ka 
asfaltsegusse, sest ei kannata kuu-
ma ja muutub kiirelt rabedaks,” võ-
tab Kontson selle teema kokku.

Miks siis ikkagi eelistada lignii-
ni? Karli Kontson haarab laual ole-
vatest bituumeni ja ligniini pur-
kidest ja selgitab: “Kui bituumeni 
jalajälg on 150 kuni 750 kilogram-
mi CO₂ ühe tonni kohta, siis Fibe-
noli ligniinil on see miinus 1968 ki-
logrammi CO₂ ühe toodetud tonni 
kohta. Ehk siis, kui seda mitte ära 
põletada, nagu praegu tselluloosi-
tööstuses tehakse, siis pikaajalisel 
kasutusel teedeehituses saame ar-
vestada väga suure keskkonna jala-
jälje vähenemisega. See on ka põh-
jus, miks ligniini hetkel nii aktiivselt 
uuritakse.”

TalTechi teadlaste ja nende koos-
tööpartnerite töö tulemusel saab 
2025. aastal Viimsis maha panda-
ma asfaltsegu, millel polegi CO₂ ja-
lajälge. See on osa tööst, mida te-
hakse selle nimel, et saavutada 
hädavajalik süsinikuneutraalsus. 
Teede ehituses on selleks ainus või-
malus bioloogiliste toodete kasutu-
selevõtt. 

Ligniinil ja ligniinil on vahe
Hetkel pakub teadlastele vajalikku 
ligniini Imavere pelletitehase terri-
tooriumile rajatud Fibenoli puidu 
väärindamise katsetehas. 

Tehases lagundatakse tempe-
ratuuri, rõhu ja mehhaanilise jõu 
koostoimel puitmassist välja he-
mitselluloos (polüsahhariid, mis 
moodustab keskmiselt 20% bio-
massist), mille saab seejärel lig-
niini-tselluloosi massist eraldada. 
Edasi siirdub puhastatud puidu-
mass hüdrolüüsi, mille käigus la-
gundatakse tselluloos ensüümide 
abil suhkruteks, mida järgnevates 
protsessides saab veel eraldi pu-
hastada. Teise produktina jääb järgi 
pulbri kujul ligniin. Aga seegi võib 
veel muutuda, sest piiri taga on ju-
ba proovitud ligniinist ka vedelal 
kujul bituumeni asendajat toota.

Karli Kontson ja Kristjan Lill käi-
sid juulikuus Ameerika Ühendrii-
kides konverentsil, kus ühe sealse 
teadusasutuse esindajad näitasid 
neile ligniini põhjal valmistatud bi-
tuumeni asendajat. “See nägi välja 
täpselt nagu bituumen ja oli sama 
viskoosne, aga muidugi me ei tea, 
millised on selle sideaine omadu-
sed ja sobivus Eesti oludesse,” on 
Eesti teadlased nähtu osas mõne-
võrra äraootaval seisukohal. 

“Pigem usume, et ligniini ka-
sutamine on vaheetapp,” ütleb 
Kontson, kes ennustab biomassi 
rafineerimisel loodava aseaine või-
dukäiku. Üks võimalus on kasutu-
sele võtta ka plastjäätmeid, mille 
ümbertöötlemisel saadavaid ma-
terjale ja õlisid saaks suunata asfalt-
segusse. Mõned aastad tagasi kat-
setati ka Viimsis plastikasfaldiga, 
mille leiab Randvere tee parklast, 
mis on ühtlasi säästliku sademe-
veelahenduse näidisala. Plastik-
jäätmetest graanulid sulatatak-
se asfaltsegu sisse piisavalt kõrgel 
temperatuuril, mille juures plastik 

H
aabneeme alevikus 
asuv Randvere tee saab 
2025. aastal uue asfalt-
katte, mis on Eesti tead-

laste poolt spetsiaalselt välja töö-
tatud ja süsinikneutraalne. Kuidas 
see saavutatakse ja milline on Eesti 
esimese süsinikuneutraalse asfalt-
segu tähendus üldises rohepöörde 
kontekstis, uurisime TalTechi tead-
lastelt Kristjan Lillelt ja Karli Kont-
sonilt. Meie esimene kohtumispaik 
on Teede Tehnokeskuse aktsiaselt-
si laboratooriumis.

Bituumenipõud paneb 
otsima uusi lahendusi
Kristjan ja Karli keskenduvad tä-
na oma töös ligniini kasutamise-
le asfaltsegus bituumeni asemel. 
Naftatöötlemise kõrvalproduktina 
saadav bituumen on teede. ehita-
miseks kriitilise tähtsusega, olles 
üks võtmekomponente asfaltse-
gus ja tagades selle vastupidavuse.

“Probleemiks on see, et bituu-
meni tootmine on väga energiama-
hukas ja CO₂  jalajälg on väga suur. 
Kui vaadata teede ehituses kasuta-
tava asfaldi lähtematerjalide öko-
loogilist jalajälge, siis sellest 90% 
moodustab bituumen. See on prob-
leem, mida me üritame ligniini ka-
sutuselevõtmisega lahendada,” sel-
gitab Karli Kontson.

2022. aastal puhkenud sõja jä-
rel tabas Euroopat ja sealhulgas 
ka Eestit bituumenipõud ning tu-
ruhind kahekordistus. See oli esi-
mene kord, kui TalTech ja trans-
pordiamet hakkasid koos mõtlema, 
kuidas olukorda leevendada. Bi-
tuumenit kulub Eesti teedele aas-
tas kuni 120 000 tonni. 

Bituumeni kättesaadavuse prob-
leemi kontekstis hakati otsima eri-
nevaid lahendusi ja üks, mis tead-
lastele erialasest teaduskirjandu-
sest silma jäi, oli ligniin. Ligniin 
on puidu töötlemisel tekkiv jääk-
produkt ja see on tselluloosi ning 
hemitselluloosi kõrval üks kol-
mest biopolümeerist, millest koos-
neb kogu meie ümber olev taimne 
biomass. Ligniin on oluline, sest 
annab puidule vajaliku jäikuse, 
veehülgavuse ja kaitseb seda mä-
danemise eest.

Teadlaste sõnul on turul paku-
tava ligniini kvaliteet ja omadused 
erinevad, aga pärast põhjalikke kat-
setusi laboris on nad suutnud Ees-
tis seda tootva Fibenoli toodan-
gust välja valida teede ehituseks 
sobivaima materjali. Ligniini tekib 
palju paberitööstuses, aga seni on 
antud valdkonnas seda kasutatud 
tööstuse energiavajaduse leeven-
damiseks ehk lihtsamalt öeldes põ-
letatud.

ROHEASFALT Viimsi vallavalitsus juhib riiklikku 
innovatsiooniprojekti, mille käigus valmib Eesti 
esimene süsinikuneutraalne asfaltsegu. Selle välja-
töötamist koordineerib Tallinna Tehnikaülikool 
(TalTech). 

seguneb ühtlaselt ning kahjulikke 
mikroplastkiude ei teki.

Randvere teele jõudvas asfalt-
segus saab ligniini sisaldus olema 
30–40% ja hetkel on teadlased sel-
liseid retsepte juba laboris edukalt 
katsetanud. Lille ja Kontsoni sõnul 
on nad laboris läbi proovinud üle 
20 erinevat segu, et leida siinsetele 
oludele sobivaim.

Karli Kontsoni sõnul oli üllatav 
see, et vähemalt praegu näitavad 
laboris tehtud katsed, et ligniini 
kasutav segu on stabiilsem erine-
vate temperatuuride korral. See oli 
teadlaste sõnul positiivne üllatus ja 
inimestele võib see tähendada se-
da, et lisaks süsinikneutraalsuse-
le võime ligniini kasutuselevõtu-
ga saada ka vastupidavamad teed.

Teed kuluvad Eestis tänu 
naastrehvidele kuni kolm 
korda kiiremini
Teehoid on kallis ja oluline vald-
kond. Eesti vajab aastas umbes 210 
miljonit eurot, et olemasolevaid rii-
giteid säilitada ja parandada. Karli 
Kontson ja Kristjan Lill koos kollee-
gidega analüüsivad TalTechi akre-
diteeritud laboris Eesti teedele pai-
galdatavate asfaltsegude kvaliteeti 
igapäevaselt. Üldiselt on meeste 
sõnul kvaliteet väga hea, aga prob-
leem ei peitu mitte niivõrd ehitus-
likus pooles, kuivõrd inimeste en-
di valikutes.

Teadlaste sõnul on suur prob-
leem, et umbes 60%-il Eesti teedel 
liikuvatel autodel on naastrehvid. 
“See on suur kulu ja probleem. Teed, 
mis on mõeldud vastu pidama 20 
aastat, võivad vajada pikiroobaste 
tekkest tingitud remonti juba seits-
me aasta pärast,” kirjeldab Kont-
son, kelle sõnul Eesti teedevõrgu 
kulumine on paljuski seotud eks-
liku usuga naastrehvide eelistesse.

Üks põhjus, miks teadlaste sõnul 
võib sellesse usku skeptiliselt suh-
tuda, puudutab uuringuid, mis kin-
nitavad, et naastrehvil on eelis la-
melli ees vaid esimesel kasutamise 

aastal. “Neid katseid tehakse tavali-
selt kasutamata rehvidega, aga järg-
misel hooajal on see erinevus juba 
kadunud. Ehk siis, kui see esimene 
kulumine ära toimub, siis ta ei ole 
enam nii efektiivne,” ütleb Kontson.

Kristjan Lille sõnul on nii, et kui 
panna võrdlusesse odav ja ebakva-
liteetne naastrehv lamellrehviga, 
siis ebakvaliteetne lamellrehv tal-
vistes oludes on kindlasti ohtlikum. 
“Kui inimesed investeeriksid ja sõi-
daksid kvaliteetsete lamellrehvide-
ga, siis vahe on naastrehviga pigem 
väike,” ütles Lill.

Rehvide kõrval on veel võima-
lusi. “Põhjamaad, kust meie oma 
toorainet toome, taaskasutavad 50–
60% oma asfaltkatetest uute asfalt-
segude koostises. Meie tehased po-
le isegi selle suunitlusega ostetud. 
Aga kui te mõtlete asfaldi ülemisele 
kihile, kus on tardkivi ja bituumen, 
mis on mõlemad 100% impordi-
tud, siis tundub mõistlik, kui meil 
kehtiks nõue mingis osas materjale 
taaskasutada,” ütleb Kontson.

Mis teeb Viimsisse 
paigaldatava asfaltsegu 
eriliseks?
Kuigi transpordiamet on teatanud 
soovist piloteerida Raplamaal lig-
niini sisaldava asfaltseguga, on 
Viimsi segu neist mõlemast erinev.

Esmalt on Viimsisse paigaldata-
vas asfaltsegus ligniini kogus mär-
kimisväärselt suurem. Teiseks on 
Viimsi asfaltsegude koostis opti-
meeritud spetsiaalselt suurima lig-
niiniga asenduse saavutamiseks. 
Kolmandaks on need segud eel-
nevalt läbinud põhjalikud labora-
toorsed katsetused ja on olemas 
kindlus, et need peavad suure liik-
luskoormusega Randvere teel vas-
tu vajaliku aja.

Randvere tee süsinikuneutraal-
se asfaltsegu kogemusest on plaa-
nis kujundada meie tingimuste-
le vastavad asfaltsegud, mida saab 
tulevikus kasutada kõikjal Eestis.

Viimsil on plaan ka järgmiseks 
projektiks, mille sisuks on teeehitu-
ses kasutatavate materjalide taas-
kasutus.

Viimsi asfaltsegu sünnib 
riikliku innovatsiooni-
võimekuse projekti toel
Möödunud aasta septembris eral-
das riigikantselei Viimsi vallavalit-
susele, transpordiametile ja Eesti 
taristuehituse liidule 1,55 miljonit 
eurot avaliku sektori innovatsioo-
nivõimekuse programmist, mille 
raames valmib Haabneeme alevi-
kus asuval Randvere teel keskkon-
nasäästlik teekatend.

Projekt “Kohalikust toormest li-
gniini baasil jätkusuutlike süsiniku-
neutraalsete asfaltteekatendite väl-
jatöötamine ja rakendamine Viimsi 
valla näitel” kestab 18 kuud ja sel-
lele lisandub viieaastane seirepe-
riood. Projekti juhib Viimsi valla-
valitsus ja selle elluviimist toetab 
transpordiamet.

Ligniinipõhise asfaltsegu välja-
töötamist juhib Tallinna Tehnika-
ülikool, kelle partneriteks on Tee-
de Tehnokeskuse AS, Tariston AS ja 
Tartu Ülikool.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Pigem usume, et 
ligniini kasutamine 
on vaheetapp.

Viimsi eestvedamisel sünnib Eesti 
esimene süsinikuneutraalne asfalt

Vallavalitsuse 
esindajad 
tutvumas 
ligniini sisal-
dava asfalt-
segu valmista-
misega. Fotod: 
Heiko Lees-
ment

Täna on ligniini 
kasutamises 
Euroopas väga 
edukas Holland.

Viimsisse 
paigaldatavas 
keskkonna-
sõbralikus 
asfaltsegus 
on kuni 40% 
taimset pärit-
olu ligniini. 
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ÜLDPLANEERING Viimsi valla uue 
üldplaneeringu alusuuringu 
raames valmis maakasutuse ana-
lüüs. Dokumenti on koondatud 
praegu planeeringutes kehtivad 
nõuded, piirangud ja soovitused, 
mis on üheks sisendiks uue Viimsi 
valla üldplaneeringu koostamise 
protsessile. Analüüs põhineb 
praegu kehtivatel maakonna ja 
üldplaneeringu alusdokumentidel. 

Maakasutuse analüüsi eesmärk on 
koondada kokku erinevate dokumen-
tide nõudeid, et seeläbi saaks keh-
tivaid tingimusi ja piiranguid tervi-
kuna ja koostoimes vaadata. Seeläbi 
loob analüüs ühtse ülevaate erineva-
te planeeringutega kehtestatud nõue-
test. Analüüsi dokumenti on koonda-
tud tingimused ja nõuded järgnevatest 
üldise astme planeeringutest: Harju 
maakonnaplaneering 2030+, Viimsi 
valla mandriosa üldplaneering, Nais-
saare üldplaneering, Prangli saare üld-
planeering, Lubja küla klindiastangu 
piirkonna üldplaneering, Äigrumäe 
küla, Laiaküla küla ja osaliselt Metsa-
kasti küla üldplaneering, Viimsi val-
la mandriosa üldplaneeringu teema-
planeering “Miljööväärtuslikud alad 
ja rohevõrgustik”, Viimsi valla üldpla-
neeringu teemaplaneering “Viimsi val-

la üldiste ehitustingimuste määrami-
ne. Elamuehituse põhimõtted”. Lisaks 
on analüüsitud külade kaupa väike-
elamute katastriüksuste suurusi, mis 
täiendavalt annab sisendi uues üldpla-
neeringus elamuehituse struktuuri ku-
jundamiseks.

Analüüs esitab koondatud materja-
li, mida saab üldplaneeringu koosta-
misel aluseks võtta ja mis võimaldab 
hinnata ruumilise arengu tingimusi 
tervikuna. See on alusdokumendiks 
ühelt poolt uue üldplaneeringu lahen-
duse koostajatele, teisalt omavalitsu-
sele, aga ka valla elanikele, kes üldpla-
neeringu koostamisel kaasa räägivad.

Viimsi valla maakasutuse analüüsi 
koostasid OÜ Kobras planeerimiseks-

Valmis üldplaneeringu 
maakasutuse analüüs

perdid Teele Nigola ja Susanna Apri. 
Maakasutuse analüüsiga saab tut-

vuda üldplaneeringu kaasamiskesk-
konnas.

Lisaks ootab üldplaneeringu kaa-
samiskeskkond jätkuvalt ettepane-
kuid nii maakasutuse kui ka muudel 
aktuaalsetel teemadel, alates vaba aja 
aladest kuni lautriteni. Olge aktiivsed 
ja rääkige üldplaneeringu valmimisel 
kaasa!

Alar Mik
abivallavanem

 Loe varem avaldatud alus-
uuringutest “Valmis Prangli ja 
Naissaare muulide ja lautrite 
eksperthinnang”.

Üldplaneeringu alusuuringud
 Uue valla üldplaneeringu koostamise raames on valminud ja ava-

likustatud järgnevad alusuuringud: Prangli ja Naissaare muulide ja 
lautrite eksperthinnang, maakasutuse analüüs, liikluse ja liikuvuse 
alusuuring, radooniuuring.

Uuringute kõige üldisem eesmärk on koondada valdkondlikku infot 
ja anda teavet või teha ettepanekuid vastava teema käsitlemiseks ja 
lahenduste pakkumiseks läbi üldplaneeringu.

Uuringute ja nende lisadega on võimalik tutvuda uue üldplaneeringu 
koostamise kaasamiskeskkonnas. Keskkonna avamiseks mine Viimsi 
valla kodulehele www.viimsi.ee. Valla kodulehe vasakus ülaservas on 
oranž kiirviide ÜLDPLANEERING, millelt avaneb üldplaneeringu kaasa-
miskeskkond. Uuringutega saab tutvuda rubriigis Materjalid.

Vallamajas kohapeal uuringuga tutvumiseks palume sellest eelnevalt 
ette teada anda e-posti aadressil info@viimsi.ee või telefonil 602 8800.

Viimsi valla arengukava tegevuskava ja 
eelarvestrateegia on avalikul väljapanekul

 Viimsi valla arengukava tegevuskava ja eelarvestrateegia eelnõu 
avalik väljapanek toimub 15. augustist 1. septembrini 2024 Viimsi 
valla veebilehel www.viimsivald.ee/arengukavad ja paberkandjal on 
need lugemiseks Viimsi raamatukogus (Randvere tee 9, Haabneeme, 
Viimsi vald).

Ettepanekuid ja esitada hiljemalt 1. septembriks kella 17-ks, saates 
need kirjalikult Viimsi vallavalitsusele (Nelgi tee 1, Viimsi alevik, Viimsi 
vald) või e-posti aadressile arengukava@viimsi.ee. Ettepanekutele vas-
tamine toimub kahe nädala jooksul pärast avaliku väljapaneku lõppemist.

Avalik arutelu toimub 5. septembril kell 17 Viimsi raamatukogus.

Projekteerimistingimuste menetlemine
 Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab 

projekteerimistingimuste eelnõud:
• Muuga küla, Lasti tee 9 – detailplaneeringuga määratud hoonestus-
ala suurendamine;
• Muuga küla, Kordoni põik 6 – olemasoleva aiamaja asemele uue su-
vila püstitamine.

Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud 
menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab 
projekteerimistingimuste eelnõud valla kodulehel alates 26.08.2024.

Analüüs esitab koondatud materjali, mida saab üldplaneeringu koostamisel 
aluseks võtta. Foto: Margus Vilisoo

Volikogus
VIIMSI VALLAVOLIKOGU 13.08.2024 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 54 Nõude laekumise lootusetuks tun-
nistamine
Nr 55 Osalemine Riigi Tugiteenuste 
Keskuse taotlusvoorus “Kaasava hariduse 
põhimõtete rakendamine perioodil 2021–
2027”
Nr 56 Viimsi alevikus Nelgi tee 25 katastri-
üksuse detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmine 
(Vt lisa “Detailplaneeringud”)
Nr 57 Viimsi alevikus Kannikese tee 5 
kinnistule hoonestusõiguse seadmine 
OÜ Viimsi Haldus kasuks
Nr 58 Viimsi Vallavolikogu revisjonikomis-
joni 2023.aasta tööplaani täitmise aruande 
kinnitamine
Nr 59 Viimsi Vallavolikogu revisjonikomis-
joni 2024. aasta tööplaani kinnitamine 

  Viimsi Vallavolikogu 13.08.2024 otsu-
sega nr 55 nõustuti taotluse esitamisega ja 
osalemisega RTK taotlusvoorus “Kaasava 
hariduse põhimõtete rakendamine 
perioodil 2021–2027”.

  Viimsi Vallavolikogu 13.08.2024 otsu-
sega nr 57 seati otsustuskorras tasuta hoo-
nestusõigus OÜ Viimsi Haldus kasuks 

Viimsi valla omandis olevale Kannikese 
tee 5 kinnistule (registriosa nr 9609602, 
katastritunnus 89001:001:2542, Viimsi 
vald, Viimsi alevik, ühiskondlike ehitiste 
maa 100%, pindala 17 255.0 m2). Hoones-
tusõigus seatakse kogu kinnisasjale.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 13.08.2024
VASTUVÕETUD MÄÄRUSED
Nr 16 Viimsi Vallavolikogu 19.06.2018 
määruse nr 13 “Viimsi valla munitsipaal-
haridusasutuste hoolekogude töökord” 
muutmine
Nr 17 Viimsi Vallavolikogu 14.11.2023 
määruse nr 30 “Viimsi valla munitsipaal-
huvikoolide õppetasu soodustuse andmise 
kord” muutmine
Nr 18 Viimsi valla sademevee arengukava 
2016–2027 uuendamine vastuvõtmine
Nr 19 Raie- ja hoolduslõikusloa andmise 
kord
Nr 20 Viimsi Vallavolikogu 20.09.2022 
määruse nr 15 “Viimsi valla jäätmehool-
duseeskirja kehtestamine muutmine”

NB! Volikogu 13.08.2024 otsuste tervik-
tekstidega on võimalik tutvuda Viimsi valla 
veebilehel ning määrustega Riigi Teataja 
võrguväljaande veebilehel.

Kohanime määramine
TEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 
määruse nr 25 “Viimsi valla kohanimede 
määramise kord” § 4 lõikele 2 avaldab 
Viimsi Vallavalitsus kohanime määramise 
kohta teate:

  Viimsi Vallavalitsus võttis 24.07.2024 
vastu korralduse nr 325 “Pringi küla, 

Aasa-I, Tüüri maatükk III ja Marika-I detail-
planeeringuga planeeritud liikluspinnale 
ja tervikteele kohanime ja ruumikuju 
määramine ning katastriüksustele koha-
aadresside määramine. Uus kohanimi: 
Rannasalu tee”.

Lisainfo Viimsi valla kodulehel 
www.viimsivald.ee/kohanimi.

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

Otsin oma meeskonda

KOMMUNIKATSIOONI-
SPETSIALISTI
kes soovib oma teadmiste ja oskustega panustada vallavalitsuse infolehe
toimetamisesse ning valla välis- ja sisekommunikatsiooni eesmärkide täitmisesse. 
Ootan sind kandideerima, kui sul on kõrgharidus ja varasem töökogemus
ajakirjanduse või kommunikatsiooni valdkonnas. Hea on, kui oled varem kokku
puutunud lehe toimetamisega ja omad planeerimis- ning projektijuhtimisoskust. Oled
initsiatiivikas ja tähelepanelik ning tunned end tekstide kirjutamises ja toimetamises
kindlalt. Kasuks tuleb hea pingetaluvus ja julgus võtta vastutust ning lahendada
keerulisi väljakutseid, oskad hallata sotsiaalmeediat ja veebilehti (Drupal). Sinu tööd
hõlbustab, kui sul on oskus filmida ja pildistada ning teha neile materjalidele
lihtsamat järeltöötlust.
Pakume sulle tunnet, et oled aidanud teha siinse kogukonna elu paremaks ja
panustanud valdkonnas, mis on kõigile oluline. Tööl ümbritsevad sind toetavad ja
abivalmid oma ala kirglikud professionaalid. Mina luban juhina olla su jaoks alati
olemas, toetada su arengut ja leida sobivaid koolitusvõimalusi. Meie juures on sul
võimalus puhata 35 päeva aastas, kasutada kolme tervisepäeva oma vaimse ja
füüsilise heaolu hoidmiseks ning teha kokkuleppeliselt kaugtööd.
Töökoht asub Viimsis, tegemist on asenduskohaga. Brutokuupalk on 2605 eurot.

Kandideerimiseks kirjuta konkurss@viimsi.ee hiljemalt
25. augustiks märgusõnaga “Viimsi Teataja toimetaja”.
Kirjale lisa oma CV ja motivatsioonikiri, mis kirjeldab sinu
sobivust ning valmisolekut selles ametis töötamiseks. 
Lisainfo: 5550 4359, heiko.leesment@viimsi.ee

“Minu meeskonda sütitab
kommunikatsioonimaailma 

kiirus ja mitmekesisus.”
Heiko Leesment | avalike suhete osakonna juhataja
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Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 07.08.2024 
vastu korralduse nr 346 “Viimsi alevik, Tulbi 
tee 3, Tulbiõie parkla ja Tulbiaia haljak 
detailplaneeringu (DP) algatamine ja lähte-
seisukohtade kinnitamine“.

Viimsi alevikus Tulbi tee 3 (89001:001:2325, 
tootmismaa 55% / ärimaa 45%, 11 713 m2), 
Tulbiõie parkla (89001:001:2321, transpordi-
maa 100%, 3046 m2) ja Tulbiõie haljak (89001:
001:2326, üldkasutatav maa 100%, 1900 m2) 
katastriüksustele DP algatamise eesmärk on 
Tulbi tee 3 katastriüksusele uue tootmis- ja 
ärihoonestuse rajamine, kavandades selleks 
ligipääsud, taristu ja parkimise Tulbiõie parkla 
katastriüksusel, samuti kuulub planeeringuga 
lahendamisele Tulbiõie haljakule koerte män-
guplatsi ja haljastuse kavandamine.

DP koostamise vajadus tuleneb olukorrast, 
kus aastaid tagasi kasutusest välja langenud 
tootmismaa vajab piirkonda sobivat uut ruu-
milist terviklahendust, DP elluviimisel kor-
rastub planeeringuala, elanike jaoks avardub 
teenuste võrgustik ja samuti luuakse seeläbi 
juurde kodulähedasi töökohti.

DP-ga moodustatakse planeeringualale 1 
tootmismaa/ärimaa krunt ning määratakse 
ehitusõigus kahe maksimaalselt 2-korruselise 
ja kuni 10 m kõrguse äri- ja laohoone jaoks, ligi-
pääsuks ja parkimiskorralduseks tootmis- ja 
ärimaa krundile nähakse ette transpordimaa 
krunt (parkla) ning planeeringuala lõunaossa 
kavandatakse üldkasutatava maa krunt, mille-
le määratakse koerte mänguväljaku ehitamise 
õigus. Planeeringuala pindala on kokku 
16 659 m². Vallavalitsus võttis algatamise juur-
de huvitatud isiku esitatud eskiisi, mida on 
võimalik DP koostamise käigus muuta ja täp-
sustada. DP algatatakse Viimsi valla mandri-
osa üldplaneeringu kohasena. Vajalikud 
uuringud: topo-geodeetiline uuring.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
  Viimsi Vallavalitsus võttis 31.07.2024 

vastu korralduse nr 336 “Pringi külas Ranna-
välja tee 2, Aasranna, Tüüri ja osaliselt Ran-
navälja tee detailplaneeringu kehtestamine”.

Planeeritava ala ligikaudne suurus on 
0,4 ha ja see hõlmab järgmisi katastriüksusi: 
Rannavälja tee 2 (89002:002:0015, 557 m²), 
Aasranna (89002:002:0011, 2785 m²), Tüüri 
(89002:002:1352, 171 m²) ja osaliselt Ranna-
välja tee (89001:001:0302, 437 m²).

DP-ga jagatakse ümber olemasolevate 
kruntide piirid ja moodustatakse järgmiste 
suurustega krundid: üks 1689 m² ärimaa 
krunt, üks 1638 m² ehitusõigusega üksikela-
mukrunt, üks 186 m² ehitusõiguseta elamu-
maa sihtotstarbega krunt ja üks 437 m² tee-
krunt.

Ärikrundile (pos 1) määratakse ehitusõigus 
olemasoleva ärihoone laiendamiseks. Äri-
maale võib rajada 1 põhihoone (majutustee-
nuseid pakkuv hoone) ja 1 abihoone. Krundi 
suurim lubatud ehitisealune pind on 200 m². 

Ärihoone suurim lubatud korruste arv on 2, 
abihoonel 1 korrus. Maa-aluseid korruseid ei 
planeerita. Ärihoone suurim lubatud kõrgus 
maapinnast on 8,5 m, abihoone suurim luba-
tud kõrgus 5,0 m. Elamukrundile (pos 2) 
määratakse ehitusõigus 1 üksikelamu ja 1 abi-
hoone ehitamiseks, suurima lubatud ehitise-
aluse pinnaga 200 m². Üksikelamu suurim 
lubatud korruste arv on 2, abihoonel 1 korrus. 
Maa-aluseid korruseid ei planeerita. Üksik-
elamu suurim lubatud kõrgus maapinnast on 
8,5 m, abihoonel 5,0 m. Elamukrunt (pos 3, 
186 m²) on ehitusõiguseta ning kavas liita naa-
berkrundiga Rannaveere tee 7, et vältida maa-
korralduslikku killustatust. Teekrunt (pos 4) 
tagab juurdepääsu elamukrundile pos 2, üle-
jäänud osas on see liigeldav üksnes kergliik-
lusvahendiga ja jalgsi.

DP koostamise avalik huvi on ühendada 
vallale kuuluvad avalikult kasutatavad Ranna-
välja tee ja Rannaveere tee krundid nii, et 
moodustuks ühtne avaliku kasutusega tee-
krunt. Praegu asub avalike teede vahel era-
omandis Tüüri kinnistu, millele on seatud val-
la kasuks teeservituut, kuid DP tulemusel 
antakse see tee osa vallale. Samuti on DP 
koostamise avalik huvi tagada rohevõrgustiku 
koridori arengusuuna toimimine mikrokori-
dorina Rohuneeme suunas Rohuneeme tee 
ääres ja selle tagamiseks on DP-ga sätestatud 
nõue kõrghaljastuse säilitamiseks planeerin-
guala lääneosas. DP-ga ei lubata rajada maha-
sõite kruntidele Rohuneeme teelt, et mitte 
luua rohekoridori arengusuuna peale haljasri-
ba läbivaid tõkendeid. DP kehtestamisega 
muutub planeeringuala ulatuses kehtetuks 
Viimsi Vallavolikogu 13.08.1996 otsusega nr 
195 kehtestatud “Aiandusühistu “Ranna” detail-
planeering“. DP on üldplaneeringu kohane.

DETAILPLANEERINGU MENETLUSTE 
LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 19.06.2024 
vastu korralduse nr 273 “Naissaare küla, 
Naissaare põhjatipp – Virbi ots, jätkuvalt 
riigi omandis oleva maatüki (uus aadress 
Viimsi metskond 225) detailplaneeringu 
menetluse lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud planeerimis-
seaduse (PlanS) § 139 lg 2 sätestab, et DP 
kehtestamise või kehtestamata jätmise otsus 
tehakse hiljemalt 3 aasta möödumisel DP 
algatamisest arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud poo-
leliolevaid DP menetlusi ja analüüsinud iga 
üksiku planeerimismenetluse juhtumit eraldi-
seisvalt. Põhjendatud juhtudel soovib valla-
valitsus DP koostamise lõpetada. DP eesmärk 
oli Viimsi vallas Naissaare külas Naissaare 
põhjatipus asuvale jätkuvalt riigi omandis 
olevale maatükile krundi moodustamine, siht-
otstarbe määramine ja tingimuste väljaselgi-
tamine krundi ehitusõiguse määramiseks 
paadisilla rajamiseks ja juurdepääsutee lahen-
damiseks. Ühtlasi soovis DP koostamisest 

huvitatud isik planeeritava krundi riigilt 
omandada. Planeeritava ala praegune aad-
ress on Tagaküla/Bakbyn, Viimsi metskond 
225 (89001:001:0958, maatulundusmaa 100%, 
18 100 m²).

DP menetlus lõpetatakse põhjusel, et Nais-
saare küla, Naissaare põhjatipp – Virbi ots, jät-
kuvalt riigi omandis oleva maatüki (praeguse 
aadressiga Viimsi metskond 225) DP menetlus 
on algatatud 15 aastat tagasi ja on lõpuni vii-
mata ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse 
rakendamise seaduse § 1 lg 4 toodud tähtajaks 
ja planeeritava ala või selle osa eraomandisse 
võõrandamise eesmärgil sildumiskoha ja 
ligipääsu planeerimine looduskaitse all oleval 
territooriumil on kaitseala valitseja ehk Kesk-
konnaameti seisukohalt välistatud ning DP 
koostamine seega perspektiivitu.

  Viimsi Vallavalitsus võttis 27.06.2024 
vastu korralduse nr 286 “Tammneeme küla, 
Tammneeme tee 46 / Pällu VII detailplanee-
ringu menetluse lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud PlanS § 139 lg 2 
sätestab, et DP kehtestamise või kehtestamata 
jätmise otsus tehakse hiljemalt 3 aasta möö-
dumisel DP algatamisest arvates. 

Põhjendatud juhtudel soovib vallavalitsus 
DP koostamise lõpetada. DP eesmärk oli kin-
nistu jagamine ja krundi ehitusõiguse mää-
ramine üksikelamu ja abihoone ehitamiseks 
ning juurdepääsutee lahendamiseks. Planee-
ring algatati üldplaneeringu kohasena. Pla-
neeritav ala asub Tammneeme külas, prae-
guse aadressiga Tammneeme tee 46 // Mere 
katastriüksusel (89001:003:4700, elamumaa 
100%, 4706 m²).

DP menetlus lõpetatakse põhjusel, et DP 
menetlus on algatatud 17 aastat tagasi ja on 
lõpuni viimata ehitusseadustiku ja planeeri-
misseaduse rakendamise seaduse § 1 lg 4 too-
dud tähtajaks ja DP koostamise eesmärki pla-
neerida elamu ja abihoone ehituskeeluvöön-
disse ei ole võimalik saavutada (tulenevalt 
Keskkonnaameti keelduvast vastusest ehitus-
keeluvööndi vähendamise taotlusele).

  Viimsi Vallavalitsus võttis 17.07.2024 
vastu korralduse nr 312 “Lubja külas Lubja I 
maaüksuse detailplaneeringu (uus aadress 
Põldheina tee 12 ja Põldheina tee 13) detail-
planeeringu menetluse lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud PlanS § 139 lg 2 
sätestab, et DP kehtestamise või kehtestamata 
jätmise otsus tehakse hiljemalt 3 aasta möö-
dumisel DP algatamisest arvates. 

Põhjendatud juhtudel soovib vallavalitsus 
DP koostamise lõpetada. DP eesmärk oli 
Lubja I maaüksusel kehtiva DP (kehtestatud 
Viimsi Vallavolikogu 19.12.2006 otsusega nr 
115) kahe krundi sihtotstarbe muutmine: 
krundi nr 6 ehk Põldheina tee 13 elamumaast 
ärimaaks ning krundi nr 10 ehk Põldheina tee 
12 ärimaast elamumaaks. DP menetlus lõpe-
tatakse põhjusel, et seda ei ole otstarbekas 
edasi menetleda, sest planeeringualal on ellu 
viidud kehtiva Lubja I mü DP (kehtestatud 
Viimsi Vallavalitsuse 01.06.2007 korraldusega 
nr 351) järgne lahendus.

DETAILPLANEERINGU KSH 
ALGATAMATA JÄTMINE

  Viimsi Vallavolikogu võttis 13.08.2024 
vastu otsuse nr 56 “Viimsi alevikus Nelgi tee 
25 katastriüksuse detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise algata-
mata jätmine”.

Viimsi Vallavolikogu võttis 16.04.2024 vastu 
otsuse nr 35 Viimsi alevikus Nelgi tee 25 katast-
riüksuse detailplaneeringu (DP) algatamiseks 
ja lähteseisukohtade kinnitamiseks. DP koos-
tamise eesmärk on muuta maa kasutamise 
sihtotstarvet maatulundusmaast elamumaaks  

ning  ehitusõiguse  andmine 1 üksikelamu 
ning abihoone püstitamiseks katastriüksusel, 
mille suurus on väiksem kui lubatud elamu-
maa krundile üldplaneeringu teemaplanee-
ringus “Viimsi  valla üldiste ehitustingimuste 
määramine. Elamuehituse põhimõtted”.

Planeerimisseaduse (PlanS) §-s 142 nime-
tatud DP koostamisel tuleb anda eelhinnang 
ja kaaluda keskkonnamõju strateegilise hin-
damise (KSH) koostamise vajalikkust, lähtu-
des keskkonnamõju hindamise ja keskkonna-
juhtimissüsteemi seaduse (KeHJS) § 33 lg 4 ja 
5 sätestatust ning § 33 lg 6 kohaselt asutus-
te seisukohtadest. KSH eelhinnangu kohaselt 
ei ole KSH algatamine vajalik järgnevatel põh-
justel: 1. DP realiseerimisega kaasnevana ei 
saa eeldada tegevusi, millega kaasneks kesk-
konnaseisundi olulist kahjustumist; 2. läh-
tudes planeeringuala ja selle lähiümbruse 
keskkonnatingimustest ja maakasutusest, ei 
ole ette näha DP realiseerimisel eskiisiga ka-
vandatud mahus antud asukohas muud olu-
list negatiivset keskkonnamõju; 3. planee-
ringualal  ja  lähipiirkonnas ei paikne Natura 
2000 võrgustiku alasid, kaitsealasid negatiiv-
selt ei mõjutata; 4. DP-ga kavandatav tegevus 
ei kahjusta eeldatavalt kultuuripärandit, ini-
mese tervist, heaolu ega vara; 5. DP alal ei ole 
tuvastatud keskkonda saastavaid objekte ega 
jääkreostust, mistõttu ei ole eeldada olulist 
pinnase või vee reostust, mis seaks piiranguid 
kavandatavale maakasutusele või ehitustege-
vusele; 6. planeeritava tegevusega ei kaasne 
olulisel määral soojuse, kiirguse, valgusreos-
tuse ega inimese lõhnataju ületava ebameel-
diva lõhnahäiringu teket.

DP algataja ja kehtestaja on Viimsi Vallavo-
likogu, DP koostamise korraldaja on Viimsi 
Vallavalitsus, DP koostaja on Viimsi Haldus 
OÜ (Nelgi tee 1, Viimsi vald, Harjumaa; 
haldus@viimsihaldus.ee).

NB! Korralduste terviktekstidega saab 
tutvuda Viimsi valla kodulehel: https://
www.viimsivald.ee/detailplaneeringud.

DETAILPLANEERINGU AVALIK 
VÄLJAPANEK

  27.05.–25.06.2024 toimus Viimsi Raama-
tukogus Viimsi alevikus asuva Uustalu 
katastriüksuse (89001:010:0548) detail-
planeeringu (DP) avalik väljapanek. 

DP avalikul väljapanekul laekus DP kohta 
4 arvamuskirja (osadel kirjadel oli mitu allkir-
jastajat). Arvamuste esitajad ei soovinud, et 
haljastu krunti hoonestatakse, sest üldplanee-
ring ei näe seda ette. Oldi seisukohal, et 
kavandatav ärihoone ja avalik park hakkavad 
häirima naabrite privaatsust, krundil oleva 
tiigi osaline likvideerimine hakkab ebasood-
salt mõjutama sademevee äravoolu tingimusi 
ja ohustab seega naaberkruntidel asuvate elu-
hoonete keldreid, ärihoone ehitamisega suu-
reneb piirkonna autoliiklus, üldplaneeringu 
muutmiseks DP-ga puudub avalik huvi.

Avalikul arutelul 16.07 kuulas vald arva-
muste esitajate seisukohad veelkord ära ja 
vastas osalejate küsimustele. Vald on seisu-
kohal, et DP koostamist tuleb jätkata, sest äri-
hoone kavandamine aleviku keskuses peatee 
ääres on ruumiliselt põhjendatud ja DP toetab 
kohaliku ettevõtluse arengut. Samas kaalub 
vald veelkord esitatud vastuargumente ning 
analüüsib muuhulgas, kas esineb DP koosta-
mise lõpetamiseks põhjendatud aluseid või 
jätkatakse DP koostamist nii, et planeeringu-
lahendust muudetakse mõningal määral või 
jätkatakse DP koostamist avalikustatud lahen-
dusega. Kui vald jätkab detailplaneeringu 
koostamist ja arvamuste esitajad ei loobu ava-
likul väljapanekul esitatud arvamustest, siis 
edastab vald DP ministeeriumile arvamuste 
ärakuulamiseks ja heakskiidu saamiseks.

Tulbi tee 3, Tulbiõie parkla ja Tulbiaia haljak. 

Rannavälja tee 2. Kaardid: Maa-amet
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KOOLIHARIDUS Kes on Eesti 
haridusteemadega vähegi kursis, 
teab, et võimalusi ja variante, 
milline koolitee lapsele valida, on 
üha rohkem. Erakoolid on leidnud 
Eesti hariduses kindla koha ning 
need pakuvad sageli vanematele 
valikuid, millest munitsipaal-
koolides hetkel veel puudust 
tuntakse. Viimastel aastatel on 
ühe tugeva suunana muuhulgas 
kanda kinnitamas Montessori 
haridus. 

Kui Maria Montessori nime seostatak-
se esmajärjekorras alusharidusega, siis 
tegelikult pühendus see üks esime-
si Itaalia naisarste ja hilisem kasva-
tusteadlane oma elu teises pooles just 
koolihariduse põhimõtete väljatöö-
tamisele. Montessori koolid on maa-
ilmas tegutsenud aastakümneid ning 
on hinnatud lapse individuaalsust ja 
õpihuvi väärtustava lähenemise tõt-
tu. Eestis alustavad Montessori kooli-
klassid oma kolmandat õppeaastat. 
Kui Montessori kool sai alguse Haa-
bersti piirkonnast, siis tänu Viimsi ja 
Pirita kogukonna suurele unistusele 
avada Montessori kooliklass ka siin-
pool linna, avanebki septembrist uus 
klass Tallinnas Kadriorus. Asukoht 
pealinnas annab võimaluse kooliga lii-
tuda nii Viimsi kui ka kaugemate piir-
kondade lastel. 

Minu teekond
Minu jaoks algas teekond Montesso-
ri õpetajaks samuti tänu Viimsi ak-
tiivsetele lapsevanematele, kui MTÜ 
Edendades Montessori Haridust ra-
hastuse toel läbisin 6–12-vanuste ju-
hendajakoolituse Hispaanias Girona 
linnas. Montessori hariduse põhimõ-
tetest inspireerunud vanematel oli vi-
sioon ja tegevusplaan, kuidas Viimsi 
ja Pirita piirkonna lastele anda võima-
lus alustada oma haridusteed Mon-
tessori lasteaias ning jätkata õpinguid 
Montessori kooliklassis. Tegevusplaan 
hõlmas sobiva õpetaja väljakoolitamist 
ning nõnda meie teed ristusid. Olles 
ka ise Viimsi elanik, on mulle algusest 

peale olnud meeldiv mõte, et loodavas 
kooliklassis asun koostööd tegema ko-
dukandi peredega. Nii sai alguse mi-
nu isiklik ümberõpe muusikaõpetajast 
Montessori klassiõpetajaks.

Olen töötanud üle kümne aasta 
munitsipaalkooli muusikaõpetajana 
ning väärtustan sügavalt Eesti kooliha-
ridust ja meie häid õpetajaid. Muusi-
kaõpetajana on mul aastate jooksul ol-
nud võimalus koostööd teha erinevate 
klassikomplektide ning sadade ja sa-
dade õpilastega. Olen rõõmuga tõde-
nud, et Eesti õpetajad hoolivad ja meie 
lapsed on koolides südamega hoitud. 
Selle kõrval olen aga ka näinud, kui 
erinevad on lapsed ja nende vajadu-
sed. Seetõttu tunnustangi kõrgelt neid 
valikuvõimalusi, mida meie haridus-
maastik pakub – et iga pere saaks vali-
da lapsele just selle õpikeskkonna, mis 
tema olemust ja vajadusi kõige pare-
mini toetab. 

Montessori koolikeskkond on võr-
ratult abistav ja mitmekülgne. Õppe-
vahendid, mis on hoolikalt välja tööta-
tud lapse mõtlemise eripärasid arvesse 
võttes, toetavad “käed külge” tegutse-
mist, iseseisvat avastamist ja erineva-
te teemade sügavuti mõistmist. Lapse-
le ei ole koolis ette antud tunniplaani 
ega helise koolikellad, vaid üheskoos 
õpime, kuidas oma tegevusi planee-
rida nii, et kõik vajalikud teadmised 
saaks loomulikus rütmis omandatud. 
Montessori klassi õppetöö aga ei piirdu 
vaid õppekavas ettenähtud teadmiste-
ga – õpilasel on võimalik minna teda 
huvitavasse teemasse nii sügavalt sis-
se, kui ta ise soovib ja suudab. Nii säilib 
õpihuvi, samuti kasvab lapses enese-
teadlikkus, enesekindlus ning oma aja 
ja iseenda juhtimise oskus. Toetavates 
piirides vabadus kasvatab vastutust.

Montessori haridus levib 
Viimsi kogukonna toel

Kosmiline haridus
Maria Montessori nimetas 6–12-aas-
taste koolihariduse terminiga cosmic 
education ehk kosmiline haridus. See 
mõiste hõlmab endas põhimõtet, et 
selles vanuses lapsed on tohutult tead-
mishimulised ning soovivad mõista 
asjade põhjuseid ja omavahelisi seo-
seid. Sellist suurt, mõtestatud ja avatud 
maailmapilti Montessori kooliharidus 
toetabki. Laps omandab teadmisi in-
tegreeritult ning kooskõlas enda vaja-
duste ja võimetega, väärtustades kesk-
konda ja enda rolli maailmas. Seetõttu 
on Montessori koolitee eriti sobilik 
lapsele, kel on suur huvi teaduslikult 
lähenedes uurida asjade põhjuseid ja 
sisu. Kindlasti võimaldab selline peda-
googika individuaalsemat lähenemist, 
õpetab lastele koostööd ning kasva-
tab oskust ennast ja oma aega juhtida. 
Montessori pedagoogikas olen õpeta-
jana ära tundnud selle ideaali, millest 
meie haridusteadlased kõnelesid juba 
pea sajand tagasi ja mille poole püüel-
dakse ka tänapäeval.

Viimsi kogukonna lapsevanemate 
koostöö on võimaldanud luua Mon-
tessori õpikeskkonna, kus juba peatselt 
algaval uuel kooliaastal alustavad koo-
liteed 1.–2. klassi õpilased Viimsist ja 
mujalt. MTÜ Kadrioru Montessori kool 
poolt avatavasse kooliklassi toimub 
veel viimaseid nädalaid uute õpilaste 
vastuvõtt. Kool hakkab kasvama ja are-
nema järk-järgult koos oma õpilaste-
ga. Siinkandis jätkab MTÜ Edendades 
Montessori Haridust koostööd part-
nerorganisatsioonidega selle nimel, et 
Montessori haridus oleks kättesaadav 
igale huvilisele. Nüüd, kui esmakord-
selt on 6–12 Montessori juhendajakoo-
litus alustamas Eestis, otsib MTÜ juba 
ka järgmist sobivat kandidaati, kelle 
õpinguid täies mahus stipendiumiga 
toetada. Eesmärgiks ikka, et Montes-
sori haridus edeneks.

Riina Must
MTÜ Edendades Montessori 
haridust liige, Kadrioru 
Montessori Kooli õpetaja

Teated

Esita kandidaat aasta haridus-
töötaja konkursile

  Kuni 31. augustini saab esitada kandidaate haridustöötajate kon-
kursile. Laureaadid kuulutatakse välja 4. oktoobril toimuval Viimsi 
õpetajate tänuüritusel. 

Aasta haridustöötaja nominatsiooniga tunnustatakse silmapaistva-
maid töötajaid järgmistes kategooriates: aasta lasteaiaõpetaja, aasta 
õpetaja, aasta tugispetsialist / HEV-õpilase toetaja, aasta haridusjuht, 
aasta noorsootöötaja / huvihariduse õpetaja, aasta klassijuhataja / 
mentor. 

Aasta haridustöötaja kandidaat on Viimsi valla üldhariduskooli, 
huvialakooli, noortekeskuse või koolieelse lasteasutuse töötaja, kes 
toetab teadliku tegevuse ja isikliku eeskujuga laste/õpilaste väärtus-
hoiakute ja õpioskuste kujunemist, rakendab kaasaegseid õppemee-
todeid ja kaasavat haridust, on koostöine ja pühendunud ning vastab 
ametikoha kvalifikatsiooninõuetele. Kandidaate saab esitada kodu-
lehel www.viimsi.ee/taotlused/tunnustamine.

Aet Tampuu 
üldhariduse vanemspetsialist

MaruVahvas linnalaagris said 
kokku kõige pisemad laagrilised

  Igal kevadel on lapsevanemad silmitsi mõttega, kuidas oma laste-
le elamusterohket suve pakkuda. Ja ikka nii, et oleks turvaline, lõbus 
ja aktiivne, natuke õpetlik ka ja et saaks ise muretsemata samal ajal 
tööl käia. Kooliealistele lastele on erinevaid laagreid palju, kuid pise-
matele toredat linnalaagrit leida on pea võimatu. 

MaruVahvas linnalaagris osalesid just need kõige pisemad viimsila-
sed, kellest kõige noorem osaleja tähistas oma neljandat sünnipäeva 
juuli keskel.

MaruVahva linnalaagri peamine eesmärk oli pakkuda võimalikult 
mitmekesist, arendavat ja põnevat tegevust eri vanuses lastele ning 
arendada mängulises keskkonnas muukeelsete laste eesti keele aren-
gut.

Õppisime tundma raba- ja niidutaimi, korjasime mere äärest aardeid 
isevalmistatud aardelaekasse, õppisime süüa tegema, tegime teatri-, 
maali-, ja tantsukunsti ning mängisime kõiksuguseid põnevaid liikumis-, 
mõtte- ja sõnavaramänge.

MaruVahvas linnalaagris osalenud lapsed ütlesid juba pärast esi-
mest päeva, et tulevad laagrisse kindlasti ka järgmisel aastal. Laste 
jaoks oli nende kõige-kõige esimene laagrikogemus igatahes oma 
nime vääriline ja meie meelest on hiiglama vahva, et ka lasteaiaealis-
tel lastel on nüüd päris oma suvelaager. 

Jana Rebane, Triin Pappel, Kerli Noormänd-Sinimeri 
MaruVahva linnalaagri korraldajad

Itaalia lavad said vallutatud
  10.–15. juulini osalesid Viimsi keelpillimängijad Harjumaa Keelpilli-

orkestri (HKO) koosseisus 25. rahvusvahelisel Giovanili orkestrite 
festivalil. 

Festivali jooksul esines mitmeid orkestreid Toscana piirkonna kont-
serdipaikades. HKO andis kokku neli täispikka kontserti. Need toimusid 
Volterra keskväljakul, Vicchio kirikus, Corsanico kirikus ja Firenzes 
Signoria väljakul. 

Iga kontsert oli õnnestunud ja omanäoline, mõjutatud kontserdipaiga 
õhkkonnast. Kontserdid toimusid õhtuti kell 21. Hiline kellaaeg oli tingi-
tud suvistest palavatest ilmadest – alles õhtud andsid kuumusele lee-
vendust. Itaalia publik on väga muusikateadlik, rõõmus ja soe. 

Viimsi vallast osalesid HKO koosseisus Anneke Lainevool, Hedvig 
Harjo ja Greta Moiseenko. Nende õpetajateks on Marek Mere, Anna-
Liis Näksi ja Ann Kuut. Mängides palju pilli, saades osa kohalikust kul-
tuurist ja arhitektuurist, on kõik osalejad laetud positiivsete emotsiooni-
dega ja energiaga uute eesmärkide poole pürgimiseks.

Juta Ross 
HKO juhatuse esimees

  Montessori hariduse eden-
damise kohta Viimsis leiab infot 
leheküljelt www.montessoriha-
ridus.ee. Septembris avaneva 
kooliklassiga ja vabade kohta-
dega saab täpsemalt tutvuda 
veebiaadressil www.kadrioru-
montessorikool.ee.

Montessori koolid on 
maailmas tegutsenud
aastakümneid ning 
on hinnatud lapse 
individuaalsust ja 
õpihuvi väärtustava 
lähenemise tõttu. 

Kui Montessori kool sai alguse Haabersti piirkonnast, siis tänu Viimsi ja Pirita kogukonna suurele unistusele avatakse  
Montessori kooliklass ka siinpool linna. Foto: Maris Lerg

Kontsertesinemine Itaalia publikule. Foto: erakogu
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Levik ja kasvukoht
Põhja-raunjalg kasvab peamiselt 
Põhja-Ameerikas, Euroopas ja Aa-
sias. Teda on leitud kasvamas vä-
ga erinevatel kõrgustel. Näiteks 
USA-s leidub teda kõrgusvahemi-
kus 700–2900 meetrit merepinnast 
ja ka Itaalias leidub teda isegi kõr-
gemal kui 1800 meetrit merepin-
nast. Samas meil kasvab ta vaid 
mõned meetrid kõrgemal, kui se-
da on merepind. 

Valdavalt leiab kirjanduses in-
fot, et põhja-raunjalg on ränilem-
bene ja happelise reaktsiooniga 
kasvukohta eelistav liik, kuid sellest 
hoolimata esineb maailmas kohti, 
kus ta kasvab ka lubjakivide vahel 
(aluseline kivim). Kõige eriskum-
malisemaks kasvukohaks peetak-
se vast tema kasvamist Inglismaal 
Kentis punasest tellisest sillakese 
pragudes. USA-s Lääne-Virginias 
on põhja-raunjalg leidnud kodu 
kilda pragudes (kilt on savist tek-
kinud moondekivim). Sageli leiab 
teda aga graniitkivide vahel. Näi-
teks Eestis kasvabki ta maakivide 
vahelistes liivase mullaga täidetud 
pragudes, mis on valdavalt päikese 
poole kaldu (lõunaküljed). 

Päikesega on tal eriline suhe – 
lausaline päikesepaiste talle pigem 
ei sobi, aga täisvarju ka ei kanna-
ta. Seega on ka tema kaitse puhul 
kuldse kesktee leidmine keeruline, 
sest sageli on probleemiks puude 
ja võsa kasvamine, mis hakkab sõ-
najala kasvukohta varjutama, aga 
samas, kui liiga palju varjuheitjaid 
maha raiuda, siis võib taim ka ära 
surra. On teada ka see, et seisev ve-
si talle ei sobi ehk kasvusubstraat 
peab olema vett läbi laskev. 

Ajalugu, arvukus ja ohud 
Põhja-raunjalg oli varem levinud 
natuke laiemalt kui vaid Viimsi val-
las. Teda leidus kokku kolmes ko-
has: lisaks Viimsi vallale üks asu-
koht Tiskre kandis (1898. ja 1901. a) 
ja teine Määra külas (1960. a) Har-
jumaal. Tänaseks päevaks on alles 
vaid leiukoht Viimsi vallas. Muide, 
meie vallas avastati põhja-raunja-
la kasvamine alles 1993. aastal, aga 
arvatakse, et populatsioon võib ol-
la siiski rohkem kui 50 aastat vana. 
Eestis kasvab põhja-raunjalg oma 
Skandinaavia osa-areaali kagupii-
ril. Meile lähimad teadaolevad põh-
ja-raunjala leiukohad asuvad Soo-
me lõunaosas ja Ida-Skandinaavias.  

Viimsi vallas kasvab põhja-raun-
jalg ühel saarel ja seal loendati 
2009. aastal kokku 190 taimeisen-
dit. Hoolimata isendite arvust asu-
vad isendid ülimalt väikesel ter-
ritooriumil (140 m2) ja on väga 
kergesti haavatavad – seda just ini-
mese tegevuse tõttu. Enamasti on 
Eestis probleemiks prügistamine ja 
tallamine, aga mujal maailmas ka 
taimede kogumine ja väljakaeva-
mine, kohati ka ehitustegevus.  

Sageli elupaigad võsastuvad 
või jäävad põhja-raunjalad lihtsalt 
konkurentsis teistele kõrgema kas-
vuga taimedele alla. Laiemas plaa-
nis on probleemiks ka see, et kae-
vandused on maailmas muutunud 
suurteks ja intensiivselt majandata-
vateks ning võtavad enda alla ko-
hati väga suuri alasid. Tuletame 
meelde, et see liik kasvab kivide ja 
kaljude vahel. Muretsemiseks an-
nab alust ka ekstreemsete ilmanäh-
tuste (nt põud) sagenemine. 

Probleemiks on ka geneetili-
ne oht, sest isendeid populatsioo-
nis võib olla vähe ja mida väiksem 
on geneetiline mitmekesisus, se-
da suurem on tõenäosus ohtu sat-
tuda, sest asurkonna reageerimine 
muutustele on vähem plastiline. Li-
saks on väikese geneetilise mitme-
kesisuse puhul ohuks lähiristumi-

K
una tegu on tõelise ha-
ruldusega, on ta ka ar-
vatud kaitstavate liikide 
I kategooriasse ehk kõi-

ge rangema kaitse all olevate liiki-
de hulka. See tähendab muuhulgas 
ka seda, et selle liigi täpse elupai-
ga avalikustamine massiteabeva-
hendites on keelatud ja karistatav. 
Seega piirdume käesolevas artiklis 
üldisema asukoha kirjeldamisega.

Välimus ja paljunemine 
Põhja-raunjala välimus on esma-
pilgul kõike muud kui sõnajala 
oma. Tavaliselt kujutame sõnajal-
gu ette sulgjate lehtedega, aga põh-
ja-raunjalast mööduja võib teda pi-
dada lihtsalt üheks rohutuustiks, 
sest tegemist on väga kitsaste leh-
tedega väikese (5–15 cm kõrge) tai-
mega ning sulgjat välimust ta lehte-
del ei ole. Tema tipust hambulised 
lehed lõhestuvad mõne sentimeet-
ri tagant kaheks, mis annab tal-
le pigem kahvelja välimuse (and-
nud talle ingliskeelse nime Forked 
Spleenwort). Põhja-raunjala lehed 
on nahkjad ja talvehaljad. Pikkade 
põuaperioodide ajal rulluvad lehed 
kokku, niiskemal ajal sirutuvad aga 
taas välja ja kasvavad edasi. 

Tegemist on eostaimega ehk 
tal ei ole õisi või käbisid vmt ja ta 
ei levi seemnetega. Kui seemnete 
puhul on viljastumine juba varem 
näiteks taime õies (õistaimed) või 
käbides (paljasseemnetaimed) ära 
toimunud ja seeme on selle prot-
sessi tulemus ning sobivale kasvu-
pinnasele langedes hakkab sellest 
uus taim kasvama, siis sõnajalgtai-
medel on protsess keerulisem. Sõ-
najalgadel arenevad eosed (mida 
on väga palju) lehe alumisel küljel 
eoslates ja seda tüüpi taimede pu-
hul leiab viljastumine aset alles pä-
rast seda, kui eosed on kasvupin-
nasele langenud ja seal idanenud 
ning arenenud nn eelleht. Eellehel 
on nii emas- kui ka isassuguorga-
nid. Sugurakkude kokkusaamiseks 
on vaja veekeskkonda. Seega män-
givad niiskustingimused sõnajalg-
taimede paljunemisel palju suu-
remat rolli kui õistaimede puhul. 
Geneetilise mitmekesisuse saavu-
tamiseks on vaja paljude erineva-
te sama liiki sõnajalgtaimede eos-
te langemine teineteise lähedusse, 
et sugurakkude vahetamine saaks 
aset leida. 

Tuleb aga välja tuua, et eelnevalt 
kirjeldatu oli sõnajalgtaimede su-
gulise paljunemise viis (et genee-
tiline materjal mitmekesistuks), 
aga nad on võimelised paljunema 
ka vegetatiivselt – risoomi abil. Siis 
on kõik järglastaimed täpselt sama 
geneetilise materjali kandjad ja ka 
vanemtaimed. 

HARULDUS VIIMSIS Sel korral teeme juttu ühest 
sõnajalgtaimest, mille üle Viimsi vald võib tõesti 
uhke olla, sest liik on leidnud endale kodu just ja 
vaid siin.  

se tagajärjel toimuvad negatiivsed 
muutused populatsioonis. 

Rahvameditsiin ja 
pärimused 
Eks minevikus oli nende meditsii-
niteadmistega nii nagu oli ja sage-
li omistati mõnele taimele omadu-
si, mida tal tegelikult ei olnud. See 
ei tähenda muidugi, et taimel üldse 
raviomadusi ei ole, aga tänapäeva 
teaduses on võimalik neid omadusi 
palju täpsemalt teada saada ja uu-
ritakse ka kõiki kõrvalmõjusid. Ka 
põhja-raunjalga on rahvameditsii-
nis kasutatud. Näiteks Hiinas usuti, 
et põhja-raunjalg aitab hingamis-
teede haiguste ja seedeprobleemi-
de korral, Euroopas aga peeti seda 
liiki kuseteede haiguste, neeruki-
vide ja põrnahaiguste raviks sobi-
likuks taimeks.  

Ka liigi perekonnanimi Asple-
non viitab põrnale. Nimelt andis 
Kreeka nn farmakoloogia isa Peda-
nius Dioscorides sõnajalarühma-
le nime, arvates, et nendega saab 
põrnahaigusi ravida. Kreeka sõna a 
viitab millegi puudumisele ja splen 
põrnale. Põhja-raunjala liigina kir-
jeldas aga esimesena kuulus Rootsi 
bioloog Carl von Linné 1753. aastal. 
Pärast seda on liigi paigutus liikide 
perekondade süsteemis korduvalt 
muutunud. 

Lisaks raviomadustele võib väl-
ja tuua ka sellise toreda pärimuse, 
et mõnes kultuuris usuti, et põh-
ja-raunjalg peletab eemale kurjasid 
vaime ja toob õnne, teises aga seos-
tati liiki armastuse ja fertiilsusega. 

Kas teadsid, et...
 …põhja-raunjalg on pea-

miselt põhjapoolkera liik ja 
sellele viitab ka liigi ladina-
keelne liiginimi septentrio-
nale, mis tähendab põhja-
maist. 

 …liik on populaarne taim 
sõnajalakasvatajate seas ja 
mõnes piirkonnas kasvata-
takse teda ka toataimena. 

 …Eestis on välja antud 
põhja-raunjala postmark, 
mille väärtus oli 0,65 eurot. 

 …liigi mõni isend võib kas-
vada enam kui 20 aasta 
vanuseks. 

Põhja-raunjala uuringud 
ja kaitse 
Nagu artikli alguses mainitud sai, 
siis põhja-raunjalg on Eestis kõi-
ge rangemini kaitstavate liikide ni-
mekirjas. Kaitse all on ta 1994. aas-
tast. Ka mitmetes teistes riikides on 
põhja-raunjalg kaitse all. Üheks lii-
gi kaitsesse panustamise viisiks on 
elupaikade säilitamine, mis muu-
hulgas tähendab ka võsa ja puude 
eemaldamist, kui see taimi liigselt 
varjutama hakkab. Sellega on te-
gelenud keskkonnaamet ning oma 
panuse on andnud ka Viimsi val-
lavalitsus. 

1991.–1994. aastal uuriti põh-
ja-raunjala paljundamise võima-
lusi eoste külvi teel. 2008.–2010. 
aastal viidi Tartu ülikooli juhtimi-
sel läbi põhja-raunjala (taas)asus-
tamise katseid, mille käigus laboris 
kasvatati eostest taimed ja viidi siis 
paari aasta vanustena looduses-
se tagasi. Lisaks meie valla saare 
kolmele asukohale otsustati isen-
deid asustada ka Lahemaa rahvus-
parki Haljala valda kolme kohta. 
Praegu teadaolevalt ei olnud La-
hemaale asustamine edukas, aga 
Viimsi valla saarel jäid isendid ka-
hes kasvukohas ellu. Ühte neist is-
tutati kokku 15 taime, millest on 
2020. aastaks saanud 8 puhmikut, 
ja teise 17 taime, millest on 2020. 
aastaks saanud 1 puhmik. Seega on 
meie saarel praegu teada kokku 3 
põhja-raunjala kasvukohta. Asusta-
misest on ilmunud ka teadusartik-
leid, et jagada oma kogemusi teis-
tega, sest nii on võimalik õppida ja 
targemaks saada. 

Kai Rünk Tartu ülikoolist on 
andnud tubli panuse nii haruldas-
te sõnajalgade (mh põhja-raunjalg) 
ökoloogia uurimisse kui ka liikide 
säilimisse ja kaitsesse. 2011. aastal 
ehitati Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse (KIK) projekti kaasrahas-
tamisel põhja-raunjala mitteloo-
duslikus elupaigas säilitamise ees-
märgil maakividest müür Tallinna 
botaanikaaeda. Lisaks Tallinna bo-
taanikaaiale säilitatakse meie valla 
taimede geenipagasit eluskollekt-
sioonis ka Tartu ülikooli botaani-
kaaias. 

2021. aastal kinnitas keskkon-
naamet I kaitsekategooria sõna-
jalgade kaitse tegevuskava, mis 
hõlmab endas muuhulgas ka põh-
ja-raunjala kohta infot ja kaitse 
suuniseid. 

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Eestis kasvab põhja-
raunjalg maakivide 
vahelistes liivase 
mullaga täidetud 
pragudes, mis on 
valdavalt päikese 
poole kaldu.

Põhja-raun-
jalal ei ole 
sulgjaid lehti 
ning seetõttu 
ei oska paljud 
inimesed seda 
taime sõna-
jalaks pida-
dagi. Fotod: 
Maris Markus

Haruldus, mida leiab Eestis vaid 
Viimsi vallast – põhja-raunjalg

Mõnes kultuuris 
usuti, et põhja-raun-
jalg peletab eemale 
kurjasid vaime ja 
toob õnne.

Artikli autori 
sõrmed mõõt-
kavaks, et 
näidata, kui 
väikesed on 
põhja-raun-
jala lehed. 
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Lastele ja noortele
 LY LUMISTE LAULUSTUUDIO 

Beebide ja väikelaste tunnid
T 9.30–10.15 1–2-aastased lapsed 
(grupp on täitunud) 
T 10.30–11.15 2–3-aastased lapsed 
T 11.30–12.15 5–12-kuused beebid 
3–4-aastased lapsed
E 17–17.45 grupp Präänikud (grupp on 
täitunud)
T 17–17.45 grupp Juntsud (grupp on 
täitunud)
N 17.35–18.20 grupp Marakratid 
E 17.50–18.35 3–4-aastased emadega 
(grupp on täitunud)
5–7-aastased lapsed 
K 16.45–17.30 grupp Sõbrad (grupp 
on täitunud)
N 16.45–17.30 grupp Semud 
8–9-aastased lapsed 
E 16–16.50 grupp Seltsimehed 
Juhendaja: Ly Lumiste
Info ja registreerimine: lylaulustuudio
@gmail.com

 MUUSIKASTUUDIO CANTABILE 
SOLISTIÕPPETUNNID
Ajad kokkuleppel juhendajaga 
3–16-aastased
Juhendaja: Hedi-Kai Pai
Info ja registreerimine: hedikai1@
gmail.com 

 MUUSIKASTUUDIO CANTABILE 
GRUPITUNNID
P 12.15–12.45 3–5-aastased
P 17.15–17.45 6–8-aastased
Juhendaja: Hedi-Kai Pai
Info ja registreerimine: hedikai1@
gmail.com

 MUUSIKAÕPE ERIVAJADUSTEGA 
LASTELE JA NOORTELE
Ajad kokkuleppel juhendajaga 
Igas vanuses lapsed ja noored
Juhendaja: Piret Sokk
Info ja registreerimine: pajusaar.piret
@gmail.com

 PÕNNI TANTSULINE LIIKUMINE-
VÕIMLEMINE LÄBI PÄRIMUSE JA 
EESTI FOLKLOORI
K 12.10–13 2. elukuust kuni 4. eluaastani 
Juhendaja: Anli Aja
Info ja registreerumine: pesa@pesa.ee  

 BEEBIDE JA VÄIKELASTE 
VÕIMLEMINE
E 9–9.45 9–18 kuud
E 9.45–10.30 1,5–2,5-aastased
E 11.20–12 beebid 2–8 kuud
Juhendaja: Reet Post
Info ja registreerimine: reet.pere@
gmail.com

 BEEBIDE JA VÄIKELASTE 
VÕIMLEMINE
P 10.30–11.15 3-kuused – 2-aastased
P 11.30–12.15 3–6-aastased 
Juhendaja: Vello Vaher 
Info ja registreerimine: vello.vaher@
gmail.com 

 MÄNGULINE LASTEJOOGA
P 15–15.45 3–6-aastased 
Info ja registreerimine: info@
lastestuudio.ee

 PISIKESTE ILUVÕIMLEMINE
P 14–15 3–7-aastased
Info ja registreerimine: info@
lastestuudio.ee

 TALLINNA CAPOEIRA SPORDIKOOL
T ja N 15.30–16.30 7–9-aastased
T ja N 16.30–17.45 10–13-aastased
T ja N 17.45–18.30 4–6-aastased
T ja N 18.30–19.30 14–18-aastased 
Juhendaja: Arthur Sharypin 
Info ja registreerimine: info@tcs.ee 

 TANTSULINE ILUVÕIMLEMINE
E 17–17.40 3–4-aastased
E 17.45–18.25 5–9-aastased
N 18.30–19.10 3–4-aastased
N 19.15–20.00 5–9-aastased
Info ja registreerimine: info@
prodance.ee

 K-POP TANTSUTRENN
N 14.30–15.30 7–16-aastased
Info ja registreerimine: info@
activestudio.ee

 HEA TUJU STUUDIO LASTETANTS
K kell 17.10–17.45 3–4-aastased 
(uus grupp!)
K kell 17.45–18.30 4–5-aastased
K kell 18.35–19.20 6–8-aastased 
Juhendaja: Piret Kõõra
Info ja registreerimine: piret@heatuju-
stuudio.ee

 KAIE KÕRBI BALLETISTUUDIO
T ja N 15.30 Tuhkatriinud 10–12-aas-
tased
T ja N 16.30 Kuldnokad, 7–9-aastased
T ja N 17.30 Pääsukesed, 4–6-aastased
Juhendaja: Tatjana Voronina
E ja K 15 Luiged, 10–12-aastased
E ja K 16 Kellukesed, 7–9-aastased
E ja K 17 Liblikad, 4–6-aastased
Juhendaja: Merilin Lehtmaa

Info ja registreerimine: info@balleti-
stuudio.ee

 ZUMBA KIDS JR
E 18.30–19.15 3–6-aastased
R 18–18.45 3–6-aastased 
Juhendaja: Diana Zintšenko
Registreerimine (aastaringselt): 
diana.zintsenko@gmail.com

 STREET DANCE
E 17.30–18.30 7–16-aastased kooli-
lapsed  
Info ja registreerimine: info@active-
studio.ee

 GIRLY DANCE
T  14.30–15.30 7–16-aastased tüdrukud
R 16.30–17.30 7–16-aastased tüdrukud
Info ja registreerimine: info@active-
studio.ee

 SHOWTANTS
E ja K 18–18.55 3.–5. klassi lapsed 
Info ja registreerimine: info@
prodance.ee

 JJ-STREET TÄNAVATANTS HIPHOP 
Lapsed ja teismelised
Info ja registreerimine: info@jjstreet.ee

 JJ-STREET TÄNAVATANTS 
LOCKING
Lapsed ja teismelised
Info ja registreerimine: info@jjstreet.ee

 KOOLILASTE TEKSTIILI ÜMBER-
TEGEMISE JA PARANDAMISE HUVI-
RING
K 14–15.30 koolilastele
Info ja registreerimine: kristel@loov-
hoov.ee

 NOORTE JA TÄISKASVANUTE 
TEKSTIILI JA ÜMBERDISAINIMISE 
HUVIRING
K 15.30–17.30 
Info ja registreerimine: tel 5552 0583 
või kristel@loovhoov.ee

 STAARIKOOL (eesti ja vene keeles)
L 13–14 4–7-aastased
L 14–15 7–14-aastased
Info ja registreerimine: info@staari-
kool.ee

 ILUKIRI KÄPARDITELE
E 18–19 alates 7. eluaastast lapsed ja 
noored
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

 KUNSTIRING KÕIGILE
N 18–20 lapsed ja noored
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

 JUHENDATUD VABAJOONISTUS 
LASTELE
E 16–18 alates 7. eluaastast
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

 LOOMADE JOONISTAMINE 
LASTELE
K 17.15–18.30 alates 7. eluaastast 
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

 INIMESE JOONISTAMINE LASTELE
T 16–18 alates 7. eluaastast
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

 AKVARELLIDEGA MAALIMISE 
LÜHIKURSUS ALGAJATELE
R 18.30–20 igas vanuses lastele ja 
noortele
Juhendaja: Kadri Veisner
Info ja registreerimine: kadri.veisner@
gmail.com

 MOEJOONISTAMISE KIIRKURSUS 
ALGAJATELE
R 18.30–20 noortele alates 13. elu-
aastast
Juhendaja: Kadri Veisner
Info ja registreerimine: kadri.veisner@
gmail.com

 KERAAMIKA- JA MAALISTUUDIO
E 19.15–20.15 alates 7. eluaastast
Juhendaja: Erki Palits
Info ja registreerimine: erki.palits@
mail.ee

 YOUNG ENGINEERS INSENEERIA-
ALANE ROBOOTIKA
N kell 16–17.15 1.–4. klassi lapsed
Info ja registreerimine: tallinneast@
youngengineers.org 

 DIGIRUUM ROBOOTIKA
R 16–16.45 7–9-aastased 
R 17–17.45 5–7-aastased
Juhendaja: Kristi Pall
Info ja registreerimine: info@
digiruum.eu

 MOBIILNE TEHNOLOOGIA 
HUVIRING
L 14.30–16 7–12-aastastele
Info ja registreerumine: info@
merkuur.eu

 MALERING
K 17.30–19 5–14-aastased

Juhendaja: Margus Sööt
L 14–15.30 5–14-aastased  
Juhendaja: Jaan Urgas
Info ja registreerimine: margussoot@
gmail.com

 GAIDID
P 17–18.30 12–16-aastased neiud
Juhendaja: Maria Bulak
Info ja registreerimine: maria.bulak@
gmail.com

 VÄIKE KOOLIKS ETTEVALMISTAV 
KURSUS 5–6-AASTASTELE
I grupp: P 11–12 (grupp on täitunud)
II grupp: N 17.15–18.15
Info ja registreerimine: info@
tarkoppija.ee

 KOOLIKS ETTEVALMISTAV 
KURSUS
P 12.30–14 2025 sügisel kooliteed 
alustavatele lastele
Info ja registreerimine: info@
tarkoppija.ee

 MATEMAATIKA KURSUS PÕHI-
KOOLI LÕPETAJATELE
T 17.15–18.45
Info ja registreerimine: info@
tarkoppija.ee

 LAI MATEMAATIKA (EKSAMI ETTE-
VALMISTUS)
L 13–14.30
Info ja registreerimine: info@
tarkoppija.ee

 PÕHIKOOLI LÕPUEKSAMITEKS 
ETTEVALMISTAV EESTI KEELE 
KURSUS
I grupp: E 15.30–17
II grupp: E 17.15–18.45 
Info ja registreerimine: info@
tarkoppija.ee

 HELEN DORON ENGLISH 
INGLISE KEEL LASTELE JA NOORTELE
Beebidest kuni noorteni
Info ja registreerimine: viimsi@
helendoron.ee

 FREDY INGLISE KEEL
N 17.45–18.45 4–9-aastastele
Info ja registreerimine: cathleen@
fredyke.ee

 INGLISE KEEL VENE KEELE BAASIL 
PÕHIKOOLI LÕPETAJATELE
L 11–13 15–16-aastased noored
Info ja registreerumine: info@
openiq.ee

Täiskasvanutele
 EAKATE KOHVITUBA

N 11–12
Juhendaja: Lehte Jõemaa
Info ja registreerimine: lehte.joemaa@
viimsihoolekandekeskus.ee, tel 5624 
0688

 EAKATE KÄSITÖÖRING
K 11–13 (üle nädala)
Juhendaja: Mari Leosk
Info ja registreerimine: mari@leosk.ee 

 MOEJOONISTAMISE KIIRKURSUS 
ALGAJATELE
Kursus kestab 4. oktoobrist 
22. novembrini
R 18.30–20
Juhendaja: Kadri Veisner
Info ja registreerimine: kadri.veisner@
gmail.com

 AKVARELLIDEGA MAALIMISE 
LÜHIKURSUS ALGAJATELE
R 29.11, 6.12 ja 13.12 kell 18.30–20
Juhendaja: Kadri Veisner
Info ja registreerimine: kadri.veisner@
gmail.com

 NOORTE JA TÄISKASVANUTE 
TEKSTIILI JA ÜMBERDISAINIMISE 
HUVIRING
K 15.30–17.30
Info ja registreerimine: tel 5552 0583 
või kristel@loovhoov.ee

 ILUKIRI KÄPARDITELE
E 18–19
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

 MAHAJOONISTAMISE KURSUS
T 18–20 (algajate grupp, kuhu on 
oodatud ka teismelised)
K 18.30–20.30 (edasijõudnute grupp)
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

 KUNSTIRING KÕIGILE
N 18–20
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

 KERAAMIKA- JA MAALISTUUDIO
E 19.15–20.15
Juhendaja: Erki Palits
Info ja registreerimine: erki.palits@
mail.ee

 HISPAANIA KEEL
N 17.15–18.15 algajate grupp
N 18.30–19.30 edasijõudnute grupp, 

võtame vastu uusi õpilasi
Juhendaja: Sebastian Wesman
Info ja registreerimine: hola@
hispaaniakeeletunnid.ee 

 INGLISE KEEL 
T 11–12
Juhendaja: Mirjam Kaare
Info ja registreerimine: mirjamkaare16
@gmail.com 

 FLAMENKOTANTS NAISTELE
K 19.30–21 
Juhendaja: Mari-Liis Velberg
Info ja registreerimine: mariliis.velberg
@gmail.com

 TANTS MERILINIGA!
E 19–20
Info ja registreerimine: merilin.
lehtmaa@mail.ee

 SHOWTANTS
P 16.30–17.30
Info ja registreerimine: info@laste-
stuudio.ee

 KONTSATANTS
P 17.30–18.30
Info ja registreerimine: info@laste-
stuudio.ee

 COMMERCIAL HEELS
R 17.30–18.30 noored ja täiskasvanud
Info ja registreerimine: info@active-
studio.ee

 SELTSKONNATANTS
N 19–20 edasijõudnud 
N 20–21 algajad
Juhendaja: Alar Kaasik
Info ja registreerimine: info@selts-
konnatants.ee

 PULMATANTSU ÕPE
Ajad kokkuleppel
Info ja registreerimine: info@active-
studio.ee

 PULMAVALSI ERATUNNID
Ajad kokkuleppel
Juhendaja: Alar Kaasik
Info ja registreerimine: info@selts-
konnatants.ee

 ARRAKIS TANTSUSTUUDIO 
IDAMAISED TANTSUD 
T 18.45–20.15
Info ja registreerimine: info@arrakis.ee

 BALLETITREENING 
HARRASTAJATELE
T 11.30–13
N 11.30–13
R 19–20.30
Juhendaja: Tiina Rebane
Info ja registreerimine: tiina.rebane@
gmail.com

 AKTIIVSED KLUBIINIMESED (AKI), 
TANTSUÕHTUD 
Kohtumised toimuvad kord kuus, 
esimene kohtumine septembris 
Info ja registreerimine: tel 552 2000 
(Toomas)

 MEELERAHU JOOGA
N 10–11.15
Juhendaja: Reet Remmel
Info ja registreerimine: reetremmel@
gmail.com

 PEHME HOMMIKUJOOGA
L 9.45–11
Juhendaja: Katrin Jaaksoo 
Info ja registreerimine: selgusjooga@
gmail.com

 KUNDALINI JOOGA HOMMIKUD
N 8–9.15
Juhendaja: Merylin Pavel
Info ja registreerimine: noobihaldjas@
gmail.com

 PILATES PLUSS MATITREENING
T 12.30–13.30
Juhendaja: Terje Vaino
Info ja registreerimine: terje@pilates-
pluss.ee

 PILATES MATIL
T 19.30–20.30 
K 10.30–11.30 
Juhendaja: Marion Pärtin
Info ja registreerimine: marion@
muuvment.ee

 PILATES
N 20–21
Juhendaja: Kristi Sipra
Info ja registreerimine: kristi@
skillconsult.ee

 SEENIORIDE TREENING PILATESE 
“VÕTMES”
K 9–10
Juhendaja: Terje Vaino
Info ja registreerimine: terje@pilates-
pluss.ee

 SHINDO
E 12.30–13.30
N 9–10
Juhendaja: Aive Märtson
Info ja registreerimine: aive.martson@
gmail.com

 TANTSULINE TREENING SHARQIFIT
N 20–21
Lisainfo: sharqifit.eu

 LIHASTREENING
E 19.30–20.30

Viimsi huvikeskuse huviringid 2024/25 hooajal

  Huviringid toimuvad 
Viimsi huvikeskuses (Nelgi 
tee 1) ja Viimsi Artiumi tree-
ningsaalis (Randvere tee 20). 
Lisainfo: www.huvikeskus.ee, 
www.facebook.com/
ViimsiHuvikeskus, www.
instagram.com/viimsihuvi-
keskus.

Juhendaja: Juta Rahkema-Praks
Info ja registreerimine: juta.rahkema@
gmail.com

 NAISTE RAHVATANTS
N 13.30–15
Juhendaja: Anli Aja
Info ja registreerimine: kristiina.sillaste
@pesa.ee

 ZUMBA
T ja N 10.30–11.30
Juhendaja: Elke Moks
Registreerimine: elke.moks@gmail.com

 TÄISKASVANUTE MUUSIKAÕPE
Ajad kokkuleppel
Juhendaja: Piret Sokk
Info ja registreerimine: pajusaar.
piret@gmail.com

 VIIMSI MUUSIKALITEATER
P 12–18
Projektijuht: Kalle Erm
Info: kalle@huvikeskus.ee, tel 505 
9043

Rahvakultuur
 RAHVAMUUSIKAANSAMBEL 

PIRITA
E 17
Juhendaja: August Sarrap 
Info ja registreerimine: tel 5770 5644

 RAHVATANTSURÜHM VALLA-
ALUNE 
E ja K 19.30–21
Juhendaja: Heli Tohver
Info ja registreerimine: tohverheli@
gmail.com, tel 5661 2268

 KAPELL VIIMSI
P 12–15
Juhendaja: Kalle Erm
Info ja registreerimine: kalle@huvi-
keskus.ee, tel 505 9043

 SEGAKOOR VIIMSI
K 17.30–20
Dirigent: Vaike Sarn
Koorivanem: Janne Joalaid
Info ja registreerimine: janne1963@
windowslive.com, tel 5634 2644

 KERGEMUUSIKAKOOR VIIKERKOOR
E 18.30–21
Dirigent: Indrek Umberg
Info ja registreerimine: indrek.
umberg16@gmail.com, tel 529 7132

Pilliõpe
 KITARRIÕPPE INDIVIDUAALTUNNID

Alates 6. eluaastast lastele ja täiskas-
vanutele 
T kokkuleppel juhendajaga
Juhendaja: Toomas Laur
Info ja registreerimine: tomlaur@
gmail.com

 KITARRIÕPETUS
Alates 7. eluaastast lastele ja täiskas-
vanutele
K kokkuleppel juhendajaga
Juhendaja: Erkki Reimann
Info ja registreerimine: reimannerkki@
gmail.com

 VIIULIÕPE
Alates 4. eluaastast lastele ja täis-
kasvanutele
K 11–14
R 16–19
Juhendaja: Marie-Helen Aavakivi
Info ja registreerimine: mariehelen.
aavakivi@gmail.com

 VIIMSI UKULELEORKESTER
Koolilapsed ja täiskasvanud 
L 12–13
Juhendaja: Joosep Sang
Info ja registreerimine: sangjoosep@
gmail.com

 LUNA KLAVERIKOOLI KLAVERI 
INDIVIDUAALTUNNID LASTELE
Lastele ja täiskasvanutele 
K ja N kokkuleppel juhendajaga 
Info ja registreerimine: info@luna-
kool.ee

 LUNA KLAVERIKOOLI KLAVERI 
RÜHMATUNNID LASTELE
K 16.45–17.30 8–11-aastased
N 17.15–18 5–7-aastased
N 18–18.45 5–7-aastased
Info ja registreerimine: info@luna-
kool.ee

Rahvakultuur

Pilliõpe
Täiskasvanutele

Lastele ja noortele
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Sport ja liikumine
 FV RACKETS

Sihtgrupp: algajad ja edasijõudnud 
lapsed vanuses 2–17 eluaastat
Asukoht: FV Rackets Viimsis (Sõpruse 
tee 5)
Treeningud toimuvad: 1–7 korda 
nädalas, aastaringselt
Osalustasu: alates 14 eurot treening
Lisainfo ja registreerimine: 
www.fvrackets.ee

 US TENNISEAKADEEMIA 
(USTA)
Sihtgrupp: alates 4. eluaastast. 
Treeningperiood algab septembris ja 
lõpeb juunis ning treeningukoormuse 
saab ise valida.
Asukoht: Forus spordikeskus (Karu-
laugu tee 13) 
Osalustasu: Oleneb treeningukoor-
musest
Lisainfo ja registreerimine: 
www.usta.ee, e-post: viimsi@usta.ee ja 
usta@usta.ee

 GOLDEN DANCE CLUB
Sihtgrupp: alates 5. eluaastast. Tunnid 
toimuvad septembrist juunini vastavalt 
tunniplaanile.
Asukoht: Forus spordikeskuse tantsu-
saal
Lisainfo ja registreerimine: 
www.goldendance.ee

 LIFEDANCE STUUDIO
Sihtgrupp: 3–7-aastased
Treeningud toimuvad: 2 korda nädalas
Asukoht: selgub tundi registreerumisel
Osalustasu: 65 eurot kuus
Lisainfo ja registreerimine: 
www.lifedance.ee

 KORVPALLIKLUBI VIIMSI
Sihtgrupp: lapsed ja noored vanuses 
4–19 eluaastat
Treeningud toimuvad: aastaringselt; 
treeningute arv sõltub vanusest

Asukoht: Viimsi, Pirita, Püünsi ja Rand-
vere
Osalustasu: sõltub lapse vanusest
Lisainfo ja registreerimine: 
www.kkviimsi.ee, joosep@kkviimsi.ee

 ACTIVE TENNIS SPORT
Sihtgrupp: lapsed, noored, täiskas-
vanud
Toimumisaeg: 1–4 korda nädalas
Asukoht: Forus spordikeskus, Viimsi 
tennisekeskus
Osalustasu: alates 88 eurot kuus
Lisainfo ja registreerimine: tennis@
activestudio.ee

 FOXARTISTIC
Sihtgrupp: lapsed vanuses 3–9 elu-
aastat
Toimumisaeg: 240 minutit nädalas
Asukoht: selgub tundi registreerumisel
Osalustasu: 75 eurot
Lisainfo ja registreerimine: 
www.foxartistic.com

 VÕIMLEMISKLUBI PIRUETT
Sihtgrupp: 3–18-aastased
Toimumisaeg: sõltuvalt saalist, nt 
Püünsi koolis T, N alates 3.09 
Osalustasu: alates 72 eurot
Lisainfo ja registreerimine: 
www.piruett.ee, e-post: piruett@
piruett.ee 

 BLACK & WHITE DANCE
Sihtgrupp: lapsed vanuses 5. elu-
aastast
Toimumisaeg: 2–4 korda nädalas
Asukoht: Kaluri tee 3 / 2. korrus ning 
Merivälja koolis
Osalustasu: 40–55 eurot kuus
Lisainfo ja registreerimine: 
www.bwdance.ee

 AKROBAATIKA KOOL
Sihtgrupp: 5–14-aastased lapsed ja 
noored
Toimumisaeg: 1–3 korda nädalas, 
kogu kooliaasta jooksul
Asukoht: Viimsi kooli spordihoone

Osalustasu: 60–95 eurot
Lisainfo ja registreerimine: 
www.omatsirkus.ee, johanna@
omatsirkus.ee

 SPORDIKLUBI LINDON
Sihtgrupp: igas vanuses noored
Toimumisaeg: 2–5 nädalas septemb-
rist juunini 
Asukoht: Haabneeme, Püünsi ja Rand-
vere
Osalustasu: 60–76 eurot
Lisainfo ja registreerimine: 
www.lindon.ee, FB: Spordiklubi Lindon, 
Instagram: spordiklubi_lindon

 NORDSWIM UJUMISKLUBI
Sihtgrupp: alates 3. eluaastast
Toimumisaeg: 1–3 korda nädalas 
perioodil 9.08.2024–30.06.2025 
Asukoht: ujumistreeningud toimuvad 
Viimsi spaa ja Randvere kooli ujulas
Osalustasu: 55–95 eurot
Lisainfo ja registreerimine: 
www.nordswim.ee

 SK VIIMSI VEEKLUBI
Sihtgrupp: lapsed vanuses 5–15 elu-
aastat
Toimumisaeg: vastavalt tasemele 
toimuvad 1–6 korda nädalas, hooaeg 
kestab septembrist jaanipäevani
Asukoht: Viimsi kooli spordikeskus ja 
Randvere kool
Osalustasu: vastavalt treeningkordade 
arvule nädalas 45–100 eurot kuus
Lisainfo ja registreerimine: veeklubi@
gmail.com, www.veeklubi.ee

 VÕIMLEMIS- JA TANTSUKLUBI 
KEERIS
Sihtgrupp: tütarlapsed vanuses 6–16 
eluaastat
Toimumisaeg: 2–5 korda nädalas, 
treeningud toimuvad septembrist kuni 
juuni keskpaigani 
Asukoht: Viimsi kooli spordikompleks
Osalustasu: alates 65 eurot, indivi-
duaalõpe lisatasu eest

Viimsi vallas tegutsevad huviringid 2024/25

  Ülevaade 
Viimsi vallas 
tegutsevatest 
huviringidest 
on leitav ka 

Viimsi valla kodulehelt. 

ja lasteaed, Haabneeme kool, Muuga 
lasteaed
Osalustasu: 19–28 eurot
Lisainfo ja registreerimine: 
www.selgesiht.ee/huvikool; huvikas.ee; 
huvikool@selgesiht.ee

Varia
 VIIMSI HOOLEKANDEKESKUS

Sihtgrupp: vanemaealised
Toimumisaeg: 1–2 korda nädalas 
Osalustasu: 2 ja 4 eurot kuus
Asukoht: Viimsi vald
Lisainfo ja registreerimine: 
www.viimsihoolekandekeskus.ee; 
info@viimsihoolekandekeskus.ee

 PINGU’S ENGLISH VIIMSI
Sihtgrupp: lapsed vanuses 3–15-aastat
Toimumisaeg: aasaringselt, 5–6 päeva 
nädalas
Asukoht: Randvere tee 9, Haabneeme
Osalustasu: 56–96 eurot
Lisainfo ja registreerimine: viimsi@
pingusenglish.ee, tel 5559 2043, 
www.pingusenglish.ee

 HAPPY CLASSES KOOLITUS-
KESKUS
Sihtgrupp: lapsed ja noored vanuses 
3–15 eluaastat
Toimumisaeg: vastavalt kursusele
Asukoht: Randvere 9, Haabneeme 
Osalustasu: 45–75 eurot
Lisainfo ja registreerimine: 
www.happyclasses.ee

Sport ja liikumine

Varia

Lisainfo ja registreerimine: 
www.vtkkeeris.weebly.com

 MYFITNESSI HUVIKOOL
Sihtgrupp: 12–15-aastased noored
Toimumisaeg: E ja K kell 17 ja 
T ja N 16.30
Asukoht: Viimsi Keskus
Osalustasu: 40 eurot
Lisainfo ja registreerimine: 
www.myfitness.ee

 VIIMSI LAUATENNISEKLUBI 
Sihtrühm: igas vanuses lauatennise-
huvilised
Toimumisaeg: 5 korda nädalas 
septembrist juunini
Asukoht: Forus spordikeskus
Osalustasu: 45–75 eurot kuus
Lisainfo ja registreerimine: viimsiltk@
gmail.com 

Looduse, tehnoloogia 
ja täppisteaduste 
valdkond
 YOUNG ENGINEERS (Happy 

Classes Steam MTÜ)
Sihtgrupp: 4–15-aastased lapsed ja 
noored
Asukoht: koolide ruumides Viimsis
Osalustasu: 30–45 eurot kuus
Lisainfo ja registreerimine: tallinneast.
youngengineers.org

 VIIMSI TEADUSKOOL
Sihtgrupp: 3–19-aastased lapsed ja 
noored
Osalustasu: 30–40 eurot kuus
Lisainfo ja registreerimine: 
www.viimsihuvikoolid.ee; kool@
viimsiteadus.ee

 HUVIKOOL SELGESIHT
Sihtgrupp: 5–16-aastased noored
Toimumisaeg: 1 kord nädalas sep-
tembrist juunini, lisaks pikemad 
ekskursioonid
Asukoht: Randvere kool, Püünsi kool 

Lastele, tehnoloogia
ja täppisteaduste
valdkond 

Tallinnasse kooli viib mugavalt koolibuss
  Alates 2. septembrist jätkavad koolibussid Viimsi keskusest ja 

Tammneemest Viimsi ja Pirita piirkondade õpilaste teenindamist.
Tavapärasel kooliajal sõidavad koolibussid Viimsist Tallinna kahel 

liinil: Viimsi keskus – Vabaduse väljak – Balti jaam ning Tammneeme – 
Vabaduse väljak – Balti jaam, tagades lastele mugava ja kiire ühendu-
se kesklinnaga, kus paljud õpilased koolis või huviringis käivad.

Koolibussid on mõeldud alg-, põhikooli- ning gümnaasiumiõpilastele 
ning on õpilastele tasuta. Koolibussi sisenemisel peab õpilane vajadu-
sel näitama juhile oma õpilaspiletit. Koolibuss on turvaline, sest sinna 
peale õpilaste muid sõitjaid sisse ei lasta. Spetsiaalselt koolibussitee-
nuse osutamiseks soetatud mugavate ja erikujundusega koolibusside 
istmed on varustatud turvavöödega. Meeles tasub pidada, et koolibus-
sid ei sõida koolivaheaegadel. 

Tallinna koolides käivatele Viimsi  õpilastele mugavama ühistrans-
porditeenuse pakkumiseks toimivad juba 2007. aastast kaks koolibus-
siliini. 2023. aasta novembris toimunud nädalase loenduse jooksul 
kasutas Viimsi keskus – Balti jaam koolibussi päevas keskmiselt 32 
sõitjat ja Tammneeme – Balti jaam koolibussi keskmiselt 25 õpilast. 
Koolibusside kulud olid 2023. aastal 26 900 eurot.

Koolibusside marsruutidega ja väljumisaegadega saab tutvuda veebi-
lehel www.tallinn.ee/koolibuss või i küsida nfot telefonil 643 4142. Ohu-
tut ja mugavat kooliteed!

Imre Saar
kommunaalteenistuse juhataja 

Koolibuss tagab kiire ühenduse Tallinna kesklinnaga. Foto: erakogu

OOTAME ARVAMUSI Viimsi 
vallavalitsus viib 26. augustini 
läbi küsitlust, millega kogutakse 
sisendit loodavaks avatud 
valitsemise tegevuskavaks.

Viimsi vallavalitsus on alustanud ava-
tud valitsemise tegevuskava koosta-
mist, mille raames kogume teie väär-
tuslikku sisendit ja ettepanekuid. Kü-
simustik on avatud kuni 26. augustini. 

Teie panus ja tagasiside on äärmi-
selt olulised, et saaksime üheskoos 
luua tõhusama ja läbipaistvama va-
litsemise Viimsi vallas. Teie vastused 
aitavad meil mõista, kuidas saaksime 
valitsemisprotsessi veelgi paremaks 
muuta ning kuidas saaksime teid pa-
remini kaasata otsuste tegemisse.

Mis on avatud valitsemine ja 
miks see oluline on?
Avatud valitsemise eesmärk on muuta 
poliitikakujundamise protsessid läbi-
paistvaks ja kaasavaks. See tähendab, 
et kogu poliitikakujundamise käik on 
avalikkusele nähtav ning osalemisvõi-
malused on avatud kõigile huvilistele 
ja selgelt välja toodud.

Poliitikakujundamine on protsess, 
mille käigus kohalik omavalitsus otsus-
tab, kuidas lahendada erinevaid prob-
leeme ja parandada inimeste elu. See 
protsess hõlmab järgmisi samme:

Probleemide tuvastamine. Esmalt 
otsustatakse, millised on olulised prob-
leemid, mida on vaja lahendada (näi-
teks liiklus, haridus, tervishoid).

Lahenduste väljatöötamine. See-
järel mõeldakse välja erinevaid viise, 
kuidas neid probleeme lahendada. 
Siin osalevad eksperdid, ametnikud ja 
tihti ka kogukonna liikmed.

Otsuste tegemine. Pärast erine-
vate lahenduste kaalumist tehakse ot-
sus, millist lahendust kasutada. Selleks 
võib olla seadusemuudatus, uus pro-
jekt või mõni muu tegevus.

Rakendamine. Kui otsus on tehtud, 
hakatakse seda ellu viima (näiteks ehi-
tatakse uus tee, avatakse uus kool või 
alustatakse uut programmi).

Järelevalve ja hindamine. Pärast 
rakendamist jälgitakse ja hinnatakse, 
kas lahendus töötab ja kas see aitab 

Anna oma sisend avatud 
valitsemise tegevuskavasse

Ivar Hendla
arendusosakonna 
juhataja

probleemi lahendada. Vajadusel te-
hakse parandusi.

Poliitikakujundamine on oluline, 
sest see määrab, kuidas ja milliste va-
henditega parandatakse kogukonna 
ja elanike eluolu. Meie eesmärk on ta-
gada, et valitsemisprotsess järgib hea 
õigusloome norme ja huvigruppide 
kaasamist mõistliku koormusega nii 
osalejatele kui ka ametnikele.

  Küsimustik on 
leitav ka  kodu-
lehelt viimsi.ee.

  Avatud valit-
semise tegevus-

kava loomise protsessi kohta 
saab täpsemalt lugeda: viimsi.
ee/avatudvalitsemine.

Viimsi visioonipäev 2023. Foto: Tiit Mõtus
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Kontserdid ja 
teatrietendused

24. augustil Prangli pärimus-
päevad. Taasiseseisvumispäeva 
kontsert. Prangli rahvamajas.
25. augustil kell 17 Orelisuvi 2024 
kontsert: Ilona Birgele (Läti) – orel, 
Ilze Grevele (Läti) – sopran. Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
31. augustil kell 12 ERSO kammer-
muusika maraton. Viimsi Artiumis. 
Tasuline.
31. augustil kell 12 ERSO laste-
kontsert. Viimsi Artiumis. Tasuline.
31. augustil kell 12 ERSO süm-
fooniakontsert: Mozart ja Brahms. 
Viimsi Artiumis. Tasuline.
1. septembrile kell 17 Orelisuvi 
2024 kontsert: Aleksanteri Wallius 
(Soome) – orel. Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus. Tasuta.
5. septembril kell 19 DocPointi 
paremik @ViimsiArtium: “Noma – 
hullud köögis”. Viimsi Artiumis. 
Tasuline.
5. septembril kell 19 festivali Pärdi 
Päevad 2024 kontsert: Vox Claman-
tis, dirigent Jaan-Eik Tulve. Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuline.
8. septembril kell 17 Orelisuvi 
2024 kontsert: Kadri Toomoja – 
orel, Alvar Tiisler – bariton. Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
12. septembril kell 19 Koikson_
Tärn_Mölder LIVE @ViimsiArtium. 

Viimsi valla lähiaja 
sündmuste kalender

Viimsi Artiumis. Tasuline.
21. septembril kell 19 Anett x 
Fredi LIVE @ViimsiArtium. Viimsi 
Artiumis. Tasuline.

Eakatele

29. augustil kell 9 80+ ekskur-
sioon – Sillamäe ja Saka. Väljasõit 
Haabneemest. Lisainfo: Helle 
Mölder, tel 508 7305. Tasuline.
29. augustil kell 20 päikeseloo-
jangu kontsert. Esinevad Andreas 
Lend ja Allan Jakobi. Viimsi 
Artiumis. Tasuta.
8. septembril kell 12 vanavane-
mate päeva kontsert: käsikellade 
ansambel Campanelli. Viimsi 
Artiumis. Tasuta.

Varia

26. augustil kell 10 noorte ja täis-
kasvanute tekstiilialane parandus- 
ja taaskasutusalane linnalaager. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
30. augustil kell 20 Pärnamäe küla 
välikino. Pärnamäe külas. Tasuta.
7. septembril kell 11 Viimsi valla 
infolaat ja koolialguse pidu. Viimsi 
Keskuses. Tasuta.
15. septembril Viimsi valla suur-
perede päev. Kutsetega.
17. septembril kell 18 Viimsi mälu-
mängu sarja III etapp. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.

Varia

Eakatele

Kontserdid ja 
teatrietendused

VIIMSI ARTIUMI uus hooaeg pakub 
kvaliteetseid kultuurielamusi 
klassikalisest muusikast popi ja 
jazzini ning teatrikunstist doku-
mentalistikani, lisaks palju rõõmu 
lastele.

Milliseid elamusi täpse-
malt oodata on, räägib 
Viimsi Artiumi prog-
rammijuht Elina Kask 
(pildil). 

Millist publikut programmi koosta-
des silmas pead? 
Viimsi Artium on loodud eelkõige 
Viimsi ja lähikonna inimestele kul-
tuurisündmuste kättesaadavuse suu-
rendamiseks, nii et sihtgrupp on väga 
lai – erinevate eelistustega inimesed 
lastest kuni eakateni. Meie soov on 
pakkuda mitmekesist kultuuriprog-
rammi, mille peamisteks märksõna-
deks on positiivne emotsioon ja kvali-
teetne meelelahutus. Uuel hooajal on 
oodata kontserte soulist ja popist klas-
sikalise muusikani, Eesti teatrite küla-
lisetendusi, filmiõhtuid ja näituseid. 
Loodame programmi kaasata ka Arti-
umi uue kohviku, et korraldada seal ka 
nädala sees väiksemaid kogukonnaga 
seotud üritusi. 

Suurenenud on lasteprogrammi osa-
kaal. 
Viimsis ja lähipiirkonnas elab palju 
lapsi ja meie eesmärk on pakkuda nei-
le sama kvaliteetset kultuurset mee-
lelahutust nagu nende vanematele. 
Seetõttu on sügisest programmi lisan-
dumas just lastele mõeldes loodud 
koostööprojekte, näiteks ERSO laste-
kontsert, Piip ja Tuut Teatri külalise-
tendused ning Olav Ehala armastatud 
muusikal “Buratino”, mis jõuab ok-
toobris ja novembris taas lavale. 

Lastest kasvatame ju omale heas 
mõttes tulevast publikut, kes eelistab 
vabal ajal käia rohkem teatris ja kont-
serdil ning istuda vähem aega kodus 
ekraani taga. 

Mida kujutavad endast uued sünd-
mustesarjad LIVE @ViimsiArtium 
ning DocPointi paremik @ViimsiAr-
tium? 
LIVE @ViimsiArtium toob Artiumisse 
põnevaid muusikute kooslusi erine-
vatest žanritest. Tegemist on valda-
valt tuntud nimedega, kuid mitte iga 
kord nende tavapärases koosseisus. 
12. septembril toimub sarja esime-
ne kontsert, kus astub üles Trio Koik-
son_Tärn_Mölder, kelle repertuaaris 
on uudsed töötlused armastatud Ees-
ti lauludest, regilaulust Eurovisiooni-
ni, nagu näiteks “Viire takka”, “Meil 
aiaäärne tänavas” või Silvi Vraidi “Na-
gu merelaine”. Trio muusika on mõ-
nusalt gruuviv ja samas lummavalt 

Kvaliteetne kultuurielamus 
annab leevendust nii laste kui ka 
täiskasvanute argimuredele 

Gerli Nõmm
Viimsi Artiumi turundus- 
ja kommunikatsioonijuht

Meeldetuletuseks Viimsi 
valla eelarvest kultuuri- ja 
spordivaldkonna toetuste 
taotlejatele 

TO E T U S E D

Järgmise kalendriaasta kultuuri- ja spordivaldkonna toetuste 
taotlemise tähtajad lähenevad.

  Rahvakultuurikollektiivide tegevustoetus
Taotluse esitamise tähtaeg järgmisel kalendriaastal toetuse kasutamiseks on 
1. september. Toetuse määramise aluseks on Viimsi valla kultuuritööga tege-
levate mittetulundusühingute toetamise kord.  

  Rahvusvahelisel kõrgtasemel võistlevate individuaal- ja paarispordi-
alade sportlaste tegevustoetus 
Taotluse esitamise tähtaeg järgmisel kalendriaastal toetuse kasutamiseks on 
1. september.  Toetuse määramise aluseks on Viimsi valla individuaal- ja paa-
risspordiala sportlaste toetamise kord.

  Esindusvõistkondade meistriliiga toetus
Taotluse esitamise tähtaeg järgmisel kalendriaastal toetuse kasutamiseks on 
1. september.  Toetuse määramise aluseks on Viimsi valla sportmängu esin-
dusvõistkondade toetamise kord.

Kultuuri-, spordi- haridus- ja noorsooprogrammide ning -ürituste pro-
jektitaotluste taotlemisel on järgmine taotluse esitamise tähtaeg 5. oktoober. 

Projektitoetusi eraldatakse neli korda aastas. Taotluste esitamise tähtajad 
on 5. jaanuar, 5. aprill, 5. juuni ja 5. oktoober.

Täpsem info, taotluste ja aruannete esitamine ning lepingute sõlmimine 
Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/iseteenindus.

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö peaspetsialist

kulgev. Lisaks juba tuntud tegijatele 
on plaanis pakkuda publikule avasta-
misrõõmu ka noorte andekate muusi-
kute näol, kelle suurem tähetund on 
alles ees. 

Põhjamaade olulisim dokfilmifesti-
val DocPoint on juba 15 aastat toimu-
nud lisaks Helsingile ka Tallinnas ning 
toonud selle aja jooksul ekraanidele ri-
damisi maailma tippdokumentalistika 
pärle. Meil on väga hea meel, et saame 
tuua Viimsisse valiku DocPointi publi-
ku poolt läbi aastate enim armastatud 
filmidest. Linastused toimuvad kord 
kuus ja iga filmi juhatab sisse mõni fil-
mi temaatikaga seotud kohalik tegija. 
Juba 5. septembril ootame publikut 
esimesele seansile, kus näitame filmi 
“Noma – hullud köögis”, mille juhatab 
sisse Fotografiska restorani peakokk 
Peeter Pihel.

ERSO päev 
Viimsi Artiumis 
Viimsi Artium alustab uut 
hooaega 31. augustil koos 
ERSOga. Keskpäevast õhtu-
tundideni on publikul võimalik 
Artiumi erinevates saalides 
kuulata ERSO muusikute 
koosseise, alustades duodest 
ning lõpetades sümfoonia-
kontserdiga.  

  Kell 12–18 ERSO kammer-
muusika maraton – kümnel 
minikontserdil astuvad üles 
põnevad koosseisud orkestri 
puupuhkpillimängijatest viiuli-
kvarteti ja barokkorkestrini. 

  Kell 12.30 ERSO lastekont-
sert “Muusika jutustab” – kuidas 
saavad helidest pildid ja pilti-
dest helid? Imelist muusikamaa-
ilma tutvustatakse lastele värvi-
kate karakterpalade, lõbusate 
juttude ning illustreerivate pilti-
dega. 

  Kell 19 ERSO sümfooniakont-
sert: Mozart ja Brahms, dirigent 
Xandi van Dijk.Režissöör Pierre Deschamps’i dokumentaalfilm “Noma – hullud köögis” avab 

Põhjamaa kuulsaima restorani saladused. Kaader filmist

Trio Koikson_Tärn_Mölder esitab Viimsi Artiumis uusi seadeid tuntud eesti muusikapaladest rahvalaulust Eurovisioonini. 
Foto:  Sadu-Triste Juurikas

Iseseisvumise taastamise päeva tähistamine
  20. augustil tähistati Eesti Vabariigi iseseisvumise taastamise 

33. aastapäeva, mille puhul toimus Viimsi mõisapargis isamaaline 
piknikupäev.

Johan ja Maria Laidoneri mälestusmärgi juures asetati lilled ja peeti 
kõnesid, esinesid Priit Laatre lõõtsal, ansambel Robirohi ning Naiskodu-
kaitse rahvatantsurühm Liiliaõied..

Linda Saarmets
kommunikatsiooni peaspetsialist 
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si liikuma,” ütleb Raimond, kes ju-
hatab meid kastiga sõiduautosse, 
millel ilutseb silt “takso”. Kusjuures, 
sarnaseid “taksosid” näeb seismas 
ja liikumas omajagu. Marika sõnul 
on see ära hoidnud nii mõnegi õn-
netuse: “Me siin aitame neid peo-
meeleolus turiste ka öösiti, et kõik 
ikka turvaliselt ööbimiskohta saak-
sid, ja tänu sellele pole ka õnnetu-
si.”

Marika enda teekond Prangli 
elanikuks saamisel algas hoopis 
Sauel. “Prangli mehed võtavad ik-
ka mandrilt naise,” kirjeldab rõõm-
sa olemise ja sorava jutuga Ma-
rika. Võtame kastiautoga suuna 
Mardi talus majutust pakkuva Taa-
vi Linholmi poole. Tee peal räägib 
Marika, kuidas ta käis aastaid su-
vepranglilaseks, aga nüüd on juba 
neli aastat saarel aastaringselt. Saa-
re elurütmi sulandumine ja koha-
like omaksvõtt võttis Marika sõnul 
siiski aastaid.

Hakkama proovitakse saada 
omade jõududega
Meie esimene peatuspunkt on 
Jäätma talus asuv Mardi puhke-
maja. Selle pidajaks on Taavi Lin-
holm, kes võtab hetke meile oma 
ettevõtmise tutvustamiseks kõige 
kiiremal kaubalaadimise ajal. Ivar 
on majutusteenust pakkunud juba 
paarkümmend aastat. Alguses FIE-
na ja nüüd oma ettevõttena. Ööbi-
miskohad asuvad Mardi talus, mis 
valmis esimesena, ja nüüd ka Jäät-
ma talus, kus valmis 2017. aastal 
Lääneranna külalistemaja, kuhu 
mahub ööbima 30 inimest.

Jäätma talu on mehe perekon-
na põlistalu ja juured selles kohas 

Prangli 
ettevõtjatel 
toovad 
leiva lauale 
turistid

T
eisipäeva hommik Lepp-
neeme sadamas ei reeda, 
et tegemist oleks töönä-
dala algusega. Sagimist 

on palju ja inimesi samuti. Tõsi, on 
ka juulikuu ja see tähendabki turis-
tide seas populaarse Prangli saare 
ettevõtjate jaoks kõrgaega. Praamil 
on raske leida istekohta, sest meie 
valla väikesaar on menukas tõmbe-
keskus nii kohalikele kui ka välis-
maalt tulnud turistidele.

Teisipäev on Prangli elus tähtis 
päev, sest see on kaubapäev. Mui-
de, just sel põhjusel avatakse ka toi-
dupood tavapärase kella 11 asemel 
kell 13. Kaubapäev tähendab, et li-
saks inimestele paigutatakse Wran-
gö peale ka täpselt sinna mahtuv 
kaubaauto.

Vaid tunnise sõidu kaugusel 
mandrist tervitab meid Kelnase 
sadam. Meile on vastu tulnud Rai-
mond ja Marika Linholm, kelle 
panus saarel ulatub sadamas asu-
vast kohvikust veidi kaugemal asu-
va kämpingu ja vabatahtliku me-
repäästeni välja. Raimondil ongi 
seljas Prangli vabatahtlike mere-
päästjate särk; ühing on viimastel 
aastatel kõvasti arenenud ja saa-
dud on ka omajagu tehnikat. Väl-
jakutseidki jagub ja meie kohtu-
misele eelnenud nädalavahetusel 
käidi abistamas Aegna juures hät-
ta jäänud alust.

“Me oleme ka praegu valves. Nii, 
et kui kõne tuleb, peate üksi eda-

ETTEVÕTTEL KÜLAS Viimsis on käimas ettevõtlus-
aasta, mille raames viis seekordne tutvumine valla 
ettevõtluse ja ettevõtjatega meid koos vallavanem 
Illar Lemettiga Prangli saarele. Meile tegid tuuri 
seal nii toitlustus- kui ka majutusteenust pakkuvad 
abikaasad Raimond ja Marika Linholm. 

ulatuvad tagasi kümme põlve. Ma-
jutuse pakkumise juurde tõi me-
he aga juhus. Nimelt päris ta oma 
vanaemalt Mardi talu ja kuna tut-
tavad hakkasid veetransporditee-
nust pakkuma, uurisid nad Taavilt, 
kas mees saaks külalisi vastu võt-
ta. Enne seda pidas Taavi kutselise 
kalamehe ametit traaleri peal, mis 
tervitab kõiki Kelnase sadamas. 
“Varahommikul läksime ja õhtuks 
tulime tagasi. Kui muidugi jõudis. 
Aga ööbisime ikka kodus,” kirjel-
dab ta oma tööd traaleri meeskon-
naliikmena. Ajad aga muutusid ja 
idaturu kadumine tabas valusalt 
ka kalaäri.

Täna püüab Taavi aga ikka veel 
kala. Nüüd enda ja oma külastaja-
te tarbeks. Kui pärime, mida külas-
tajad soovivad, vastab mees muhe-
dalt: “Eks ikka kohalikku värsket 
kala!” Kala kõrvale serveerib mees 
kartulit, mille kasvatamiseks kasu-
tab ta adrut. Vahel kastab ka me-
reveega, aga tänavu on olnud pii-
savalt sademeid. “Oma kartul on 
teise maitsega. Ja kui tuleb oma to-
mat kasvuhoonest, siis sellele ei saa 
vastu ükskõik milline poest ostetu,” 
ütleb Taavi muhedalt.

Majutus Mardi puhkemajas on 

pereäri ja kõik panustavad. Jutu 
käigus selgub, et meid transpor-
tiv Raimond ja Taavi on sugulased. 
Taavi on nimelt Raimondi onu. 
“Meil on siin kõik sugulased,” tee-
vad mehed nalja.

Erilisi laienemisplaane Taavi ei 
pea ja seda põhimõtteliselt, sest 
see tähendaks kohe lisatööjõu va-
jadust ja praegu saadakse omade 
jõududega hästi hakkama. Prang-
lilaste sõnul kestab aktiivne hoo-
aeg Pranglil viis kuud, millega tu-
leb teenida kogu aasta teenistus ja 
raha peab jääma ka investeerin-
guteks. Nii Taavi kui ka Raimond 
ja Marika on oma majutusäris ise 
hakkama saanud ning toetusi kü-
sinud ei ole.

Kui tuleb juttu kolmest Taavi 
lapsest, räägib mees neist uhkuse-
ga. Vanim lõpetas tänavu TalTechis 
informaatika erialal esimese kursu-
se. Kõik lapsed on tublid õppurid ja 
lõpetanud kõigepealt Prangli kooli. 
Vanem poeg lõpetas seejärel mand-
ril gümnaasiumi hõbemedaliga. 
“Kui on tahet õppida, siis saab hea 
hariduse ka väikeses koolis,” resü-
meerib vallavanem Illar Lemetti.

Huvitav ja oluline aspekt, mida 
Taavi rõhutab ja mis kostub ka kõi-
gi teiste majutusettevõtjate jutust, 
on see, et kohapeal tehakse oma-
vahel valdkonnapõhiselt koos-
tööd. Kui keegi satub võõrustama 
oma võimetest suuremat gruppi, 
jagatakse inimesed ja rollid oma-
vahel ära.

Elu Soomes vahetus 
Prangli oma vastu
Võtame autos suuna saare keskosa 
poole, kus peab kolmandat hooae-

ga kodumajutust Ivar Pajusalu, kes 
on Marika Linholmi vend.

“Ivar elas 15 aastat Soomes ja 
nad soovisid sealt ära tulla. Ma kut-
susin nad Pranglile, sest meil oli 
üks üsna halvas seisus maja müü-
gis ja Ivar, kes on ise ehitaja, tegi 
selle korda,” selgitab Marika.

Jõuame modernse moega sina-
kashalli maja juurde ja miski ei ree-
da seda, mida maja peremees mei-
le kirjeldab. Kui nemad siia jõudsid, 
ei paistnud maja võsast välja. Kõi-
gepealt raiuti vana maja võsast väl-
ja ja seejärel sai alustada ehitustöö-
dega. Võsa nii lihtsalt siiski alla pole 
andnud ja nii tuleb Ivari sõnul kir-
vega vahel ikka juuri raiuda.

Prangli kodumajutuse nime ta-
ha peidavad end kolm hoovi sea-
tud uut kämpingumaja ja nende 
ühiskasutuseks mõeldud avar vä-
liköök. Kliendid on Ivari sõnul nii 
välisturistid kui ka näiteks klas-
siekskursioonid. Esimesed külali-
sed saabusid sel aastal juba 8. mail 
ja peremehel tekkis isegi kõhklus, 
ega põhjanaabritel  majas külm ole, 
aga kõik olevat siiski sujunud. Pea-
miselt leitakse nende majutuskoht 
üles Bookingust ja Facebookist.

Ka Ivar toimetab turistide maju-
tamisega koos oma perega ja laie-
nemisplaane ei pea, sest muidu 
tuleks hakata otsima lisatööjõu-
du. Talvisel perioodil teeb ta meid 
sõidutava õemehe Raimond Lin-
holmiga saarel ehitustöid ja neid-
ki meeste sõnul jagub.

Pranglilaste sõnul 
kestab aktiivne 
hooaeg Pranglil viis 
kuud, millega tuleb 
teenida kogu aasta 
teenistus. 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

2024 on Viimsis 
ettevõtlusaasta

 Ettevõtlusaasta raames 
kajastab Viimsi Teataja siin-
sete ettevõtjate tegemisi. 
Lisaks toimuvad 2. oktoob-
ril Viimsi ettevõtluspäev ja 
7. novembril ettevõtlusgala 
Viimsi Artiumis. Rohkem in-
fot eesseisvatest üritustest: 
www.viimsi.ee/ettevotlus. 

Prangli Saare-
Resto. Fotod: 
Linda Saarmets

Ivar Pajusalu.

Raimond ja 
Taavi Linholm 
koos valla-
vanem Illar 
Lemettiga.
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selt. Tulid siia ja said kohapealt 
ka elamise, mis tegi ümberasumi-
se mandrilt eriti lihtsaks. Ka poodi 
pidav Andre on varem Soomes tööl 
olnud ja ehitusvaldkonna taustaga, 
aga nüüd selleks enam poe kõrvalt 
aega ei jää.

Järgmisena liigume tänavu 
kümnendat sünnipäeva tähista-
vasse Prangli restosse, mis saa-
reelanike endi sõnul on Eesti kõi-
ge põhjapoolsem restoran. Kui 
päeval võõrustatakse tühja kõhu-
ga turiste, siis hilisõhtuks saab sel-

Kohaliku poe klient on 
enamasti turist ja resto on 
õhtuti ööklubi
Järgmisena peatume Prangli poe 
ees. Väikses poes askeldavad Mery-
lin Hiis ja tema kaasa Andre. Kaupa 
jaguneb selles ruumis nii riiulitele 
kui ka külmikutesse. Leti kõrvalt 
sügavkülmikust piiluvad ahvatle-
valt jäätised. Peremees seab alko-
holiriiulisse pudeleid.

Vallavanem Illar Lemetti küsi-
muse peale, mis poes peamiselt 
müüb, kostab ta, et peamiselt kõik 
joodav. Selgub, et poe külastajad on 
enamasti turistid. Kohalikud elani-
kud käivad seal aeg-ajalt vaid häda-
pärasemat soetamas. Enamasti tel-
livad kohalikud saareinimesed oma 
toidukraami mandrilt. “Barboraga,” 
selgitab Marika Linholm, kelle sõ-
nul toob toidukuller asjad praami-
le ja Prangli inimesed võtavad selle 
siis Kelnase sadamas vastu.

Poodi on mandrilt tulnud Me-
rilyn ja Andre pidanud nüüd ju-
ba kolm aastat. Ja seda aastaring-

lest nädalavahetustel saare ööklu-
bi ja peod kestavad tihti varaste 
hommikutundideni. “Päikesetõus 
on siin väga ilus,” kirjeldab Mari-
ka Linholm ka päevasel ajal ilu-
sat merevaadet pakkuva resto ter-
rassil. Resto kõrvalt, muide, leiab 
Ülesaare kämpingu, mis pakub ka 
põnevat koobassauna kasutamise 
võimalust.

Leti tagant tervitavad saabujaid 
kaks noort ja rõõmsameelset tee-
nindajat: Johanna ja Lisett. Neil 
elab saarel vanaema ja nad on tul-
nud restosse suveks tööle. Noorte 
sõnul on töö ja saareelu toredad 
ning neile see meeldib. Klientide 
eelistusi kommenteerides ütlevad 
nad, et kõige populaarsem on Surf-
turfi veiseburger friikatega. Tõlkes 
tähendab see siis, et lisaks klassika-
lisele veiseburgerile on sinna lisa-
tud ka krevette.

Südamega tehtud ja hoitud
Nüüd suundume sadama lähedal 
asuva Prangli kämpingu poole. Se-
da peavad Marika ja Raimond ise, 
nad on oma ettevõtmist üles ehi-
tanud kümmekond aastat. Aas-
ta-aastalt on nad seda edasi aren-
danud ja ikka selles rütmis, kuidas 
investeerimisvõimekus lubab. Kü-
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Töötoad ja auhinnamängud

VR korvpall ja reaktsioonisein

Teadusteater Kolm Põrsakest

Ita-Riina Muusikastuudio kontsert

JJ Street Wanted Battle´i tantsuvõistlus

PÕNEV PEOPROGRAMM

HUVITEGEVUSE INFOLAAT

Tutvuda saab Viimsi huvikoolide ja -ringidega

lastajaid jagub ja väga palju on 
neid, kes on püsivalt jäänud nen-
de juurde käima.

“Meil on ühed soomlased, kes 
ööbisid meil vanas saunas juba en-
ne, kui see kõik valmis sai. Nüüd 
nad helistavad alati, kui tulema 
hakkavad, ja tahavad ikka veel just 
seal ööbida,” kirjeldab Marika en-
tusiastlikult.

Suures avaras hoovis on palli-
platsid ja kümme kämpingumaja-
kest, mida on siis paarikaupa juur-
de ehitatud. Eelmisel suvel val-
misid nende ette terrassid, mille 
Marika isa ehitas, ja tänavuseks 
hooajaks ka läbipaistvad katused.

Peamiselt naridega varustatud 
punastele kämpingumajadele li-
saks leiab kompleksist ka peama-
ja, kus asub köök, aga on võimalik 
ka korraldada seminare ja sünni-
päevapidusid. Peahoone kõrval 
seisab kärusse ehitatud saun, mis 
on Raimondi ja Marika sõnul äär-

Päev Pranglil näitas, 
et kohalikud ette-
võtjad on hakkamist 
täis ja valmis uusi 
ideid proovima. 

miselt populaarne. Seetõttu plaa-
nivad nad hoovi statsionaarse sau-
na rajamist, sest ratastel saun on 
nii tihti mõnes teises saare nurgas 
kliente rõõmustamas.

Marika sõnul nemad siiski ilma 
abijõuta hakkama ei saa, sest lisaks 
kämpingule on nende pere ette 
võtnud ka kohviku pidamise sada-
mas, samas hoones asuvas hotellis 
inimeste majutamise ning sellest 
aastast rõõmustab sadamas turis-
te ka Prangli aarete kamber. See on 
väike armas pood, kust leiab koha-
like tegijate käsitööd, aga saab näi-
teks soetada ka Prangli fännisärgi.

Päev Pranglil näitas, et kohali-
kud ettevõtjad on hakkamist täis ja 
valmis uusi ideid proovima. Koh-
tasime pühendunud ja südamlik-
ke inimesi, kes tahavad pakkuda 
oma kodusaare külastajatele pari-
mat kogemust, ja neid kuulates po-
le kahtlust, et nad seda seal ka väga 
hästi teevad.

Prangli pood. 

Marika 
Linholm.

Prangli aarete kamber.



TRADITSIOON Tänavusel Prangli 
spordipäeval oli meile lisaks iga-
aastastele suurepärastele tegija-
tele, keda rahvamaja ka oma tänu-
kirjaga tänas, hindamatuks abiks 
veel Viimsi õpetajate rahvatantsu-
rühm Õõps, kes lisaks kohtunike- 
tööle ka enne autasustamist tantsu 
lõi. Diplomeid jagati seekord välja 
üle 130, lisaks neile muidugi ka 
Kaitseliidu omad. Osalejaid oli 
jällegi igas vanuses ja kõik andsid 
endast parima.

Taas sai Rätsepamäel joosta, kummi-
kut visata, hoota kaugust hüpata, kuuli 
tõugata ja väikelapsed mängida. Jälle-
gi niitis Endel puhtaks oma heinamaa, 
et kõik soovijad saaksid ennast proovi-
le panna. 

Kaitseliit toimetas rahvamaja õuel 
ja seekord võisid rahva tahet arvesta-
des ka kõik soovijad individuaalselt 
püssi lasta, kirvest visata ja haavatut 
kanda. Võrkpalli aga lennutati Ülesaa-
rel, kuhu kaasaelajaid jätkus kogu päe-
vaks.

Õhtune pidu tõi rahva rahvamajja 
tagasi, sest ansambel Supernova pak-
kus omalt poolt võimsa elamuse ning 
rahvas tantsis kuni pill mängis.

18  // SPORT 23. august 2024

Spordipäeva korraldamisel 
arvestati osalejate tagasisidega
Eelmisel aastal sai spordipäeval osa-
lejate seas läbi viidud ankeetküsitlus, 
millele vastas 130 inimest. Andme-
te kogumine käis Prangli spordipäeva 
raames ning enne ja pärast spordiala-
de sooritamist oli võimalus osalejatel 
täita paberkandjal kahepoolne ankeet-
küsitlus, seejuures vastamine polnud 
kohustuslik.

Osalejatelt uuriti muuhulgas ka ül-
dist rahulolu spordipäeval toimuvaga. 
Küsimusele sai vastata 4 punkti skaa-
lal, valides järgmiselt: väga rahul, pi-
gem olen rahul, pigem ei ole rahul, ei 
ole üldse rahul.

Kokkuvõtteid tehes olid korraldajad 
väga rõõmsad, et uuringus osalejatest 
77% leidis, et on väga rahul spordipäe-
val toimuvaga, ning ülejäänud 23% 
olid pigem rahul. Tõsiasi on see, et osa-
lejate seas ei olnud kedagi, kes oleks 
antud küsimusele vastanud negatiiv-
selt.

Loomulikult andis selline positiiv-
ne tagasiside korraldajatele omakorda 
indu ja tahtmist juurde rahva soovide 
täitmisele. Üllatuslikult soovis lausa 77 
vastanut uue alana nooleviske võistlust 
ja 55 võrkpalliturniiri taaselustamist. 
Täitsime need soovid sel aastal suuri-
ma rõõmuga. Võrkpallile registreerus 

Prangli spordipäev toimus taas, 
seekord juba 63. korda

lausa 7 võistkonda ja turniiri viis koos 
abilistega läbi meie saare oma võrkpal-
liäss Rando Soome.

Häid ettepanekuid oli teisigi ja loo-
mulikult tahaksime edaspidi need-
ki ellu viia. Selleks tuleb leida veelgi 
juurde kohtunikke, sest meie rahva-
sportlastele on meeltmööda see, kui 
kõik alad toimuvad korraga ning iga-
üks saab valida endale sooritamiseks 
meelepärased alad just talle sobival 
ajal. Nii läheb vaja suurt korraldus-
meeskonda, kes aitaks erinevaid võist-
lusi läbi viia.

Küsitlusest sai ka järeldada, et spor-
dipäevast ei võeta osa ainult sportimi-
se pärast, vaid lõbus peab ka olema. 
See ongi loogiline, kuna antud spordi-
üritus kuulub ikka rahvaspordiüritus-
te alla ning see paistab ka igalt poolt 
silma. Kõigil on tuju hea ja nalja saab 
palju. Kõige populaarsemad vabalt kir-
jutatud vastused küsitluses olid, et sel 
päeval tulevad sõbrad kokku ja see on 
alati suurepärane aeg puhkamiseks. 
Nii ongi pikaajaline traditsioon ja toi-
mumiskoht pannud rahva Prangli 
spordipäeva lausa armastama.

Korraldajad tänavad Viimsi valda ja 
Eesti Kultuurkapitali, kes meid ürituse 
korraldamisel toetasid, ning loomuli-
kult kõiki osalejaid! Kohtume taas järg-
mise aasta augustis!

Külli Talmar-Kuiv
Prangli rahvamaja 
juhataja

KERGEJÕUSTIK Suve alguse võttis 
spordiklubi Lindon vastu taas-
kord kodusel Püünsi staadionil, 
kus toimus kevadine mitme-
võistlus kõikidele Lindoni noor-
sportlastele. 

Mitmevõistluse vanuseklasside võitja-
teks osutusid seekord Lisanne Lill, Ha-
rald Kotter, Kertrud Kask, Pärtel Pajula, 
Karmel Bõmberg, Karl Alex Ülemaan-
tee, Emilia Sillaste ja Mattias Robas.

TV 10 Olümpiastarti sarja viimasel 
etapil võidutses taas Mette Marii Es-
torn 600 m jooksus ning ühtlasi jook-
sis ajaga 1.37,92 välja sarja läbiaegade 
teise tulemuse.

Eesti noorte karikavõistlustel sai 
võidukarika endale Henri Näppi 800 m 

jooksus ning Eesti täiskasvanute kari-
kavõisustel võidutses 400 m tõkkejook-
sus Liisi Kangro.

Kergejõustiklased suvel ei puhka

Jätkame hooaega Eesti meistrivõist-
lustega ning oleme ikka põnevate tule-
muste ootuses.

Kirke Aitsen
spordiklubi Lindon 
treener

Teated

Viimsi noormees esindas Eestit 
maailmameistrivõistlustel

  Viimsi koolis õppiv Karl Kristofer Sillaorg esindas Eestit 20.–28. 
juulil Ungaris Balatoni järvel toimunud purjelaua Techno293 maail-
mameistrivõistlustel (MM). 

MM-i tase oli väga kõrge, osales 
343 sportlast 19 riigist. Karl Kris-
tofer saavutas poiste U17 klassis 
tubli 46. koha. 

Noblessneri Purjetamiskooli 
treenerid Aivar Kajakas ja Jaak 
Lukk teevad Eesti purjelauasport-
lastega suurepärast tööd. Hooaeg 
jätkub nüüd koduste võitlussarja-
dega Noblessner Cup ja Baltic 
Cup ning lõpeb novembri alguses 
Euroopa meistrivõistlustega Kree-
kas.

Karl Kristoferi teekonda MM-il 
toetas omalt poolt ka Viimsi vald.

Kaire Kont
Karl Kristoferi ema

Mette Marii Estorm. Foto: Marko Mumm/EKJL

Osalejate soovil taaselustati tänavusel spordipäeval võrkpalliturniir, millest võttis 
osa lausa seitse võistkonda. Fotod: Tony Käsper

Esmakordselt pandi end proovile 
nooleviske võistlusel. 

Karl Kristofer saavutas 46. koha.  
Foto: erakogu

Viimsi tüdruku edukas osalemine 
EM-il ja MM-il

  Rael Natali Ets osales 2024. aasta juunis purjetamise Euroopa 
meistrivõistlustel (EM) ja juulis maailmameistrivõistlustel (MM) paadi-
klassis RS Feva. 

EM toimus Leedus Nidas, kus 
koos tüürimees Anna Altroviga 
saavutati üldarvestuses 4. koht, 
sh neidude kategoorias Euroopa 
meistri tiitel. MM leidis aset Hollan-
dis Bruinisse-nimelises purjetamis-
keskuses. Ülitihedas konkurentsis 
(173 paati) saavutati 48. koht, mis 
on esmakordset osalemist arves-
tades igati korralik tulemus.

Kõik neli Eesti paatkonda, sh 
kolm Uku Kuusk Purjespordikoo-
list, võistlesid kuldfliidis ehk esi-
meses kolmandikus. Mõlemat 
tiitlivõistlust kimbutasid vaiksed 
ja muutlikud tuuled, mis tingis mh 
sõitude ärajäämisi.

Tippvõistlustel osalemist toetas 
ka Viimsi vald.

Aare Ets
Rael Natali isa

Noored ja vallavalitsus võtsid 
noortepäeval sportlikes 
mängudes omavahel mõõtu

  12. augustil tähistati Viimsi noortekeskuses rahvusvahelist noor-
tepäeva. Noortepäeva on ülemaailmselt tähistatud algatusel alates 
1991. aastast, et pöörata ühiskonnas tähelepanu noorte vajaduste-
le ja võimalustele. 

Viimsi noortepäev avati traditsiooniks kujunenud “Noored vs valla-
valitsus” võistlusega. Noored võtsid vallavalitsusega mõõtu lõbusatel 
aladel: kettagolf, Mölkky, elusuuruses trips-traps-trull ja spikeball. Valla-
valitsuse meeskond alistas noored tulemusega 3:1. 

Pärast kaasakiskuvat võistlust esinesid üritusel osalejatele JJ-Street 
tantsukooli noored. Etteaste lõppedes oli võimalus osa võtta tantsuli-
sest töötoast. Noortekeskuse köögis toimus ka koos Miloga hiina toi-
tude kokkamine. Osaleda sai ka veel rahvusvahelise noorsootöö ja 
karjääriplaneerimise töötubades. Kohapeal oli noortele infot jagamas 
ka Viimsi huvikeskus ja Viimsi teaduskool. Ürituselt ei puudunud ka 
fotoboks ja noortekohvik. Samuti sai kirjutada südamekirju. 

Noortekeskus tänab üritusel osalenud noori ja vallavalitsust ning 
ootab kõiki osalema järgmise aasta noortepäeval!

Kätlin Valving
Viimsi noortekekeskuse noorsootöötaja

Noortepäeval osalenud noored ja vallavalitsuse töötajad. Foto: Jane Saks

Rael Natali ja Anna saavutasid 
EM-il 4. koha. Foto: erakogu
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Hoia silma peal!
  taltech.ee/spordiklubi/

vorkpall/naiskond
  volley.ee/koondis/saali-

vorkpall/naised/koondis-
2024/

“Peatreener on tavaliselt selline, 
kelle juurde iga murega ei minda, 
aga Andresega on veidi teistmoo-
di. Oma mängijakarjääri ajal oli 
ta sidemängija ning kui ta oli veel 
koondises abitreener, siis minul kui 
sidemängijal oli temaga väga tihe-
dad kokkupuuted, ta töötaski minu 
mängupositsioonil olevate mängi-
jatega. Praegu ma tema poole just 
iga murega ei pöördu, aga ega ta ise 
ei taha olla ka üksik hunt, vaid ikka 
rohkem meiega igapäevastes mu-
redes ja rõõmudes seotud. Selles 
mõttes ta kindlasti erineb eelmis-
test treeneritest,” kirjeldab Karoli-
na Andres Toobali uut rolli.

Koondises erinevad rollid
Karolina täidab nii klubis kui ka 
koondises sidemängija rolli. Marily 
mängib TalTechi klubis nurgarün-
daja positsioonil, kuid koondises 
täidab nüüd libero (kaitsemängi-
ja, kes ei tohi servida ega rünnata 
ning kannab teistest erinevat värvi 
mängusärki – toim.) rolli. Miks nii? 
“Tegelikult olen ma varem ka libero 
positsioonil mänginud ning vahe-
peal segasid ka erinevad vigastused 
nurgaründaja rollis tegutsemist. Kui 
nüüd pakuti koondises libero rol-
li, siis võtsin selle vastu ja olen ra-
hul. Libero positsiooni juures meel-
dib mulle kõige rohkem kaitse osa, 
reaktsioonikiirus peab olema vä-
ga hea ja ma tahan kõiki palle üles 
saada,” räägib Marily. Klubikaasla-
ne ja sõbranna Karolina lisab lõbu-
salt juurde, et heas mõttes on libero 
nagu peksukott, kes peab esimese 
tule enda peale võtma.

Professionaalseks mängijaks 
saamise soov oli algselt suurem 
Marilyl ning tema eeskujuks oli 
koondise pikaaegne mängija Anu 
Ennok (pärast abiellumist Anu Vu-
kicevic – toim.), kes oli Belgias toi-
munud kuldliiga mängudel tribüü-
nil Eesti koondisele kaasa elamas. 
“Teda Belgias meid toetamas näha 
oli väga tore kogemus. Selline kerge 
eufooria hetk tekkis,” ütleb Marily.

Karolinaga oli sootuks vastupi-
di. Noorena trenni tehes ei mõel-
nud tänasel päeval koondises põ-
hisidemängija rolli kandev mängija 
üldse tippvõrkpalli peale: “Ma ei 
kujutanud üldse ette, et peaksin 
näiteks kodunt ära kuhugi män-
gima minema. Ei! Aga sidemängi-
ja olen ma olnud noorteklassidest 
peale ja mulle ei ole teisi rolle ka 
kunagi pakutud.”

Marily koondisedebüüdist oli 
eespool juttu, kuid Karolina esi-
mene mäng oleks otsekui pari-
mast Hollywoodi filmist maha 
kirjutatud. “Minu esimene etteas-
te naiskonna eest, kus ma olin ka 
põhikoosseisus platsil, oli Paides 
toimunud sõprusmängus Soome 
vastu. Mängupäeva hommikul oli 
Julija Mõnnakmäe (Eesti koondi-
se endine kapten, sidemängija – 
toim.) jäänud palavikku ja teatas, et 
ta ei saa mängida. Tollane peatree-
ner Lorenzo Micelli ütles mulle, et 
nonii, sina saad alustada. Terve 
päeva mul käed värisesid. Naiskon-
na koosolekul ütles treener kõigile, 
et Karolina teeb oma esimese män-
gu, annab endast parima, keegi tal-
le midagi halvasti ei ütle. Ta kardab, 
aga teie peate teda toetama. Tund-
sin ennast nagu pesamuna ja väga 
hoituna ning pärast seda mängu 
andsin vist ka oma esimese interv-
juu Anu Sääritsale,” muljetab Ki-
buks hüütav sidemängija.

2026. aasta EM-i valiktsüklis 
mängitakse Israeli ja 
Sloveenia vastu
Pärast Euroopa Kuldliiga mänge 
ootas väljateenitud puhkus ning 
enne koondise kogunemist juu-
li keskel treenisid mängijad indi-
viduaalse kava alusel. 2026. aasta 
EM-valikmängudes ootab ees va-
na tuttav Sloveenia ning peaaegu 
tundmatu Israel. Parafraseerides 
Oskar Lutsu “Kevadet”: kui lugu il-
mub, on esimene mäng Israeli vas-
tu juba peetud.

“Pärast kuldliigat saime tõesti 
paar nädalat puhata, kuid seejärel 
jätkasime jõusaalis raskusi tõstes, 
käisime jooksmas, tegime hüppe-
harjutusi ning hoidsime ennast iga-
tepidi vormis, elasime individuaal-
sportlase elu,” räägib Karolina. 
Marily lisab: “Me sattusime Karo-
linaga tihtilugu ikka koos ka trenni 
tegema ning koduses TalTechi jõu-
saalis sattusime ka teistega kokku.”

Terves kehas terve vaim
Võrkpall on võistkonnamäng ning 
pesamunasid hoitakse, aga suu-
res plaanis peab aastas kokku 11 
kuud nii füüsist kui ka vaimu värs-
kena hoidma. Kuidas mängupinge-
tega toime tulla? “Mina olen spor-
dipsühholoogi abi kasutanud. Paar 
korda elus on tulnud ikka ette, et 
spordi mõttes olen olnud madal-
punktis. See juhtus kunagise pea-

ka väga rabedad. Mängud toimusid 
ju kolm nädalat järjest ja me and-
sime endast alati kõik. Emotsiooni 
mõttes oleks viimane mäng võinud 
kodus toimuda. Aga igal juhul posi-
tiivne kogemus.”

Eesti rahvusnaiskond – 
2023. aasta võistkond
Minnes nüüd ajas veidi tagasi, ei 
saa kindlasti mööda vaadata eel-
mise aasta koondisesuvest. Eesti 
naiste võrkpallikoondise jaoks oli 
eelmine, 2023. aasta erakordselt 
võimas, sest võideti hõbeliiga ning 
“Spordiaasta tähed 2023” galal tee-
nis naiskond ka aasta võistkonna 
tiitli. 

“Koondise pluss on see, et igal 
hommikul on võimalik teha tren-
ni 12–14 mängijaga. Klubihooajal 
Eestis mängides ei ole see paraku 
võimalik, sest paljudel on kool, töö 
jne. Koondises on kõik väga pro-
fessionaalne ja ka sinult oodatakse 
täielikku pühendumist,” kirjeldab 
Karolina koondise tegemisi. Marily 
täiendab: “Klubihooajal on mõnel 
nädalal 2–3 mängu ja ega siis jõu-
saali väga ei jõuagi. Koondiselaag-
ris tegeleme ainult trenniga, lisaks 
pallitreeningutele käime ka jõusaa-
lis. Kui mängud algavad, on koor-
mus päris korralik.”

Eesti naiste võrkpallikoondist on 
läbi aegade iseloomustanud hea 
sisekliima ja üksteise pidev toeta-
mine, kuid konkurents kannustab 
pidevalt endast parimat andma. 
“Koondisesse on valitud Eesti pa-
rimad ning oma tegutsemisel tuleb 
kogu aeg fookust hoida ja näidata 
ennast parimast küljest ning ru-
tiini taluda. Mugavustsooni ei to-
hi mitte mingil juhul langeda, sest 
kõik, kes koondisesse valitud, taha-
vad platsile saada. Kui enne kuldlii-
gat saime pigem vähe koosmängu 
harjutada, siis nüüd suvises koon-
diselaagris on näha, et me oleme 
palju paremaks võimelised,” ütle-
vad mõlemad justkui ühest suust.

Pärast eelmise peatreeneri Ales-
sandro Orefice lahkumist võttis 
tähtsa rolli üle Andres Toobal, kes 
varem täitis abitreeneri kohustusi. 

L
oo ilmumise ajaks on esi-
mene valikmäng Israeli 
naiskonna vastu juba ko-
dus peetud, kuid ees oo-

tab võõrsil mäng Sloveenia vastu, 
mis toimub 29. augustil.

Tuleristsed Euroopa 
Kuldliigas
Mullu võitis Eesti naiskond Euroo-
pa Hõbeliiga ja tõusis ajaloos es-
makordselt kuldliigasse ning nais-
konda kuulus Karolina. Tänavu 
teenis koondisekutse ka Marily.

Pärast klubihooaega, kui Tal-
Techi võrkpallinaiskond krooniti 
kolmandat korda Eesti meistriks, 
ootasidki ees Euroopa Kuldliiga 
mängud koduses Rakveres Slovee-
nia ja Ukraina vastu. Nädal hiljem 
mängiti Beverenis võõrustaja Bel-
gia ja Horvaatiaga ning seejärel Ba-
kuus Aserbaidžaani ja Austria vas-
tu. Vastased ei olnud kergete killast, 
kuid Belgias saadi Horvaatia vastu 
kätte juba üks geim ning pikaks ku-
junenud neljas geim lõppes üliva-
lusa ja napi kaotusega 28:30. Esi-
mene kuldliiga võit saadi viimases 
mängus vana tuttava Austria vastu, 
keda Bakuus võideti 3:1. 

Enne kuldliiga mänge peeti kaks 
kontrollkohtumist Läti vastu ko-
duses TalTechi spordihoones ning 
need mängud olid märgilised just 
Marily jaoks, kes tegi rahvusnais-
konna eest oma debüüdi. “Lätiga 
mängides tuli kork pealt ära, aga 
kõvemate vastu mängides tekkis 
selline päris koondise tunne just 
Belgias. Belgialt saime küll lopu-
tada, aga Horvaatia vastu käis kor-
ralik uhamine, seal oli võitlust ja 
emotsiooni ning mäng oleks või-
nud ka viiendasse geimi minna,” 
kirjeldab Marily oma esimesi män-
ge naiskonna eest.

Karolina sai Lätiga mängides 
kergelt vigastada ning pidi esime-
ses kahes mängus pingil istudes 
naiskonnale kaasa elama. “See oli 
küll jube. Ma pole kunagi vigasta-
da saanud ja nüüd pidin tavariie-
tes mängu kõrvalt vaatama. Ma 
oleksin nii tahtnud Sloveenia vas-
tu mängida ja ka võita. Minul jäi 
sellepärast kuldliigas veidi kripel-
dama, aga EM-valikmängus män-
gime uuesti Sloveenia vastu ja seal 
tuleb kõva võitlus,” räägib Karolina.

Marily võtab kuldliiga mängud 
kokku: “Positiivne oli see, et me 
läksime iga mänguga paremaks ja 
paremaks ning mida mäng edasi, 
seda rohkem kallutasime ka pik-
ki pallivahetusi enda kasuks. Esi-
mesed kaks mängu Eestis olid ik-

NAISTE VÕRKPALL Viimsi tüdrukud Marily Lass 
ja Karolina Kibbermann on endised klassiõed, 
kes mängivad klubivõrkpalli TalTechi võrkpalli-
naiskonnas. Kevadel esindasid mõlemad Eesti 
rahvuskoondist Euroopa Kuldliigas ning augustis 
toimuvatel esimestel 2026. aasta EM-valikmängudel 
on mõlemad samuti koondise nimekirjas.

Viimsilased Karolina Kibbermann ja 
Marily Lass on Eesti võrkpallikoondislased 

treeneri Lorenzo Micelli koondise-
laagris, aasta oli 2020. Paras šokk oli 
Audentesest tema laagrisse minna 
ja ta oli päris karm. Koormused olid 
uuel tasemel ning kuidagi vajusin 
ära ja vajasin päris pikka taastu-
mist igas mõttes. Pärast seda pel-
gasin mitu aastat koondist, kartsin 
tagasi minna. Aga spordipsühho-
loogile tühjaksrääkimine on aida-
nud. Pereliikmete või sõpradega 
võib ka rääkida, aga eks nad näe-
vad asju rohkem minu mätta ot-
sast,” hindab Marily väga kõrgelt 
spordipsühholoogi rolli.

Karolina ei ole otseselt spor-
dipsühholoogi juures käinud, kuid 
koduse EM-i ajal aitas koondislas-
tel hingemuredega toime tulla toi-
tumisnõustaja Teele Tiidt. “Ta ei 
tea võrkpallist liiga palju, aga ta oli 
meie hingeeluga väga kursis ja sai-
me talle oma tundeid peegelda-
da, mida tema siis oskuslikult tree-
nerite tiimile edasi peegeldas. See 
toimis hästi, sest avalik surve oli 
kodusel EM-il meeletu ja ma tead-
sin, et pean häid tõsteid tegema, et 
ründajad saaksid omakorda häs-
ti mängida. Pärast turniiri lugesin 
ka “fännidelt” tulnud negatiivseid 
sõnumeid, kuidas oleks ikka pida-
nud paremini mängima, aga mõne 
päevaga sain üle. Üldiselt on Eesti 
fännid ikka väga toredad ja elavad 
saalis ka kaotusseisus kaasa ning 
teavad täpselt, millisel hetkel vi-
listada ja millal peab saalis vaikus 
olema,” räägib Karolina oma koge-
musest.

Toanaabri needus ja 
garderoobi disko
Minnes nüüd tõsisemate teema-
de juurest lõbusamate juurde, rää-
gime lõpetuseks ka toanaabritest 
ja võitude tähistamisest. “Minul 
on mingi needus peal. Esimesest 
koondiselaagrist alates on mul ala-
ti uus toanaaber. Kas nad jätavad 
pooleli, saavad vigastada või..,” üt-
leb Kibbermann. Marily kõrvalt pa-
lub nüüd mitte ära sõnada, sest te-
ma on hetkel ju Karolina toanaaber.

Eelmise aasta hõbeliiga män-
gude eel ja pärast oli naistel tavaks 
laulda ja ka ära tantsida soomlaste 
üle ilma kuulus eurolugu “Cha Cha 
Cha”. “Kertu (Kertu Laak – toim.) 
oskas kogu räpiosa laulda ning ref-
rääni laulsime kõik koos. Sellest 
laulust on nüüd mõnda aega möö-
das ja uut rutiini pole veel tekki-
nud, aga me üldiselt oleme väga 
laululembene seltskond ja küll me 
leiame uue hiti,” muljetab Karolina.

Uut klubihooaega alustavad 
tüdrukud TalTechis ning mõle-
mad jätkavad ka õpingutega. Ka-
rolina TalTechi arhitektuuri integ-
reeritud magistriõppes ning Marilyl 
on käsil viimane aasta Tallinna üli-
kooli kehakultuuriteaduskonnas. 

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Eesti naiste võrkpalli-
koondise jaoks oli 
eelmine, 2023. aasta 
erakordselt võimas, 
sest võideti hõbeliiga 
ning “Spordiaasta 
tähed 2023” galal 
teenis naiskond aasta 
võistkonna tiitli.

Marily ja 
Karolina. Foto: 
Helena Loss



Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. He-
lista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.

HEKKIDE pügamine, VILJAPUUDE 
suvine lõikamine, HALJASTUS-
TÖÖD. Pikaajaline kogemus, kva-
liteetne töö. Facebook Toomas 
Kirotar, tel 5564 7029, e-post too-
mas.kirotar@gmail.com. 

Köielt puude hooldus, kujundus või 
langetus, puude sidumine, hekkide 
pügamine, ohtlike puude raie, kän-
dude freesimine, viljapuude hool-
dus, puittaimede istutus – töid 
teostab litsentseeritud arborist. Võ-
ta ühendust ja vaatame koos üle! 
Tel 525 1330, marek@mww.ee.

Korstnapühkija ja pottsepa teenu-
sed, ohtlike puude langetamine, 
viljapuude lõikamine, trimmerda-
mine, heki lõikus ja pügamine. Tel 
5348 7318, e-post igor@inkteenu-
sed.ee.

Soovid vabaneda UMBROHUST, nii 
et muru jääb alles? Või parandada 
mulla STRUKTUURI ja VILJAKUST, 
et taimed/muru saaksid pinnasest 
paremini vett ja toitaineid kätte? 
Uuri lähemalt: www.aedkauniks.ee.

Ehitus
Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 

siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.

Katuste ja fassaadide pesu ja vär-
vimine, rennide puhastus, akende 
pesu, paigaldame katuse redeleid
ja vihmaveerenne. Töökogemust 
on 12 aastat. Võta ühendust e-posti 
aadressil kpe.kpe@mail.ee või 
helistades tel 5638 8994. Vaata 
lisa kodulehelt www.kpe.ee.

Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel 
5557 9399.

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik, tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Redelite ka-
sutamise võimalus. Tel 5689 0125, 
e-post kuldnoop@gmail.com.

Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.

Ehitusmees teostab järgnevaid 
töid: suvilate lammutus, üldehitus, 
värvimistööd. Tel 5365 1222.

Kaks pikaajalise kogemusega 
ehitusmeest (53- ja 39-aastane) 
ootavad suuremahulisi objekte 
eraisikutelt: suvilad, majad, korte-
rid. Teostavad üldehitust, vanni-
tubade plaatimistöid, torutöid, sise-
viimistlust (pahteldus, mp-krohvi-
mine), soojustamine. Tel 518 2846, 
Toomas.

Kogenud santehnik pakub hea 
hinnaga oma teenuseid. Asukoht 

Tammneeme, kuid töötab ka mujal. 
Tel 551 8837, Pavel (vene keeles).

Kvaliteetne plaatimisteenus ning 
saunade ehitus nii era- kui ka äri-
klientidele. Usaldusväärne ja pika-
ajaline kogemus. Tel 5564 1910.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus 
eakale ning puudega abivajajale. 
Tel 5592 8588, Kaie.

Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ära-
vedu. Metallijäätmeid (sh koduma-
sinad) viime ära tasuta. Töötame 
ka nädalavahetustel. Tel 502 8148.

VANARAUA JA KODUMASINATE 
tasuta äravedu. Plekk, vinklid, 
torud, aiavõrk, mahutid, vannid, 
pesumasinad, pliidid, mootorid, 
kaablid, autoosad, akud jne. Kor-
terist väljatassimine, külmiku, teleri 
tasuline äravedu. Tel 5550 5017.

Korstnapühkimine. Kütteseadmete 
hooldus ja remont. Töödele garan-
tii ja akt. Tel 5692 1396.

Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.

Pakume katuste-, rennide-, fassaa-
dide-, akende ja sillutiste pesu ning 
kaitsetöötlust. Kõnniteede ja teiste 
pindade pesu kõrgsurve meetodil. 
Tel 5650 3489.

Piirdeaedade ehitus, tänavakivide 
ja äärekivide paigaldus. Haljastus-
tööd, terrasside ehitus, majade 
remonttööd ja värvimine, lammu-
tustööd. Tel 5897 0093, e-post 
Unikivi24@mail.ee.

Ost, müük
Müüa soodsa hinnaga puitbrikett 
kandiline RUF, premium pellet 6 ja 
8 mm, kuivad kaminapuud ja kütte-
klotsid, transpordi võimalus. Tel 
517 0257.

Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARK-ist litsent-
si alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.

Ostan rinnamärke, vanu post-
kaarte, trükiseid ja dokumente, 
vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda 
ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 
1628.

Ostan vanavara: uuemad ja 
vanemad raamatud, postkaardid, 
märgid, mündid, margid, heliplaa-
did, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, 
Andres.

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 
Tasuta transport al 30 võrku. Hind 
al 4,20 € võrk. Suurema koguse 
ostjale soodustus. Tel 507 9940.

Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.
pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.

KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja 
lõhutud küttepuud pikkusega 30–
60 cm. Pakume ka kojuvedu. Tel 
522 7345, e-post marek406@
gmail.com. Tellimusi võtame vas-
tu iga päev.

Küttepuude, pelleti ja briketi müük 
üle Eesti. Rohkem infot saab kodu-
lehelt www.puu24.ee või tel 520 
0093, 600 0136.

Laias valikus ja soodsa hinnaga 
madratsid ja voodid (erimõõtudes 
tellimise võimalus). Hea hinnaga 
kasukad ning naiste riided ja jala-
nõud otse USA-st poes Riietering. 
Aadress: Randvere tee 6, 2. kor-
rus, Viimsi.

Müüa tüdrukute roosa/valge jalg-
ratas Classic koos passiga, uus 
aiaprits Orion super 9L, pakendis 
Philips valgustid. Lisainfot saab te-
lefonil 5308 1114.

Ostan kokku Ameerika kogumis-
kaarte, koomikseid, spordikaarte, 
spordisärke. Samuti suletud pa-
kendites arvuti-/konsoolimänge. 
Tel 5621 4078.
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Lahkunud on meie kallis abikaasa, 

ema, vanaema 

Eve Potsepp   
30.07.1959–13.08.2024

Leinavad abikaasa Toivo, poeg Kristian, 

tütar Kristel ja lapselaps Troy-Rocco.

Puhka rahus!

R E A K U U LU T U S E D

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

Instru Viimsi Market  
Randvere tee 7a, Haabneeme, tel 666 0017, viimsi@instru.ee instru.ee

Täpsed tingimused kaupluses.

VIIMSI INSTRUS 
HINNAD PUHKAVAD

-70%PRILLIRAAMID 
NÜÜD KUNI

Kallid Raidi ja Leili!

Südamlik kaastunne teile isa ja abikaasa  

Peeter Ilteri   
kaotuse puhul.

Klassiõed Püünsi koolist: 

Kaidi, Karmen, Astrid ja Silvia

Meie seast on lahkunud  

Veljo Rääsk   
25.10.1939–1.07.2024

Isa, vanaisa ja vanavanaisa mälestavad

abikaasa ja tütred peredega

On käidud lõpuni üks elutee…  

Hiie-Tuuli Alas   
Südamlik kaastunne perele.

Mälestavad endised kolleegid 

Viimsi koolidest
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Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

UUED

BAILATINO

TREENINGUD 

TÄISKASVANUTELE

VIIMSIS

REGISTREERU TASUTA

PROOVITREENINGULE 

WWW.DANCEACT.EE

KONSULTATSIOON ja RAVIPLAAN

HAMBA- ja JUURERAVI

PROTEESIMINE

KERAAMILISED KROONID JA TÄIDISED

KIRURGIA ja IMPLANTATSIOON

CAD/CAM HAMBALABOR

3D RÖNTGEN jne

Sinu HAMBAKLIINIK

        Viimsis

Asume 
Viimsi Äritares
ja Viimsi SPA majas

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee
Oleme Tervisekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451

Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.

Kooli terava pilguga!

Prilliklaasid

Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 
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Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee 

Rendime ruume nii huviringide läbiviimiseks kui muudeks
sündmusteks. Küsi pakkumist viimsi@huvikeskus.ee.

September 
Viimsi Huvikeskuses

Üritused

Huvitegevus

Punutiste töötuba 8. septembril kell 12.00

Viimsi Mälumängu III mäng 17. septembril kell 18.00

Näojooga töötuba 28. septembril kell 11.00

Poliitkomöödia etendus “Pidu riigikogus” 28. septembril
kell 19.00

Uuel hooajal jätkuvad paljud osalejate poolt
palavalt armastatud huviringid. Lisandunud on ka
hulganisti uusi põnevaid huviringe.
Registreerumine on aktiivselt käimas, tasub
kiirustada, sest kohad võivad täituda kiirelt! Alati
värskeim info huviringide kohta:
huvikeskus.ee/huviringid.

Mõned meie huviringidest:

Näitus
Anne Veelmaa Vaasa loodusmaalide näitus avatud 
2. septembrist kuni 18. oktoobrini

Ruumide rentimine

Võimlemine 
Robootika
Mänguline lastejooga
Staarikool
Gaidid
Kunstiring 
Fotoklubi
Moejoonistamine
Ilukiri 
Keraamika
Käsitöö
Keeleõpe (inglise,
hispaania)

Laulu- ja muusikaõpe
Koorilaul
Pilliõpe
K-Pop tantsutrenn
Malering
Flamenkotants naistele
Jooga
Pilates
Zumba
Tantsuõhtud
Eakate kohvituba

Ostes vähemalt 60–minutilise hoolitsuse SPA18+
või Viimsi SPA Ilukeskuse valikust, kingime Sulle
TASUTA ühekordse SPA18+ külastuse!

Tasuta spaasse!

Broneeri spa.spatallinn.ee

SUVE LÕPUNI
KÕIK PÄÄSMED
AJAPIIRANGUTA
20.08-01.09.24

aquapark.ee
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KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

DISAIN-
VANNITUBA
väikse 
tüüpvannitoa 
asemel?

Aitame kavandada
ja ehitada
kompaktse ja
kõiki vajalikke 
võimalusi pakkuva 
DISAINVANNITOA
väikese 
tüüpvannitoa 
asemele!

 

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

100% 
täislahendus!

kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

DISAIN-
VANNITUBA
väikse 
tüüpvannitoa 
asemel?

Aitame kavandada
ja ehitada
kompaktse ja
kõiki vajalikke 
võimalusi pakkuva 
DISAINVANNITOA
väikese 
tüüpvannitoa 
asemele!

 

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

100% 
täislahendus!

kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis
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12,27/kg3,99 /

Brioche gurmee burger 
cheddar juustuga
Delice
260 g

3,19
tavahind

-20%

28,59

Kreveti-kalamarjasalat
Delice
kg

19,99
tavahind 20,49

Poke soolalõhega
Delice 
kg

14,99
tavahind

-26%

11,49 

Mahe rohumaaveise 
minutisteik ja grilljuust
Liivima Lihaveis / Nopri
220 g + 200 g

8,99
tavahind 12,76/kg3,99 /

Tailihaviiner
Matsimoka
250 g

3,19
tavahind 19,92/kg3,29 /

Burrata juust
Granarolo
125 g

2,49
tavahind

-24%

13.08 - 09.09.2024

Pakkumised kehtivad  13.08 - 09.09.2024  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-30%

-21%
-20%

10,49

Koolipitsa
Delice Pagarid
kg

7,99
tavahind

-23%

E E S T I  R I I K L I K  S Ü M F O O N I A O R K E S T E R

ERSO 
PÄEV 
VIIMSI 
ARTIUMIS 31 AUGUST

VIIMSI 
ARTIUM


